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DEĞERLİ ÜYEMİZ!
Sizleri GENEL KURULUMUZA ve SEÇİMLERİMİZE katılmaya çağırıyoruz.
Türkiye zor bir dönemden geçiyor. Bu zor dönemde:
• Bağımsız, demokratik, laik bir Türkiye için;
• Meslek alanlarımızla ilgili olarak toplum yararına politika üreten ve kamusal denetimin yanında 

olan bir anlayışı savunmak için;
• Yerel ve merkezi yönetimlerin toplumun, kamunun yararını düşünmek yerine ranta, yolsuzluğa 

prim veren uygulamalarına karşı durmak için;
• Ülkemizin yeraltı ve yerüstü kaynaklarının verimli ve toplum yararına kullanılması sağlamak için,
• Eğitim ve sağlık başta olmak üzere her türlü insani ihtiyaçların kamusal olarak karşılanması için;
• Özelleştirme, taşeronlaştırma ve sendikasızlaştırma uygulamaları ile bizlere işsizliği ve yoksulluğu 

dayatanlara karşı, örgütlü toplumu savunmak için;
• Çevreye ve doğaya zararlı enerji kullanımı yerine, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanılmasını 

savunmak için;
• Emperyalizme bağımlı siyasal iktidarlara karşı halkın vicdani olmak, toplum ve kamu yararına 

tavrımız ve faaliyetlerimizle yolumuza devam etmek için;
• Örgütlenmemizi güçlendirmek, etkinliklerimizin sayısını artırmak, Hukuk Büromuzun üyelerimi-

ze olan katkısını daha da güçlendirmek, üyemizin istihdam sorununu çözmeye yönelik adımları-
mızı daha da fazlalaştırmak için;

• Eğitim merkezlerimizin, eğitim konularımızın sayısını ve niteliğini artırmak için;
• Üyenin olduğu her yere Oda ve Şube çalışmalarını ulaştırmak için;
• Meslek alanlarımızdan yola çıkarak ülke gerçeklerimizi sorgulayarak, sorunlara çözümler üretmek 

için;
• Çalışmalarımıza; TMMOB, MMO ve Şubenin demokrat geleneğinin yol göstericiliğinde devam 

etmek için;
18-19 OCAK 2014 tarihinde Yıldız Teknik Üniversitesi Oditoryum’unda yapılacak olan MMO İS-
TANBUL ŞUBE 31. DÖNEM GENEL KURULUNA ve SEÇİMLERİNE katılın.
Bu katılım sadece GEÇMİŞTEN BUGÜNE, BUGÜNDEN GELECEĞE ETKİN, GÜÇLÜ, 
ÇAĞDAŞ, LAİK VE DEMOKRAT BİR MESLEK ODASINA sahip çıkmak anlamına gelmiyor. 
Aynı Zamanda; ÜLKENİN DÜNÜNE, BUGÜNÜNE ve GELECEĞİNE SAHİP ÇIKMAK AN-
LAMINA GELİYOR.
Üyelerimizin bu değerlerin tümüne sahip çıktığını biliyor ve sizleri Genel Kurul’umuzda yanımızda 
görmek istiyoruz.
SEN YOKSAN BİR EKSİĞİZ!

MMO İSTANBUL ŞUBE
30. Dönem YÖNETİM KURULU
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Merhaba Değerli Meslektaşlarımız,

İlk günlerine girdiğimiz 2014 yılının ülkemiz, hal-
kımız ve tüm dünya halkları açısından barış, ek-
mek ve adalet mücadelesinde kazanımlarla geçen 
bir yıl olmasını diliyoruz. Biliyorsunuz Şube Yöne-
timinde 30. Dönemin son günlerindeyiz ve 18-19 
OCAK 2014 tarihlerinde YTÜ ODİTORYUMU’nda 
GENEL KURUL ve SEÇİMLER’imizi gerçekleştire-
ceğiz.

Eksiğiyle fazlasıyla ama iyi niyetimizle yaptığı-
mız çalışmalarımızla bir dönemin sonuna geldik. 
Dönemimiz boyunca yaptığımız çalışmalarda yer 
alan temsilcilik yürütmelerimize, komisyon üye-
lerimize çalışanlarımıza ve oda çalışmalarına gö-
nüllü katkı koyan üyelerimize teşekkür ediyoruz. 

Şube Yönetim Kurulu olarak, komisyonlarımız-
la, temsilciliklerimizle, şube birimleri ve çalışan-
larımızla verimli ve üretken bir dönemi geride 
bırakıyoruz. Şubemizin üye sayısı 23.700 üyeye 
ulaşmış bulunuyor. Şube Merkezimiz, 8 İlçe Tem-
silciliğimiz, akredite olmuş A Tipi Muayene Kuru-
luşumuz, Personel Belgelendirme Kuruluşumuz, 
Anadolu Yakası Meslek İçi Eğitim Merkezimiz, çok 
sayıda kurul ve komisyonlarımızla güçlü ve yaygın 
bir örgütlenme ağına sahip bulunuyoruz. Odamız 
elli sekiz yıllık birikimiyle şekillendirdiği faaliyet-
lerini; şube merkezi, temsilcilikler, iş yeri temsilci-
leri ve iş yeri ziyaretleri aracılığı ile “üyenin oldu-
ğu her yere” ulaştırmaktadır.

Odamızın düzenlediği kongre, kurultay, sem-
pozyum, meslek içi eğitimler, teknik mevzuat, 
onaylanmış kuruluş ve akreditasyon çalışmaları, 
mesleki denetim, bilirkişilik–ekspertizlik, teknik 
ölçüm hizmetleri, uzmanlık alanlarımızla ilgili ra-
porlar ve zengin yayın çalışmaları çok yönlü bir 
şekilde sürdürülmektedir.

Eğitimlerimiz meslektaşlarımızın ihtiyaçlarını ve 
gelişimleri doğrultusunda çeşitlendirerek sürü-
yor. Uzun süredir gündemimizde olan ve bu dö-
nem hedeflediğimiz eğitimlerimizi uygulamalı 
olarak yapabileceğimiz üyelerimize ve sanayiye 
hizmet edecek bir Uygulamalı Eğitim Merkezini 
gerçekleştirme çalışmalarımız sürüyor. Odamızın 
teknik kitaplarının çoğunluğunun hazırlandığı şu-
bemizde oluşturduğumuz kitap komisyonlarımız-
la, günün koşulları, bilimsel ve teknolojik gerekli-
likleri tam anlamıyla sağlayabilecek kitaplarımızı 
güncelleme faaliyetimiz devam etmektedir. 14 yıl 

önce üyelerimizin büyük özverileriyle odamıza 
kazandırdığımız teknik yayınlarımızı bu dönem 
yine üyelerimiz ve çalışanlarımızın çabalarıyla 
güncellenmesini sağlamış olacağız.

Bu dönem geçmişte olduğu gibi üyeye ve topluma 
yönelik sempozyum, kongre, panel, söyleşi etkin-
liklerimizi güçlendirerek sürdürdük. Yine bu et-
kinliklerden en önemlisi de Mart ayında yapılan 
olan İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yerel Sempozyu-
mudur. Ülkemizde bunca yaşanan iş kazalarına ve 
insan can emniyeti ve sağlığının hiçe sayıldığı yak-
laşımlara karşı da sözlerimizi söyledik. Yine 2014 
yılı Ekim ayında Odamız adına yapmayı planladı-
ğımız Hidrolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi çalış-
malarımız devam etmektedir.

Özellikle temsilciliklerimizin büyük emekleriyle 
üyelerimize, topluma, kente dair konuların taraf-
larını bir araya getirerek çok boyutlu ele alındığı 
onlarca panel yaptık, ve bu panellerde gördük ki, 
halkımız bağımsız ve bilimsel bilgiye aç, doğru ve 
güvenilir bir duruşu olduğunu düşündüğü Odamız 
ve TMMOB`ye saygı duymakta ve söylediklerini 
dikkatle dinlemektedir. 

Şubemiz, meslektaşlarımızın çalışma alanlarında, 
sektörlerde var olduğundan hareketle bu alanla-
rında örgütlenen sektör dernekleriyle özellikle bu 
dönem kurumsal ilişkiler geliştirmiştir. Bu dönem 
tesisat ve imalat alanında yaptığımız sektör der-
nekleri toplantılarıyla, üyeye dönük yaptığımız bir 
çok etkinlik ve faaliyetleri ortak etkinlikler şeklin-
de yaptık.

Değerli üyelerimiz,

Şubemiz üyemizden ve çalışmalarından aldığı 
güçle toplumun can ve mal güvenliğinin hiçe sa-
yan iktidar yaklaşımlarına karşı yaptığı kamusal 
denetim faaliyetleriyle halkımızdan takdir topla-
maktadır. Yaptığımız tüm kamusal denetimlerimi-
zi periyodik kontroller, asansör ve LPG’li araçların 
kontrolleri ve mesleki denetimleri iktidarın tüm 
engellemelerine rağmen yapmaya devam edece-
ğiz.

Mesleğimiz, ülkemiz ve dünya açısından kritik bir 
dönemden geçiyoruz. Mesleğimiz açısından son 
derece antidemokratik kararların alındığı, ser-
best çalışan meslektaşlarımızın mesleki denetim-
lerinin siyasi iktidarın “insafı” haline getirilmeye 
çalışıldığı bir dönemdeyiz. Odalarımızın mesleki 
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denetimlerden el çektirilmeye çalışılmasını ancak 
yeni rant ilişkileri yaratmaya çalışmakla açıkla-
yabiliriz. Buna izin vermeyeceğiz. “Mızrak Çuvala 
Girmez, TMMOB Torbaya Sığmaz” dedik, demeye 
devam ediyoruz. Mesleğimize ve TMMOB`ye sal-
dırılara izin vermemenin koşullarından biride 
örgütlü olmaktan geçiyor. Bu örgütlüğümüzü ge-
liştirmek, karşı duruşumuzu yaymak adına mes-
lektaşlarımız ziyaret ettik, toplantılar yaptık, imza 
kampanyaları açtık, ancak yetmiyor sokakta sözü-
nü söylemek eylemde de birlik gerekmekte.

Değerli meslektaşlarımız,

Bu ülkede 12 Eylül karanlığını ve faşizmini üstün-
de hisseden milyonlar, sokaklara çıktı, “Her Yer 
Taksim Her Yer Direniş” sloganlarıyla, onca yasak-
lamaya, polis terörüne, eli palalılara, gazlara, mer-
milere rağmen yürüdü. Yürümekle kalmadı; park-
larda, alanlarda forumlar kurdu, evlerinde konusu 
komşusuyla tartıştı, kararlar aldı, yaşamına ve 
geleceğine sahip çıktı. Artık Gezi Direnişi, bir mi-
lat gibi bu ülkede bugün AKP iktidarı tarafından 
uygulanan faşizme ve neoliberal politikalara karşı 
bir destan olarak durmaktadır.

Değerli meslektaşlarım,

18.11.2013 tarihli Bakanlar Kurulu kararı Resmi 
Gazete`de yayımlanmış ve Odamızın da içinde yer 
aldığı TMMOB`ye bağlı on bir Oda`nın idari ve mali 
denetimi, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`na dev-
redilmiştir.. Bakanlar Kurulunun bu kararı, 6235 
sayılı TMMOB Yasası`na 1983 yılında, 12 Eylül fa-
şizminin ruhuna uygun olarak kanun hükmünde 
kararname ile eklenen bir maddeye dayandırıl-
mıştır. Bu madde, TMMOB üzerinde Bayındırlık 
Bakanlığının, Odalar üzerinde ilgili bakanlıkların 
idari ve mali denetimine ilişkindir. Ancak bu hü-
küm o dönemde ve 30 yıl boyunca 17 Hükümet ta-
rafından uygulanmamıştır. TMMOB ve bağlı Oda-
ların Anayasanın 135. maddesinde tanımlanan 
kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşu, kamu 
tüzel kişiliği ve yerinden yönetim özerk kuruluşu 
olma hüviyetine fiilen dokunulmamıştır. Fakat bu 
hükmün şimdi işletilmesi, mühendis, mimar, şehir 
plancıları örgütlülüğü üzerinde 12 Eylül faşizmi-
nin düzenlemesini esas alan otoriter bir vesayet 
ilişkisini tesis etme çabası anlamına gelmektedir. 

Bilinmelidir ki meslek-meslektaş, ülke ve halkı-

mızın sorunlarının çözümüne yönelik çalışmalar 
gerçekleştiren Birliğimiz ve Odalarımız, Odalara 
bağlı şube yönetim kurulları, il-ilçe temsilcilikle-
ri, komisyonlar, işyeri temsilcileri, danışma, onur, 
denetleme kurulları ve tüm örgütlü üyelerinin 
çalışmalar hakkında söz hakkının bulunduğu bir 
kapsayıcılığın demokratik zenginliğine ve deneti-
mine sahiptir. İdari ve mali yapımız yürüttüğümüz 
kamusal mesleki denetim hizmetlerimize, üyeleri-
mize, çalışanlarımıza ve topluma dönük bir yakla-
şımla, her türlü rantçı, çıkarcı yaklaşım ve girişim-
den korunmuştur. 

Bu yapı, şeffaftır, aktır, denetlenirliği güvencele-
re, denetim kurullarına, genel kurullara, örgütlü 
üyelerimizin birlikte üretme, birlikte karar alma, 
birlikte yönetme mekanizmalarına bağlanmıştır. 
İşleyişimiz, bütün şeffaflığıyla basılı çalışma ra-
porlarımızda ve web sitelerimizde yer almaktadır. 
İşleyişimiz, ülkemizin genel bütçesi ve kamu ku-
rum ve kuruluşlarının mali harcamalarının Sayış-
tay denetiminden kaçırıldığı gibi kaçırılmamakta-
dır. Odamız kararnamelerle değil öz üye gücü ile 
yönetilmeye devam edilecektir.

Değerli üyelerimiz,

Siyasi iktidarın meslek alanlarımıza ve odamıza 
karşı saldırılarına, ülkemizde neoliberal politika-
ların bir sonucu olarak yarattığı, rant ve yolsuzluk 
ekonomisine, halkımızın büyük çoğunluğunu yok-
sulluk sınırında yaşamasına sebep olan ve temel 
insan hakkı olan eğitim, sağlık, ulaşım, barınma 
alanlarındaki özelleştirme ve ticarileştirmelere 
karşı sözümüzü söyleyeceğimiz, tüm bu politika-
lara karşı “BAŞKA BİR DÜNYA BAŞKA BİR ÜLKE 
MÜMKÜN” şiarımızı yükselteceğimiz ve bir de-
mokrasi şölenine çevireceğimiz 31. Dönem Genel 
Kurul ve seçimlerimiz 18-19 Ocak 2014 tarihin-
de YTÜ’de yapılacak. Gelin hep beraber bu ülke-
nin yüz akı olan TMMOB’nin en güçlü bileşeni olan 
Odamızın ve onun en büyük şubesi olan İstanbul 
Şubemizin genel kurul ve seçimlerinde sözümüzü 
söyleyelim. 

SEN YOKSAN BİR EKSİĞİZ!

Makina Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu Adına

Zeki Arslan
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Tüm kurumları olduğu gibi TM-
MOB‘yi de kendinden yana yeniden 
dizayn etmeye çalışan AKP iktidarı, 
uzun zamandır bu yönde sürdür-
düğü çalışmalarını son olarak 6235 
sayılı TMMOB Kanunu‘na 12 Eylül 
darbecilerince 1983 yılında ekle-
nen ancak 30 yıl boyunca uygulan-
mayan "bakanlıklarca idari ve mali 
denetim yapılmasını" gündeme ge-
tirerek somutlaştırmıştı.

7 Kasım 2013 tarihli Resmi Gaze-
te‘de yayımlanan Bakanlar Kurulu 
kararı ile Orman Mühendisleri Oda-
sı‘nın idari ve mali denetimini Or-
man ve Su İşleri Bakanlığı‘na veren 
Siyasi İktidar‘ın 11 meslek odasının 
idari ve mali denetimini de Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı‘na vermek 
üzere bir kararname hazırladığını 
biliyorduk. Yayımlanma aşamasın-
da olan Bakanlar Kurulu Kararına 
göre Çevre Mühendisleri, Elektrik 
Mühendisleri, Harita ve Kadastro 
Mühendisleri, İç Mimarlar, İnşaat 
Mühendisleri, Jeofizik Mühendisle-
ri, Jeoloji Mühendisleri, Makina Mü-
hendisleri, Mimarlar, Peyzaj Mimar-

ları ile Şehir Plancıla-
rı Odalarımızın idari 
ve mali denetimleri 
Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından 
yapılacak.

Şimdi öğrendik ki 
geri kalan 12 odamı-
zın AKP‘nin Bakan-
lıkları tarafından pay-
laşılması da tamam-
lanmış. Başbakanlık 
İdareyi Geliştirme 

Başkanlığı‘nın Kanunlar ve Kararlar 
Genel Müdürlüğüne sunduğu karar-
name taslağına göre; kalan 12 oda-
mızın idari-mali denetimini yapa-
cak Bakanlıklar şöyle belirlenmiş:

Bilgisayar Mühendisleri, Fizik Mü-
hendisleri, Kimya Mühendisleri ile 
Tekstil Mühendisleri Odaları Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı‘nın; 
Gemi Makineleri İşletme Mühendis-
leri ile Gemi Mühendisleri Odaları 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleş-
me Bakanlığının; Gıda Mühendisleri 
ile Ziraat Mühendisleri Odaları Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı‘nın; 
Maden Mühendisleri, Metalurji Mü-
hendisleri ile Petrol Mühendisleri 
Odaları Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı‘nın; Meteoroloji Mühen-
disleri Odası da Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı‘nın idari ve mali deneti-
mine giriyor.

12 Eylül darbecilerinin yayımladı-
ğı Kanun Hükmünde Kararname 
ile "odalar üzerinde bakanlıkların 
vesayeti" aradan geçen otuz yıl 
boyunca AKP iktidarına kadar hiç-

bir hükümet tarafından kullanıl-
mamıştır. "Vesayet rejimine" karşı 
argümanlar kullanarak iktidarını 
sürdüren AKP Hükümetinin, bağlı 
odalarımıza yönelik vesayet uygu-
lamasını hayata geçirmek istemesi 
hep söylediğimiz "12 Eylül AKP ile 
sürüyor" sözlerinin doğruluğunu 
bir kez daha gözler önüne sermek-
tedir.

Bilinmelidir ki; TMMOB ve odaları-
nın mali denetimi Genel Kurullarda 
seçilen Denetleme Kurullarınca ya-
pılmaktadır. TMMOB ve bağlı oda-
larının Yönetim Kurulu kararları 
ve uygulamaları üyenin denetimine 
her zaman açıktır. TMMOB ve oda-
ların her türlü karar ve uygulama-
sı için her zaman hukuki yollar da 
açıktır ve yargı denetimi vardır.

Biz biliyoruz: AKP iktidarının yap-
mak istediği denetim değil, rant 
politikalarının önünde engel olarak 
gördüğü TMMOB‘yi susturmak ve 
işlevsizleştirmektir.

Bir kez daha söyleyelim; AKP, TM-
MOB‘yi yürüdüğü yoldan döndüre-
meyecektir.

TMMOB ve bağlı odaları, "Padişa-
hım çok yaşa" diyenlerle birlikte 
asla saf tutmayacaktır. Aksine TM-
MOB; bilimin ve tekniğin yol göste-
riciliğinde dillerin kesildiği, gözlere 
mil çekildiği, kulakların sağır edil-
diği her ortamda; görecek, duyacak 
ve daha da önemlisi "Kral Çıplak!" 
demeye devam edecektir.

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

AKP’nin Bakanlıkları TMMOB’ye 
Bağlı Odaları Paylaşmayı Nihayet(!) 
Tamamlayabilmiş
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB`ye bağlı odaların bakanlıklarca idari ve mali 
denetiminin yapılması yönünde hazırlanan Bakanlar Kurulu kararı üzerine 12 Aralık 2013 tarihinde bir 
basın açıklaması yaptı.
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TMMOB adına Makina Mühendis-
leri Odası yürütücülüğünde düzen-
lenen TMMOB 19. Sanayi Kongresi 
20-21 Aralık 2013 tarihlerinde An-
kara`da Milli Kütüphane Konferans 
Salonu’nda "Sanayide Dünyadaki 
Değişimler ve AKP Döneminde Tür-
kiye`nin Açmazları" ana temasıyla 
gerçekleştirildi.

Kongrenin ilk günü açılış konuşma-
larının ardından "Sanayide Dünya-
daki Gelişmeler ve Türkiye", "AKP 
Döneminde Türkiye Sanayi"; ikinci 
gün ise "Sanayide İşçi Sınıfının ve 
Mühendislerin Durumu", "Nasıl ve 
Kim İçin Sanayileşme? Neo Liberal 
Politikalarla Sanayileşmek Müm-
kün Mü?" başlıklı oturumlar ger-
çekleştirildi.

Kongrenin açılışında sırasıyla; 
MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekber Çakar, TMMOB Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mehmet Soğancı, CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu 
ile ÖDP Eş Genel Başkanı Alper Taş 
birer konuşma yaptılar.

MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekber Çakar konuşmasına oda et-
kinlikleri ve kongrenin kapsamı 
hakkında bilgi vererek başladı. Tür-
kiye ekonomisinin örselenmiş ve 
kırılgan durumda olduğunu ifade 
eden Çakar, "Ülkemizi kuşatan ve 
içinde bulunduğumuz genel ve özel 
koşulları gerçeğe uygun bir biçimde 
tespit etmemiz gerekiyor. Dünyayı 
saran krizin ülkemize yansımaları, 
Türkiye ekonomisinin yapısal so-
runları ve sanayi sektörünün so-
runları, iç içe geçmiş durumdadır. 
Türkiye ekonomisi, üretim, tasar-

ruf-yatırım, istihdam, ihracat ve it-
halatın yapısı, teknoloji düzeyi, dış 
talep bağımlılığı, cari açık, sermaye 
hareketlerinin serbest giriş-çıkışı 
ve aşırı borçlanma hayli örselenmiş 
ve kırılgan durumdadır. 1980`den 
2000`lerin başlarına ve 2002`den 
2013`e, sanayide teknolojiye göre 
yoğunlaşma oranları emek yoğun 
ve ölçek yoğun sanayilerde gerile-
miş, yalnızca kaynak yoğun sanayi-
lerde nispi veya görece bir yükseliş 
söz konusu olmuştur. Bütün abartılı 
ve sorunlu büyüme söylemleri bir 
yana, büyüme olgusu sabit sermaye 
yatırımlarına dayandırılmamıştır. 
Gerçek bir büyümeden söz etmek 
olanaksızdır. Kamu artık üretken 
olmayan, katma-değer yaratmayan 
ve istihdam öngörmeyen yatırım-
ları yapmaktadır. Yapılan yatırımlar 
ise özelleştirmelere yöneliktir" diye 
konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı konuşmasında 
yolsuzluk operasyonlarına ve TM-
MOB‘ye yönelik düzenlemelere 
değinerek şunları söyledi:  "Bu ikti-
darı paylaşanların kendi arasındaki 
savaşıdır. Gezi olaylarında yaşadığı-
mız keyifle izliyoruz olanları. Ama 
bu operasyonlarla aynı zamanda 
Birliğimize de bir operasyon düzen-
lendi. Birliğimize bağlı 11 odamızın 
idari ve mali denetimi Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığı‘na verildi. Onlar 
bizi denetleyeceklermiş. Bizde ka-
salar, milyon dolarlar yok. Bizde bu-
lacakları tek şey bu ülkenin gerçek-
leri olur, bilim insanların yol gös-
tericiliğinde hazırlanmış raporlar 
olur. Bu örgüt bu ülkenin vicdanıdır. 

Bu örgüt asla ‘padişahım çok yaşa‘ 
diyenlerle saf tutmayacak, ‘kral çıp-
lak‘ demeye devam edecektir."

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıç-
daroğlu da, bir meslek örgütünün 
siyasal otoritenin denetimine açıl-
masının ancak totaliter rejimlerde 
olacağını söyleyerek, "Bu demok-
rasilerde olmaz. Bizim ülkemizde 
totaliter rejim mi var, demokrasi mi 
var?" diye sordu.

Kılıçdaroğlu, bakan çocuklarının da 
isimlerinin karıştığı yolsuzluk ope-
rasyonu ile ilgili olarak, "Madem ki 
yolsuzluklarla mücadele için iktidar 
olduğunuzu söylüyorsunuz öyleyse 
ilgili bakanlarınız neden istifasını 
vermiyor? Başbakan devletin için-
de çete var diyor. 11 yıldır bu ülkeyi 
kim yönetiyor? Devlet içindeki çe-
teyi görmek istiyorsanız, bakanlar 
kurulunu toplayın orada çeteyi gö-
rürsünüz" dedi.

ÖDP Eş Başkanı Alper Taş da ikti-
darın 11 yıldır biriktirdiği pisliğin 
ortaya saçıldığını söyleyerek, "Ama 
bunları ancak iktidar içindeki ça-
tışmalar sonucu görebiliyoruz. Su-
surluk‘ta da öyle olmuştu. Biz derin 
devletin ancak bir kısmını görebil-
dik sonra konu kapatıldı. Bu sefer 
de öyle yapacaklar" diye konuştu. 
Dört bakanın istifasının yetmeye-
ceğini söyleyen Taş, hükümeti isti-
faya çağırdı. Alper Taş, TMMOB‘nin 
büyük yağmanın karşısında bir 
barikat, bilgiyi toplumsallaştıran, 
halkın hizmetine sunan bir örgüt 
olması nedeniyle iktidarın baskıla-
rının hedefi haline geldiğini de söy-
ledi.

TMMOB Sanayi Kongresi’nde “AKP 
Döneminde Türkiye Sanayisi” Masaya 
Yatırıldı
TMMOB adına Makina Mühendisleri Odası yürütücülüğünde düzenlenen TMMOB 19. Sanayi Kongresi 
20-21 Aralık 2013 tarihlerinde Ankara`da Milli Kütüphane Konferans Salonu’nda “Sanayide Dünyadaki 
Değişimler ve AKP Döneminde Türkiye`nin Açmazları” ana temasıyla gerçekleştirildi.
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MMO İstanbul Şube Yönetim Kuru-
lu Başkanı Zeki Arslan‘ın açılış ko-
nuşmasını yaptığı geceye Makina 
Mühendisleri Odası Yönetim Kuru-
lu Başkanı Ali Ekber Çakar, Makina 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Sekreteri Ercüment Ş. Çervatoğlu, 
Makina Mühendisleri Odası Yönetim 

Kurulu Sayman Üyesi Tahsin Akbaba 
ve Şube Eski Başkanları da katıldı-
lar. Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekber Çakar gecede bir de konuşma 
yaptı. Gecede meslekte 25, 40, 50 ve 
60. yıllarını dolduran meslektaşları-
mıza plaketler verildi. Gece yapılan 
kokteylle sona erdi.

MMO İstanbul Şube 
Geleneksel Oda Gecesi
Yapıldı
TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Geleneksel Oda 
Gecesi 2 Kasım 2013 Cumartesi günü The Marmara Oteli’nde gerçek-
leştirildi.

MMO İstanbul Şube 
Oda Gönüllüleri Kokteyli Yapıldı
TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Oda Gönüllüleri Kokteyli 13 Aralık 2013 Cuma günü 
The Marmara Oteli’nde gerçekleştirildi.

Şube Yönetim Kurulu Başkanı Zeki ARS-
LAN açış konuşmasında ülke ve meslek 
sorunları ile ilgili her şartta sözlerini 
söylediklerini, söylemeye de devam 
edeceklerini belirtti ve 18-19 Ocak’ta 
Yıldız Teknik Üniversitesi’nde yapılacak 
Şube Genel Kurul ve Seçimlerinin en ge-
niş katılımla demokrasi şöleni şeklinde 
geçmesi beklentisi içinde olduklarını 
iletti.  Şube Başkanı’nın, 33 yıl önce aynı 

gün 12 Eylül faşist cuntası tarafından yaşı büyütülerek idam 
edilen Erdal Eren’i anarak bitirdiği konuşmasından sonra 
kokteyl alanına geçilerek üyelere teşekkür belgeleri dağıtıl-
dı ve gece sonlandırıldı.

ŞUBE
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Daha dar kapsamlı olarak Eylül ayında gerçekleştirilen 
ilk toplantıda, oda- belediye ve üye üçgeninde yaşanan 
sorunlara ortak çözümler bulmak adına  belli aralıklar ile 
toplanılması kararı verilmişti.

Toplantıya Tuzla Belediyesi‘nden Makina Müh. Özgür 
GEDİK, Üsküdar Belediyesi‘ nden Makina Müh.  Ercan 
TÜRKMEN, Elektrik Müh. Bilgehan KANDİL, Ataşehir 
Belediyesi‘ nden Makina Müh. Ülkü ÖZER, Elektrik Müh. 
Erdal AÇIKGÜL, Maltepe Belediyesi‘ nden Makina Müh. 
Evren ALTUNTAŞ, Elektrik Müh. Deniz DÜNDAR, Ümrani-
ye Belediyesi‘ nden Makina Müh. M. Taha AYDIN,Makina 
Teknikeri Kayhan TURAL, Elektrik Teknikeri Uğur ZİNLİ; 
Çekmeköy Belediyesi‘ nden Makina Teknikeri Yalçın KE-
NANOĞLU, Kadıköy belediyesi‘ nden Elektrik Mühendisi 
M. Serhat  DEMİRHAN, MMO Kadıköy Temsilciliği Yürüt-
me Kurulu Başkanı Sani GÜROCAK,  Kadıköy Tem. teknik 
görevlileri Nilgün İLİK EREN, Özgür ARSLAN, Kartal Tem. 
teknik görevlisi Özgür AKSU, Tuzla Tem. teknik görevlisi 
Ertan DEMİRCİ ve Ümraniye Tem. teknik görevlisi  Özgür 
ERDOĞAN katıldılar.

Toplantıda, Makina Mühendisleri Odası Anadolu yakası 
2013 yılı ruhsat kayıtları hakkında bilgilendirme yapıldı. 

Mekanik tesisat projeleri ile asansör tescil kabullerinde 
belediyeler arasındaki farklı uygulamalar üzerinde görü-
şüldü. Yapılabilecek ortak çalışmalar hakkında  görüşler 
alındı. Bir sonraki  toplantının 05 Şubatta MMO Kadıköy 
Temsilciliği‘nde yapılması, toplantıya Elektrik Mühendis-
leri Odası İstanbul Şubesi yetkililerinin de davet edilmesi 
kararı alınarak toplantı bitirildi.

Anadolu Yakasındaki Belediyelerde 
Ruhsat ile İmar ve Şehircilik 
Biriminde Çalışan Mühendislerle 
Toplantı Yapıldı
27 Kasım 2013 Çarşamba günü MMO Kadıköy Temsilcilik` te Anadolu Yakası`ndaki Belediyelerde Ruhsat ile İmar 
ve Şehircilik birimlerinde çalışan makina ve elektrik mühendisleri ile bir toplantı yapıldı.

ŞUBE

Başlangıçta belediye otobüslerinin pa-
noları, halkı öncelikle yangın ve soba ze-
hirlenmeleri konusunda uyaran afişlerle 
donatılmış, olumlu tepkilerle karşılaşılın-
ca bu çalışmanın daha da yaygınlaştırılıp 
kurumsallaştırılması gerektiği düşüncesi 
oluşmuştur.
Bu amaçla Beylikdüzü Kaymakamlığı ile 
irtibata geçilmiş, gerekli onay alındıktan 
sonra pilot uygulama olarak ilçenin 10 
muhtarlığına asılmak üzere sabit Kamu 
Spotu Panosu hazırlanmıştır. Panolara baş-
langıçta Yangın Güvenliği konulu afişler 
asılmış, 2 ayda bir ihtiyaca göre yenilenme-
si hedeflenmiştir.

Halkın sağlığı ve yaşam güvencesi, diğer 
kurumların yanında mühendislerin, mi-
marların ve şehir plancılarının da sorumlu-
luğundadır. Üyelerimizin mesleki birikim-
leriyle, bilim ve tekniği halkın hizmetine 
sunma anlayışını pratiğe uyarlamak, bu 
anlayışla benzer çalışmaları çoğaltmak ku-
rumumuzun görevleri arasındadır.
Önümüzdeki dönemde TMMOB çatısı al-
tında örgütlü tüm disiplinler, mesleki bilgi 
ve birikimlerini halkın hizmetine sunmak 
için bu çalışmaya katkı sunacaklardır.
Daha sağlıklı ve güvenceli bir yaşamı birlik-
te inşa etme dileğiyle...

Kamu Spotu Çalışması
TMMOB İl Koordinasyon Kurulu adına MMO Beylikdüzü İlçe Temsilciliği’nin 
yürütücülüğünde Beylikdüzü bölgesinde kamu spotu çalışması yapılmaktadır.
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İstanbul Aydın Üniversitesi Mekatronik Bölüm Başkanı Mahmut 
ÜN, İTÜ İşletme Mühendisliği Bölümü’nden Doç. Dr. Saime S. 
KAYAM, Haliç Üniversitesi’nden Prof. Dr. Mazhar ÜNSAL ve Sait 
GÜL, Bahçeşehir Üniversitesi’nden Yrd. Doç. Dr İbrahim MUTER, 
YTÜ Prof. Dr. Eyüp AKARYILDIZ, İstanbul Arel Üniversitesi Ma-
kina Fakültesi’nden Serkan ZEREN ve Endüstri Mühendisliği Fa-
kültesi’nden Yrd. Doç. Dr. Volkan ÇAKIR, NKÜ Prof . Dr. Bülent 
EKER, İTÜ Uçak Uzay‘dan Prof. Dr. Hayri ACAR, Doğuş Üniversi-
tesi’nden Gökhan GÖKÇE, İTÜ Mak. Fak. Prof. Dr. Ahmet ARISOY, 
İTÜ End. Müh Fak. Seda UĞURLU ve Başar ÖZTAYŞİ‘nin katıldığı 
toplantıda Teknoloji Fakülteleri, Teknik Öğretmenlere Mühen-
dislik yolunun açılması, Üniversite–MMO İlişkileri, Öğrenci ve 
Mezun düzeyinde yapılacak ortak çalışmalar, Sempozyum Kong-
re ve benzeri ortak bilimsel etkinlikler, Eğitim ve Yayın çalışma-
ları alanında işbirliği konuları görüşüldü.

MMO, Üniversitelerin Dekan ve
Bölüm Başkanları ile Bir Toplantı 
Gerçekleştirdi
27 Eylül 2013 Cuma günü Makina Mühendisleri Odası İs-
tanbul Şubesi Toplantı Salonunda 27 katılımcıyla gerçek-
leştirilen toplantının açılış konuşması TMMOB Makina Mü-
hendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber ÇAKAR 
tarafından yapıldı.

Toplantıda site yönetimleri ve Odamızın ortak yapabileceği çalış-
malar üzerine görüş ve öneriler alındı. Bu kapsamda Periyodik 
kontroller, İşçi sağlığı ve iş güvenliği, enerji verimliliği ve eğitim 
konularında yapılacak olan çalışmaların mümkün oldukça ortak-
laştırılmasına ve her sanayi sitesinde bu etkinliklerin yapılması-
na karar verildi. Toplantıya 41 kişi katıldı.

İkitelli Organize 
Sanayi Site 
Başkanları İle 
Toplantı Yapıldı
Makina Mühendisleri Odası Başakşehir İlçe Temsilciliği’mi-
zin daveti ile 27 Kasım 2013 tarihinde İkitelli Organize Sa-
nayi Sitesi yönetim kurulu başkanı Nihat TUNALI, İOSB de 
bulunan sanayi sitelerinin başkanları, Şube yönetim kurulu 
üyelerimiz ve temsilcilik yürütme kurulu üyelerimizin katı-
lımıyla yemekli bir toplantı düzenlendi.



10  Bülten 2013

Makina Mühendisleri Odası adına 1999 yılından günü-
müze kadar İzmir‘de Makina Mühendisleri Odası İzmir 
Şubesi tarafından başarılı bir şekilde düzenlenmiş olan 
Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi‘nin 7.’sinin 
yürütücülüğünü Şubemiz üstlenmiştir. Kongre ve Serginin 
1. Yürütme Kurulu toplantısı 12 Ocak 2013, 2. Yürütme 
Kurulu toplantısı 23 Şubat 2013, 3. Yürütme Kurulu Top-
lantısı 30 Mart 2013, 4. Yürütme Kurulu toplantısı 27 Ni-
san 2013 tarihinde, 5.Yürütme Kurulu toplantısı 25 Mayıs 
2013, 6.Yürütme Kurulu toplantısı 29 Haziran 2013, 7. Yü-
rütme Kurulu toplantısı 28 Eylül 2013, 8. Yürütme Kurulu 
toplantısı 16 Kasım 2013 tarihinde Makina Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi‘nde yapılmıştır. Toplantılarda Kong-
renin ilk kez Uluslararası Katılımlı olmasına ve yine ilk kez 
HPKON ifadesinin kullanılmasına karar verildi. Kongrenin 
22-25 Ekim 2013 tarihinde Askeri Müze ve Kültür Sitesi - 
Harbiye’de yapılması kararlaştırılmıştır.
Yürütme Kurulu tarafından yapılan çalışmalarda, Kongre 
ve Serginin amaç, hedef, sergi konuları, bildiri konuları 
ana başlıkları, bildiri takvimi, delege katılım koşulları ve 
ücretleri, danışmanlar kurulu, kongre Türkçe-İngilizce 
afiş ve broşürü oluşturulup basılmıştır. Kongre tanıtım fil-
mi İzmir Şube’nin çabalarıyla çekilmiştir. 
Kongrede, “Sektörün Geleceği, Gelişmeler, Beklenti ve 
Talepler” başlığı ile Panel düzenlenmesine, “Hidrolik ve 
Pnömatikte Enerji Verimliliği ve Çevreci Çözümler” ile“-
Sektörde Haksız Rekabet ve Mühendislik Hizmetleri” 
başlıklarında Yuvarlak Masa oturumlarının yapılmasına 
karar verildi.
Kongre, www.hpkon.mmo.org.tr ve www.hpkon.org web 
sayfaları, http://facebook.com/HPKON2014, https://
twitter.com/HPKON2014, http://www.youtube.com/
channel/UC5QMxBIxFN30efoYEahAPdg, http://lnkd.in/
dhS3JBA sosyal medya hesapları üzerinden tanıtıma baş-
lamıştır.

A k ı ş k a n 
Gücü Der-
neği’nin 27 
Eylül 2013 
t a r i h i n d e 
boğazda tek-
ne turu şek-
linde tertip 
ettiği, Hid-
rolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi Yürütme Kurulu üye-
lerini ve MMO yöneticilerini davet ettiği yemeğe katıldık. 
Yemekte MMO yöneticilerimiz ve kongre YK üyelerimiz, 
kongre ile ilgili konuşma yaptılar. Kongre ile ilgili sunum 
ve film gösterimi yaparak, danışmanlar kurulu üyesi de 
olan AKDER üyelerine Kongre tanıtımı yaptık.
Hidrolik Pnömatik sektörünün gelenekselleşen organi-
zasyonlarından Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongreleri, 
çağdaş bilgi ve teknolojilerin etkin bir şekilde tartışıldığı 
ve paylaşıldığı bir platform olma niteliğini katkılarınızla 
daha da geliştirecektir. 
Yürütme Kurulumuz, yeni konuların yanı sıra daha önce 
sunulan bildirilerin geliştirilerek ele alınabileceğini ön-
görmektedir. Ayrıca uygulama alanı bulmuş projelerin 
sunulduğu oturumlara, seminerlere, kurslara ve atölye ça-
lışmalarına da kongre programında yer verilecektir. Böy-
lece Bildiriler Kitabı ve diğer kongre yayınlarının giderek 
yenilenen ve genişleyen bir el kitabına dönüşmesi hedefi 
de gerçekleşmiş olacaktır.
 Bildiri takvimi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, bildiri 
özetlerinin kongre sekretaryasına iletilmesi, bildiri özet-
lerinin değerlendirilmesi ve yazarlarına geri bildirimde 
bulunmak için süre uzatılmıştır. 
• 01 Mart 2014  Bildiri Özetlerinin Gönderilmesi
• 01 Nisan 2014  Bildiri Özetlerinin Değerlendiril-

mesi ve Yazarlara Sonucun Bildirilmesi
• 01 Haziran 2014  Bildiri Metinlerinin Gönderilmesi
• 01 Temmuz 2014  Bildiri Yazarlarına Sonucun Bildi-

rilmesi
HPKON 2014 Uluslararası katılımlıdır ve kongrede ger-
çekleştirilecek oturumlarda simültane çeviri yapılacaktır. 
Bu nedenle yurt içinden ve yurt dışından gelebilecek bildi-
rileri özetleri kongre yürütme kurulumuzca değerlendir-
meye alınacak, sunulmak için uygun bulunması durumun-
da kongre programında yer alacaktır. Sizleri VII. Kongreye 
bildiri yazarı olarak da katkıda bulunmaya davet ediyoruz.

HPKON 2014 Yürütme Kurulu 
Toplantıları Devam Ediyor
VII. Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi’nin 8. toplantısı 
yapıldı.

ŞUBE
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2003 yılında, Odamızın 4 sicil no’lu değerli üyesi Uçak Yük-
sek Mühendisi Necdet Eraslan’ı anmak amacıyla başlattığımız 
“Necdet Eraslan Proje Yarışması”nın altıncısını, Havacılık ve 
Uzayda Yenilikçi Tasarımlar temasıyla 23 Kasım 2013 Cumar-
tesi günü İTÜ Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi TAV Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirdik.

Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Zeki Ars-
lan’ın açılış konuşmasıyla başlayan etkinlik, Necdet Eraslan’ın 
oğlu Prof. Dr. Arsev Eraslan’ın konuşması ve Necdet Eraslan 
ve Türkiye’de havacılığın gelişmesine sunduğu katkıları anla-
tan sunumuyla devam etti.

Oturum Başkanlığını Bilim Kurulu üyesi Yrd. Doç. Dr. Hayri 
Acar yaptığı etkinlikte kura sırasına göre tespit edilen yarış-
macılar tek tek çağrılarak kürsüden sunumlarını yaptılar ar-
dından Bilim Kurulu üyelerinin sorularına cevap verdiler.

Yarışmanın Bilim Kurulu Üyeleri; Prof. Dr. Arsev Eraslan, Prof. 
Dr. A. Rüstem Aslan, Prof. Dr. M. Adil Yükselen, Prof. Dr. M. Fev-
zi Ünal, Doç. Dr. N. L. Okşan Çetiner Yıldırım, Doç. Dr. Vedat 
Ziya Doğan, Yrd. Doç. Dr. Hayri Acar, MMO Ankara Şube UHUM 
MDK üyesi Volkan Nalbantoğlu, MMO İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Zeki Arslan, MMO İstanbul Şube Yönetim Ku-
rulu Saymanı Osman Serter yarışma sonucunda yaptıkları 3. 
Değerlendirmede; 1.’lik ödülüne hiçbir projeyi uygun görme-
diler. 2.’lik ödülüne “Epoksi Matrisli Aramid Takviyeli balistik 
Amaçlı Kompozit Malzeme” konulu projesiyle Yusuf Kuzu la-
yık görülmüştür.

3.’lük ödülünü 3 proje arasında paylaştırıldı.

• “Otonom/ Uzaktan Kumandalı Paraşüt Sistemi ile Faydalı 
Yük Atma Projesi” ile Süleyman Soyer

• “Lazer Kaynaklı Uçak Motor Parçalarında Kaynak Has-
sasiyeti İçin Varestraint Test Düzeneği” projesi ile Melih 
Cemal Kuşhan ve Sinem Çevik Üzgür

• “Tek Yakıcı Yakıt Tanklı Katı Yakıt Kademeli Karma Roket 
Motoru Tasarımı” projesi ile Ayhan Yağcı ve Nazmi Erdi 
Coşkunpınar ödülü almaya hak kazandılar.

1 adet 2.’lik ödülü 6.000 TL
3 adet 3.’lük ödülü 4.000 TL
Toplam Ödül   18.000 TL

Etkinlik Bilim Kurulu üyelerine, Şube Başkanının plaket ver-
mesi ve tüm yarışma katılımcılarına Teşekkür Belgesi vermesi 
ile sona erdi.

VI. Necdet Eraslan Proje Yarışması 
Gerçekleştirildi

“Havacılık ve Uzayda Yenilikçi Tasarımlar”
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2013 yılında Mezuniyet Törenlerine katıldığımız ve 
iletişim bilgilerine ulaşabildiğimiz; Okan Üniversitesi, 
Koç Üniversitesi, Kadir Has Üniversitesi, Haliç Üniver-
sitesi, Marmara Üniversitesi, Galatasaray Üniversitesi, 
Aydın Üniversitesi, Doğuş Üniversitesi, Boğaziçi Üni-
versitesi, İTÜ, YTÜ, Işık Üniversitesi, Yeditepe Üniver-
sitesi, Makina İşletme Mühendisliği, Uçak–Uzay ve 
Endüstri bölümleri mezunları, 2012 ve sonrası mezun 
olup 2013’te kayıt yapan üyeler ve İş Mühendis birimi-
ne başvuru yapan yeni mezun üyelerimiz "Meslek ve 
Meslek Odanıza Hoş Geldiniz” etkinliğine davet edildi.

05 Ekim 2013 Cumartesi günü saat 15.00'de MMO İs-
tanbul Şubesi’nde yapılan "Meslek ve Meslek Odanıza 
Hoş Geldiniz" etkinliğine 80 kişi katılım sağladı. Katı-
lımcılardan; 

Şube Yönetim Kurulu Şube Başkanı Zeki Arslan'ın açılış 
konuşmasının ardından Şube Yönetim Kurulu Sekrete-

ri N. Cenk Cihangir MMO ve şubemiz hakkında bilgilen-
dirme içeren sunumu gerçekleştirdi. Sektör temsilcileri 
ve akademisyenlerin de görüşleriyle katkı sundukları 
toplantının ardından kokteyl yapıldı.

Mesleğe ve Meslek Odanıza 
Hoş Geldiniz Etkinliği

05 Ekim 2013 Cumartesi, 12.00`de 100`ü aşkın öğrenci 
üyemizin, Şube yönetici ve görevlilerinin katıldığı buluş-
ma etkinliğimiz yapıldı. Etkinlikte, sunumlar, öğrenci üye 
çalışmamız hakkında bilgilendirme yapıldı, kokteyl ile de-
vam etti.

05 Ekim 2013 Cumartesi, 12.00‘de İstanbul Teknik Üni-
versitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi, Beykent Üniversitesi, 
Arel Üniversitesi, Doğuş Üniversitesi, Fatih Üniversitesi, 
Yeditepe Üniversitesi, Galatasaray Üniversitesi ve Marma-
ra Üniversitesinden 100 öğrenci üyemizin katıldığı buluş-
ma etkinliğine Şube Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Arslan, 
Şube Sekreteri N. Cenk Cihangir, Yönetim Kurulu Üyesi 
Zafer GÜZEY, Yönetim Kurulu Yedek üyesi Ahmet Batmaz, 
Şube Müdürü Hasan ÖZGER ile Teknik Görevliler İlknur 
TUNCAY, İbrahim M. TATAROĞLU ve Mahir TAN katıldı.

Öğrenci Komisyonu çalışması yapan Yıldız Teknik Üniver-
sitesi Öğrenci Üye Komisyonundan Ali Can ÖZALP bilgi-
lendirme sunumunu ile başladı. İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Zeki Arslan açılış konuşmasından sonra 
Şube Yönetim Kurulu Sekreteri N.Cenk Cihangir öğrenci 
üye çalışmamız üzerine bir konuşma yaptı. Sonrasındaki 
kokteylde öğrenci üyelerimiz birbirleri ile tanışma fırsatı 
buldular. 12.00‘de başlayan etkinlik 15.00‘de sona erdi.

Öğrenci Buluşma Etkinliği

ŞUBE
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OKAN ÜNİVERSİTESİ
Okan Üniversitesi Mezuniyet Töreni 
25.05.2013 tarihinde 16.00-18.00 
saatleri arasında Makina, Endüstri 
ve Mekatronik Mühendisliği bö-
lümlerinin mezun öğrencileri için 
Mühendislik Fakültesi Dekanlık bi-
nası konferans salonunda yapıldı. 
Törene İstanbul Şubeden Teknik 
Görevli Mahir TAN, Tuzla Temsilci-
likten Yürütme Kurulu Üyesi Yaşar 
TOPRAK, Kartal Temsilcilikten Yü-
rütme Kurulu Sekreteri Cem ÇAĞ-
LAR ve Yürütme Kurulu Saymanı 
Şeref PARLAK katıldı. Törende 18 
Mezun ile görüşme yapıldı. Görüşü-
len mezunlara MMO tanıtım CD’si, 
tebrik yazısı, rozet, oda dergileri ve 
dereceye giren mezunlara hediyele-
ri verilerek iletişim bilgileri alındı. 

KOÇ ÜNİVERSİTESİ
Koç Üniversitesi Mezuniyet Töreni 
14.06.2013 tarihinde 17.30–19.30 
saatleri arasında Makine ve En-
düstri Mühendisliği bölümlerinin 
mezun öğrencileri için Mühendis-
lik Fakültesi konferans salonunda 
yapıldı. Törene İstanbul Şubeden; 
Teknik Görevliler İlknur GÜNDOĞ-
DU TUNCAY ve Mahir TAN, Şişli 
Temsilcilikten ise Yürütme Kurulu 
Üyeleri Ali Kemal TUFANYAZICI ve 
Uygar GÜNGÖRDÜ katıldı. Törende 
30 mezun ile görüşme yapıldı. Gö-
rüşülen mezunlara MMO tanıtım 

CD’si, tebrik yazısı, rozet, oda der-
gileri ve dereceye giren mezunlara 
hediyeleri verilerek iletişim bilgile-
ri alındı. 

KADİR HAS ÜNİVERSİTESİ
Kadir Has Üniversitesi Mezuniyet 
Töreni 17.06.2013 tarihinde 17.30-
19.30 saatleri arasında Endüstri 
Mühendisliği bölümünün mezun 
öğrencileri için Üniversite tören 
alanında yapıldı. Törene İstanbul 
Şubeden; Teknik Görevliler Mahir 
TAN ve Selma AYDIN, Beylikdüzü 
Temsilcilikten ise Yürütme Kurulu 
Üyesi Cafer YILDIZ katıldı. Törende 
30 Mezun ile görüşme yapıldı. Gö-
rüşülen mezunlara MMO tanıtım 
CD’si, tebrik yazısı, rozet, oda der-
gileri ve dereceye giren mezunlara 
hediyeleri verilerek iletişim bilgile-
ri alındı.

HALİÇ ÜNİVERSİTESİ
Haliç Üniversitesi Mezuniyet Töreni 
18.06.2013 tarihinde 13.00-15.00 

saatleri arasında Endüstri Mühen-
disliği bölümünün mezun öğren-
cileri için Üniversitenin Bomonti 
binasında yapıldı. Törene İstanbul 
Şubeden; Teknik Görevliler Mahir 
TAN ve İlknur Gündoğdu TUNCAY 
katıldı. Törende 60 Mezun ile gö-
rüşme yapıldı. Görüşülen mezunla-
ra MMO tanıtım CD’si, tebrik yazısı, 
rozet, oda dergileri ve dereceye gi-
ren mezunlara hediyeleri verilerek 
iletişim bilgileri alındı. 

MARMARA ÜNİVERSİTESİ
Marmara Üniversitesi Mezuniyet 
Töreni 27.06.2013 tarihinde 12.00-
14.00 saatleri arasında Makine ve 
Endüstri Mühendisliği bölümleri-
nin mezun öğrencileri için Üniversi-
tenin spor salonu binasında yapıldı. 
Törene İstanbul Şubeden; Teknik 
Görevliler Mahir TAN ve Deniz DE-
ĞER ile Kadıköy Temsilcilik Başkanı 
Sani GÜROCAK ve Teknik Görevli 
Nilgün İLİK EREN katıldı. Törende 
68 Mezun ile görüşme yapıldı. Gö-
rüşülen mezunlara MMO tanıtım 
CD’si, tebrik yazısı, rozet, oda der-
gileri ve dereceye giren mezunlara 
hediyeleri verilerek iletişim bilgile-
ri alındı. 

MMO İstanbul Şube 30. Dönem 
Üniversite Mezuniyet Törenleri

ŞUBE
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GALATASARAY ÜNİVERSİTESİ
Galatasaray Üniversitesi Mezuniyet 
Töreni 28.06.2013 tarihinde 18.30-
20.00 saatleri arasında Endüstri 
Mühendisliği bölümünün mezun 
öğrencileri için Üniversitenin bah-
çesinde yapıldı. Törene İstanbul Şu-
beden; Şube Yönetim Kurulu Üyesi 
Zafer GÜZEY, Teknik Görevli Mahir 
TAN ile Şişli Temsilcilik Yürütme 
kurulundan Burhan TAŞ katıldı. Tö-
rende mezunlar ile; tören alanının 
kısıtlı olduğu gerekçesi ile görüşme 
yapılamadı. 

AYDIN ÜNİVERSİTESİ
Aydın Üniversitesi Mezuniyet Tö-
reni 29.06.2013 tarihinde 16.00-
18.00 saatleri arasında Makine ve 
Endüstri Mühendisliği bölümleri-
nin mezun öğrencileri için Sinan 
Erdem Spor Salonu’nda yapıldı. Tö-
rene İstanbul Şubeden; Teknik Gö-
revliler Mahir TAN ve Deniz DEĞER 
ile Başakşehir Temsilcilik Yürütme 
Kurulu Başkanı Zekai ŞAHİN katıl-
dı. Törende 64 Mezun ile görüşme 
yapıldı. Görüşülen mezunlara MMO 
tanıtım CD’si, tebrik yazısı, rozet, 
oda dergileri ve dereceye giren me-
zunlara hediyeleri verilerek iletişim 
bilgileri alındı.

DOĞUŞ ÜNİVERSİTESİ
Doğuş Üniversitesi Mezuniyet Tö-
reni 02.07.2013 tarihinde 17.30-
19.00 saatleri arasında Makine ve 
Endüstri Mühendisliği bölümleri-
nin Türkçe ve İngilizce programları 
mezun öğrencileri için üniversite 
kongre salonunda yapıldı. Törene 
İstanbul Şubeden; Teknik Görevli-
ler Mahir TAN ve Deniz DEĞER ile 
Kadıköy Temsilcilik Yürütme Ku-
rulu Üyesi İbrahim ZAFER ve Sa-
det SAYIN ,Teknik görevliler Nilgün 
İLİK EREN ve Özgür ARSLAN katıl-
dı. Törende 30 mezun ile görüşme 
yapıldı. Görüşülen mezunlara MMO 
tanıtım CD’si, tebrik yazısı, rozet, 
oda dergileri ve dereceye giren me-
zunlara hediyeleri verilerek iletişim 
bilgileri alındı.

YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
Yıldız Teknik Üniversitesi Mezu-
niyet Töreni 03.07.2013 tarihin-
de 13.00–15.30 saatleri arasında 
Makine, Mekatronik ve Endüstri 
Mühendisliği bölümlerinin mezun 
öğrencileri için Davutpaşa kam-
püsü üniversite kongre salonunda 
yapıldı. Törene İstanbul Şubeden; 
Şube Müdür yardımcısı Akın ALTU-
NAY, Teknik Görevliler Mahir TAN 
ve Deniz DEĞER ile Şişli Temsilci-
lik Yürütme Kurulu Sekreteri Mu-
rat SONAT ve Saymanı Ali KEMAL 
TUFANYAZICI katıldı. Törende 69 
Mezun ile görüşme yapıldı. Görüşü-
len mezunlara MMO tanıtım CD’si, 
tebrik yazısı, rozet, oda dergileri ve 
dereceye giren mezunlara hediyele-
ri verilerek iletişim bilgileri alındı.

BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ
Boğaziçi Üniversitesi Mezuniyet 
Töreni 05.07.2013 tarihinde 10.00–
12.00 saatleri arasında Makine ve 
Endüstri Mühendisliği bölümleri-
nin mezun öğrencileri için Rumeli 
Hisar Üstü kampüsü Albert Long 
Hall(Saatli Bina)’da yapıldı. Törene 
İstanbul Şubeden; Teknik Görevli-
ler Mahir TAN ve Deniz DEĞER ile 
Şişli Temsilcilik Yürütme Kurulu 
Saymanı Ali KEMAL TUFANYAZICI 
katıldı. Törende 35 Mezun ile gö-
rüşme yapıldı. Görüşülen mezunla-
ra MMO tanıtım CD’si, tebrik yazısı, 
rozet, oda dergileri ve dereceye gi-
ren mezunlara hediyeleri verilerek 
iletişim bilgileri alındı.

İ.T.Ü. İŞLETME FAKÜLTESİ
İstanbul Teknik Üniversitesi İş-
letme Fakültesi Mezuniyet Töreni 
05.07.2013 tarihinde 15.00-17.00 
saatleri arasında Endüstri ve İş-
letme Mühendisliği bölümlerinin 
mezun öğrencileri için Maçka Kam-
püsünde yapıldı. Törene İstanbul 
Şubeden; İstanbul Şube Müdür Yar-
dımcısı Akın ALTUNAY,Teknik Gö-
revliler Mahir TAN ve Deniz DEĞER 
ile Şişli Temsilcilik Yürütme Kurulu 
Başkanı Yusuf ÖZTÜRK ve Saymanı 
Ali KEMAL TUFANYAZICI katıldı. 
Törende 42 Mezun ile görüşme ya-
pıldı. Görüşülen mezunlara MMO 
tanıtım CD’si, tebrik yazısı, rozet, 
oda dergileri ve dereceye giren me-
zunlara hediyeleri verilerek iletişim 
bilgileri alındı.

ŞUBE
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YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ
Yeditepe Üniversitesi Mezuniyet 
Töreni 05.07.2013 tarihinde 13.00-
15.00 saatleri arasında Makine ve 
Endüstri Mühendisliği bölümleri-
nin mezun öğrencileri için Kayış-
dağı Kampüsü’nde yapıldı. Törene 
Kadıköy Temsilcilik Yürütme Ku-
rulu Sekreteri Muharrem SERKAN 
ORAN, Yürütme Kurulu Üyesi Meh-
met YILMAZ SEVİNÇ ve Teknik Gö-
revliler Nilgün İLİK EREN, Özgür 
ARSLAN katıldı. Törende 30 mezun 
ile görüşme yapıldı. Görüşülen me-
zunlara MMO tanıtım CD’si, tebrik 
yazısı, rozet, oda dergileri ve dere-
ceye giren mezunlara hediyeleri ve-
rilerek iletişim bilgileri alındı. 

IŞIK ÜNİVERSİTESİ
Işık Üniversitesi Mezuniyet Töreni 
06.07.2013 tarihinde 17.30 – 19.00 
saatleri arasında Makine ve En-
düstri Mühendisliği bölümlerinin 
mezun öğrencileri için Şile Kam-
püsü’nde yapıldı. Törene Ümraniye 
Temsilcilik Yürütme Kurulu Başka-
nı Ali HAYDAR KARAÇAM ve Teknik 
Görevli Özgür ERDOĞAN katıldı. 
Törende 28 Mezun ile görüşme ya-
pıldı. Görüşülen mezunlara MMO 
tanıtım CD’si, tebrik yazısı, rozet, 
oda dergileri ve dereceye giren me-
zunlara hediyeleri verilerek iletişim 
bilgileri alındı.

MMO İstanbul Şube 30. Dönem 
Dekan, Akademisyen Ziyaretleri
İTÜ MAKİNA FAKÜLTESİ
26 Ağustos 2013 Pazartesi günü 
saat 09.00’da İTÜ MAKİNA FAKÜL-
TESİ Dekanı Prof. Dr. ATA MUĞAN 
ve Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Musta-
fa ÖZDEMİR ile yapılan görüşmeye 
MMO İstanbul Şube Yönetim Kuru-
lu Üyesi Zafer GÜZEY, MMO İstanbul 
Şube Müdürü Hasan ÖZGER ve Tek-
nik Görevli Mahir TAN katıldı.

AREL ÜNİVERSİTESİ
9 Eylül 2013 Pazartesi günü saat 
11.00’de AREL ÜNİVERSİTESİ Mü-
hendislik fakültesinden Makina 

Mühendisliği Bölümü Hocası Yard.
Doç. Dr. İ. Timuçin İNCE, Endüstri 
Mühendisliği Bölümü Hocası Yard. 
Doç. Dr. Volkan ÇAKIR ve bölüm-
lerin Arş. Görevlileri ile MMO İs-
tanbul Şube Yönetim Kurulu Üyesi 
Aydın GÜÇKIRAN ve Teknik Görevli 
Mahir TAN katıldı.

HALİÇ ÜNİVERSİTESİ
10 Eylül 2013 Salı günü saat 
11.00’de HALİÇ ÜNİVERSİTESİ Mü-
hendislik fakültesinden Endüstri 
Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Kenan ÖZDEN ve Arş. Görevlisi 
Sait GÜL ile MMO İstanbul Şube Yö-
netim Kurulu Üyesi Aydın GÜÇKI-
RAN ve Teknik Görevli Mahir TAN 
katıldı. 

BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ
11 Eylül 2013 Çarşamba günü saat 
11.00’de BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ 
Mühendislik fakültesinden Endüst-
ri Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Ümit BİLGE , MMO Şişli Temsil-
cilik Yürütme Kurulu Başkanı Yusuf 
ÖZTÜRK, İstanbul Şube Müdürü Ha-
san ÖZGER ve İstanbul Şube Teknik 
Görevli Mahir TAN katıldı. Makina 
Mühendisliği Bölüm Başkanı Günay 
ANLAŞ ile de görüşüldü,görüşmeye 
MMO Şişli Temsilcilik Yürütme Ku-
rulu Başkanı, İstanbul Şube Müdü-
rü Hasan ÖZGER ve İstanbul Şube 
Teknik Görevli Mahir TAN katıldı.

ŞUBE
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SABANCI ÜNİVERSİTESİ
12 Eylül 2013 Perşembe günü saat 
11.00’de SABANCI ÜNİVERSİTE-
Sİ Mühendislik ve Doğa Bilimleri 
Fakültesinde Öğretim Üyeleri Ke-
malettin ERBATUR,Güllü Kızıltaş 
ŞENDUR , Volkan PATOÜLU ve Arş.
Görevlileri ile yapılan toplantıya, 
MMO Tuzla Temsilcilik Yürütme 
Kurulu Başkanı Behlül BOYALI,Yü-
rütme Kurulu Üyesi Tahir YILDIZ ve 
Teknik Görevli Ertan DEMİRCİ ile 
İstanbul Şube Teknik Görevli Mahir 
TAN katıldı. 

FATİH ÜNİVERSİTESİ
13 Eylül 2013 Cuma günü saat 
10.30’de FATİH ÜNİVERSİTESİ 
Mühendislik Fakültesinde yapılan 
toplantıya Üniversiteyi temsilen 
Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Cevdet MERİÇ, Odayı temsilen 
ise MMO İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Üyesi Aydın GÜÇKIRAN ile 
İstanbul Şube Teknik Görevli Mahir 
TAN katıldı.

YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ
Dekan Ziyareti 17 Eylül 2013 salı 
günü saat 16:15 de Mühendislik fa-

kültesi dekanlık binasında yapıldı; 
fakülte adına,Dekan Prof. Dr. Meh-
met A. AKGÜN,Dekan Yardımcısı ve 
Makina Mühendisliği Bölüm Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Fethi OKYAR 
MMO İstanbul Şube adına, Kadıköy 
Temsilcilik Yürütme Kurulu Başka-
nı Sani GÜROCAK,Yürütme Kurulu 
üyesi Mehmet Yılmaz SEVİNÇ ve 
İstanbul Şube Teknik Görevli Mahir 
TAN katılmıştır.

İSTANBUL TEKNİK ÜNİ. 
İŞLETME FAKÜLTESİ
Endüstri ve İşletme Mühendis-
liği Bölüm Başkanları Ziyareti 
18.09.2013 tarihinde ;endüstri 
mühendisliği bölümü için 11:00 da 
,İşletme mühendisliği bölümü için 
12:00’de Maçka kampüsünde yapıl-
mıştır. Toplantıya endüstri mühen-
disliği bölümü adına; Bölüm baş-
kanı Prof. Dr. Cengiz KAHRAMAN, 
Prof. Dr. Başar ÖZTAYŞI ve Öğretim 
üyesi Seda UĞURLU Oda adına ise; 
Şişli Yürütme Kurulu Üyesi Hamit 
EROĞUZ ve İstanbul şube teknik 
görevli Mahir TAN katılmıştır,İşlet-
me mühendisliği adına Doç. Dr. Sai-
me S. KAYAM, Yrd. Doç. Dr. Mehmet 
ERÇEK oda adına yine aynı kişiler 
katılmıştır.

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ
Makina ve Endüstri Mühendis-
liği Bölüm Başkanları Ziyareti 
30.09.2013 tarihinde; Makina mü-
hendisliği bölümü için 13:00’de, 
Endüstri mühendisliği bölümü için 
14:00’de Avcılar kampüsünde ya-
pılmıştır. Toplantıya Makina mü-
hendisliği bölümü adına; Bölüm 
başkanı Prof. Dr. Salim ÖZÇELEBİ 
Oda adına ise ;İstanbul Şube Yöne-
tim Kurulu Üyesi Zafer GÜZEY ve 
İstanbul şube teknik görevli Mahir 
TAN katılmıştır, Endüstri mühen-
disliği adına Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Şakir ESNAF oda adına yine aynı 
kişiler katılmıştır. 

İTÜ UÇAK-UZAY FAKÜLTESİ
Uçak-Uzay Fakültesi Ziyareti 
02.10.2013 tarihinde; 14:00’de 
Maslak kampüsün de yapılmıştır. 
Toplantıya fakülte adına; Prof. Dr. 
M. Adil YÜKSELEN ve Prof. Dr. Hayri 
ACAR Oda adına ise ;İstanbul Şube 
Müdür Yardımcısı Akın ALTUNAY 
ve İstanbul şube teknik görevli Ma-
hir TAN katılmıştır.

ŞUBE
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Öğrenci üyelerimizin yapmakla zorunlu oldukları staj-
ları için işyeri bulmalarında kolaylık sağlamak üzere 
yürüttüğümüz çalışmadır. Bu çalışmayı yürütürken;

• Veri tabanımızda bulunan firmalara Staj Yeri Ta-
nıtma Formu gönderilmesi ve firmaların öğrenci 

üyelerimize staj yapmaları için olanak sağlanması,
• Geri dönüşü olan firmaların kabul formlarını kon-

tenjanlarına ve branşlara göre ayrılması,
• Başvuru yapan öğrenci üyelerimizin Stajyer Öğ-

renci Gönderim Formu ile firmalara yönlendiril-
mesi amaçlanmıştır.

Öğrenciler İçin Staj Yeri Temini Çalışmaları

Sıra Firma
Kontenjan

Mak.Müh. End. Müh. İşl. Müh. Uçak/Uzay
1 ATM BEYAZ EŞYA PARÇALARI 3    
2 CRS ENDÜSTRİYEL GÜÇ SİSTEMLERİ  1   
3 İSTİNYE YÖNETİM HİZMETLERİ VE TİC. A.Ş. 4    
4 ARITAŞ BASINÇLI KAPLAR SAN. A.Ş. 1    
5 MP YENER ÖVÜNÇ ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 1 1   
6 KORKMAZ SOĞUTMA SİSTEMLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 1 1   
7 HASBIÇAK 1    
8 ALYANS MÜHENDİSLİK GEMİ MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 1 1   
9 CHEMİPLASTİCA ÖZBAY PLAS. MEAMİN TİC. VE SAN. A.Ş. 2 2   
10 CVS HAVALANDIRMA SİST. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 1    
11 ÇİZGİ MÜH. LTD. ŞTİ. 1    
12 ELSAN ELEK. SAN. VE TİC. A.Ş. 1 1   
13 İNK İNŞAAT MAK. KİM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 2    
14 PİSA TEKSTİL VE BOYA FAB. A.Ş. 1    
15 MEKANA MÜH. HİZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 2 2 2  
16 KOCAHAN MAKİNA VE YEDEK PARÇA 1 1   
17 ZM KABLO 1    
18 GÜVEN PRES DÖKÜM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 2 1   
19 YILDIZ TREYLER OTOMOTİV SAN. TİC. A.Ş. 4 1 1  
20 TORMAK SAN. SİTESİ 1 1 1  
21 NORM MÜHENDİSLİK TAAH. TİC. A.Ş.   2  
22 AĞAR OTO EGZOZ 10 2   
23 MİNA MEDİKAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 1    
24 TİMSAN TAAH. İMALAT MONTAJ SAN. VE TİC. A.Ş. 1    
25 BVT İNŞAAT VE TİC. LTD. ŞTİ. 1    
26 YENİÇAĞ ELEKTRONİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 1    
27 İNTERPET PETROL TECH. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 1    
28 TURBO MÜHENDİSLİK 3    
29 VERİMLİ ENERJİ SİSTEMLERİ 1    
30 MEFAR İLAÇ SANAYİ 1 1   
31 TEKYAZ TEKNOLOJİK YAZILIMLAR TİC.A.Ş. 2    
32 UĞUR MÜHENDİSLİK 2    
33 ÇAKMAK VİNÇ SAN. A.Ş. 2 1 1  
34 TROYYA MÜHENDİSLİK İNŞ. TİC. LTD. ŞTİ. 2    
35 SARBUZ SOĞUTMA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 1    
36 HÜRPAŞ ŞÖMİNE A.Ş. 2 2 2 2
37 TEKNO YAPI MÜH. DAN. İNŞ. ELEKTROMEKANİK 1    
38 ÖZGÜN MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 2    
39 GONDOL PLASTİK LTD. ŞTİ. 2 2   
40 KOMSAN KOMPRESÖR SAN. TİC. A.Ş. 3 3   
41 MESAN KİLİT 12 5   
42 FERRO DÖKÜM SAN. VE DIŞ TİC. A.Ş. 1    
43 KURTMAN EDN. ÜRÜNLER İMALAT VE TİC. A.Ş. 4 2   
44 ÖZISIMAK İSTİF MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 5    
45 TEM MOBİLYA AKS SAN. TİC. LTF. ŞTİ. 2 2 2  
46 MRS ELEK. CİHAZLARI SAN. TİC. A.Ş. 1 1 1  
47 KARYER TİC. LTD. ŞTİ. 1 1   
48 İZOTERM KLİMA SAN. VE TİC. A.Ş. 2    
49 İETT 3 3   
50 KABAN MAKİNA 10 10 10  
 TOPLAM 111 48 22 2

2013 YILINDA ÖĞRENCİ ÜYELERİMİZE STAJ YERİ SAĞLAYAN BAZI FİRMALAR

ŞUBE
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Şubemizde 1 Nisan 2008’de oluşturulan hukuk büro-
muzun işleyişi:

Başvurular her türlü iletişim aracı ile yapılabilmekte-
dir. Büroya gelinmesi veya telefonla aranması ile birlik-
te üyelerimiz Hukuk Fakültesi mezunu büro görevlimiz 
tarafından karşılanmaktadır. 

Büro görevlimiz tarafından öncelikle üyemizin sorunu-
nun ne olduğunu öğrenilmekte ve sorun hakkında hu-
kuksal temelde bilgilendirme yapılmaktadır. Üyemizin 
bilgileri ayrıca Görüşme Bilgi Formuna kayıt edilmek-
tedir. 

Görüşme Bilgi Formunda Üyemizin sorununun ne oldu-
ğu ve kendisine neler önerdiğimiz özetle yazılmaktadır. 
Acil durumlarda avukatımızın telefonu verilmektedir.

Avukatımız Salı ve Perşembe günleri öğleden sonra ya-
rım gün Hukuk Danışmanı olarak üyelerimizin sorun-
larının çözümüne yardımcı olmakta, gerekli formları 
ve dilekçeleri hazırlayarak nereye, nasıl başvuracakla-
rını ve izlenecek sürecin aşamalarını üyelerimize anlat-
maktadır.

Çalışma yaşamına ilişkin konular öncelikli olmak şar-
tıyla üyelerimizin hakları, görevleri ve sorumlulukları-
na ilişkin soruları yanıtlanmakta, sorunlarının aşılması 
için gerekli hukuki yollar gösterilmekte ve haklarını 
elde edinceye kadar tüm süreçte destek olunmaktadır.

HUKUK BÜROMUZUN GÖREVİ

I. ŞUBEMİZ ÖZGÜLÜNDE:

1. Hukuki sorunların aşılması için araştırma ve in-
celeme yapmak:

2. Kayıtları tutmak
3. Rapor düzenlemek:

II. ÜYELERİMİZ ÖZGÜLÜNDE:

1. Danışmanlık: Çalışma yaşamına ilişkin konular 
öncelikli olmak şartıyla üyelerimizin hakları, 
görevleri ve sorumluluklarına ilişkin soruları 
yanıtlanmakta, sorunlarının aşılması için gerek-
li hukuki yollar gösterilmekte ve haklarını elde 
edinceye kadar tüm süreçte destek olunmakta-
dır.

2. Hukuki başvuruların hazırlanması:

a. İcra takibi formu
b. Dava dilekçesinin hazırlanması: Tazminatla-

rın ve diğer parasal hakların alınması için iş 
mahkemelerine verilmek üzere dava dilek-
çeleri idari tasarruflarla ilgili iptal davaları 
dilekçeleri hazırlandı.

c. İhbarnameleri ve ihtarnameleri hazırlandı: 
İş sözleşmesinin haklı nedenle feshi koşula-
rının oluşmuş olması nedeniyle fesih ihbar-
namesi düzenlendi.

d. Sözleşmelerin hazırlanması: Üyelerimizin 
yaptığı iş sözleşmelerinde hukuka aykırı 
maddelerin çıkarılması ve üyelerimizin hak-
larını korunmasına ilişkin sözleşme hazır-
lanması veya yaptıkları sözleşmelerin hak-
larını ihlal eden yanlarının çıkarılmasının 
sağlanması.

e. Dilekçelerin hazırlanması.

3. Psikolojik destek: Üyelerimizin işten çıkarıl-
maları veya yıldırılmaya çalışılması durumunda 
hukuki hakları anlatılarak ve rahatlatıcı sözler 
söylenerek ve odamızın yanlarında olduğunu 
pratikte göstererek ruh hallerinin bozulmaması 
için psikolojik destek verildi.

4. Örgütlenme: Hukuksal sorunlarının çözülme-
sinde destek olunarak odamıza üye olmayan 
mühendisler üye olmaları konusunda ikna edil-
di. Üyenin odayla ilişkisinin sıkılaşması için des-
tek olundu.

5. Bilinçlendirme: İçinden geçtiğimiz sürecin üye-
lerimizin de işlerini kaybetmeleri olasılığı karşı-
sında işten çıkarılmaları durumunda hakları ve 
nasıl davranmaları gerektiği hakkında bir e-pos-
ta gönderildi.

Hukuk Bürosu Çalışmaları

HUKUKSAL KONULARDA
YALNIZ DEĞİLSİNİZ!

Çalışma Yaşamında Karşılaştığınız
Sorunlarda Yanınızdayız.

Tel: 0212 252 95 00 - 01 (153)
E-posta: hukuk.istanbul@mmo.org.tr

Avukatımızla Görüşmek İçin Lütfen Randevu Alınız.
Avukat görüşme saatleri: 
Salı / Perşembe: 14.30-18.00

ŞUBE



Bülten 2013 19 

ŞUBE



20  Bülten 2013

İş-Mühendis Çalışmaları
Firmalar tarafından son 5 yılda şubemizden 4666 mü-
hendis talebinde bulunulmuştur. Firmaların talepleri-
ne alma ve giderme şu şekilde gerçekleşmiştir

İş Mühendis’te yapılan çalışmalar 3 ana başlıkta top-
lanmaktadır. 

I. Firma Mühendis Talep Çalışması
II. Mühendis İş Talep Çalışması
III. Mühendis Etkili Özgeçmiş Hazırlama Çalışması

I. Firma Mühendis Talep Çalışması:

Bugün şubemizden mühendis talebinde bulunan ve 
veri tabanımızdan yararlanan yaklaşık 1000’in üzerin-
de firma bulunmaktadır. Bu firmalar İstanbul içi, yurti-
çi ve yurtdışı olmak üzere 3 kategoridedir.

• Düzenli olarak gelen bu talepler telefon, e-posta 
ve birebir görüşme ile şubemize iş arayışında bu-
lunan mühendislerin, özgeçmişleri değerlendirilip 
önerilmesiyle gideriliyor,

• Sitemizde yer alan iş ilanları sürekli güncelleniyor,
• İş ve Mühendis veri tabanımızda yer alan tüm fir-

malara belirli aralar ile mühendis talebi olup olma-
dığı soruldu. 

II. Mühendis İş Talep Çalışması

Şubemize e-posta veya şahsen iş başvurusunda bulu-
nan üyelerimiz ile birebir ilgilenilmiştir. Bunun geri 
dönüşü olarak mühendislerin iş talepleri diğer ücretli 
sitelere veya şirketlere değil odamıza başvurması sağ-
lanmıştır. Mühendislerin iş taleplerini giderme şu şe-
kilde giderilmiştir: 

• Üyelerimizin iş taleplerini gidermeleri için inter-
net sitemizdeki iş ilanlarına yönlendirildi (İş ara-
yan üyelerimize kullanıcı adı ve şifre verildi),

• İş arayan üyelerimiz ile şube merkezimizde birebir 
mülakatlar yapıldı ve bu mülakatlar sonucunda is-
temiş oldukları alanlara göre firmalara önerildiler,

• İş arayan üyemizde birebir mülakat sonucunda 
eğitiminde görülen eksiklikler var ise eğitim biri-
mimiz ile görüşülerek eğitim eksiklileri giderilme-
ye çalışıldı.

• Önerdiğimiz işyeri ile anlaşan mühendis belirli 
aralar ile aranıp teknik desteğe veya dokümana ih-
tiyacı olup olmadığı soruldu.

III. Mühendis Etkili Özgeçmiş Hazırlama Çalışması

Özellikle genç veya yeni mezun üyelerimizin etkili öz-
geçmiş hazırlamada eksiklikleri giderilmeye çalışıldı. 
Bu yönde çalışmalarımız birebir görüşmelerde mühen-
disin yazılı özgeçmişi alınarak eksiklikleri giderilmeye 
çalışıldı. 

Diğer taraftan eğitim eksikliği ile ilgili kısımlarda eği-
tim birimimize yönlendirildi ve ücretsiz belirli eğitim-
ler alması sağlandı. 

Çalışmalarımıza yönelik her türlü beklenti ve önerileri-
nizi lütfen iletiniz.

İŞ- MÜHENDİS BÜROSU 
Tel: 0212 252 95 00-Dâhili 150
e-posta: ismuhendis@mmo.org.tr 

ŞUBE

MÜHENDİS ARAYAN FİRMA BAŞVURUSU / 2013 Yılı Bilgileri
Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara Top.
29 22 28 28 20 19 16 18 14 14 14 7 229

İŞ ARAYAN MÜHENDİS BAŞVURUSU / 2013 Yılı Bilgileri
Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara Top.
54 41 24 38 27 24 49 34 22 37 28 10 388
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Eğitim Çalışmaları
Üye talepleri, piyasa gereksinimleri ve temsilcilik-
lerimizden gelen öneriler doğrultusunda 2013 Güz 
dönemi seminer programı açıklanmıştır. 

2013 Temmuz ayında DS Dassault Systemes ile an-
laşılarak CATIA KATI Modelleme bilgisayar prog-
ram lisansı alınmıştır. 26 Ekim 2013 Cumartesi ta-
rihinden başlayarak hafta sonları olmak üzere; katı 
modelleme programı Catia ve Mekanik tesisat ta-

sarım programı Revit MEP ile ilgili eğitimlerimizin 
açılması planlanmaktadır.

LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdürlük kurs-
larımız mühendislik fakültesi mezun üyeler için ve 
teknikerler için olmak üzere iki gruba ayrılmıştır. 
Eğitimlerimiz talepler doğrultusunda devam et-
mektedir.

Eğitimler hakkında bilgi almak için 
http://egitim.mmoistanbul.org.tr adresini kullanabilir-

siniz.
Seminer fiyatlarımıza %18 KDV uygulanmaktadır.

REVİT-MEP EĞİTİMLERİ

Ekim ayında Revit-MEP (Bilgisayar destekli meka-
nik tesisat tasarım programı) Bilgisayar kursu ger-
çekleştirilmiş olup 19 kişi eğitime katılmıştır. Kasım 
ayında ise CATIA (Katı Modelleme bilgisayar prog-
ramı) eğitimi 10 kişilik bir katılım ile gerçekleştiril-
miştir.

LPG SORUMLU MÜDÜRLÜK EĞİTİMLERİ

LPG Sorumlu  Müdürlük eğitimlerimiz devam et-
mekte olup, 01 Ocak 2014 tarihinden itibaren LPG 
istasyonlarında zorunlu olarak kullanılması gere-
ken, LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Kont-
rol Kayıt defterleri Şubemize ulaşmış olup, Kütüp-
hanemizden 75 TL (kdv dahil) bedel ile Sorumlu 
Müdürler temin edebilmektedir.

HİDROJEN ENERJİSİ SÖYLEŞİSİ

04 Kasım 2013 tarihinde Kadıköy Temsilciliğimizde 
Hidrojen Enerjisi Alt Komisyonu tarafından “Hidro-
jen Enerjisi” başlıklı söyleşi komisyon üyemiz Hamit 
EROĞUZ’un sunumu ile gerçekleştirilmiştir.  

BİYOKÜTLE ENERJİSİ SÖYLEŞİSİ

Enerji komisyonu tarafından 20 Kasım 2013 tari-
hinde Şube binamızda Dr. Müh. Mustafa TOLAY’ın 
sunumu ile “Biyokütle Enerjisi” başlıklı söyleşi ger-
çekleştirilmiştir.

BASINÇ TAHLİYE SİSTEMLERİ SEMİNERİ

23 Kasım 2013 tarihinde Şube binamızda “Basınç 
Tahliye Sistemleri – Pressure Relief Systems” isim-
li seminerimiz İngilizce olarak Belçika’dan gelen 
Roger BOURS ve Hank PAUL tarafından gerçekleş-
tirilmiştir. Etkinlikte basınç tahliye sistemlerinin 
özellikleri, kullanılan ekipmanlar, ilgili standartlar, 
uygulama örnekleri, yaşanmış olan kazalar ve deney 
setleri ile küçük deneylere yer verilmiş olup, teorik 
bölüm pratik ile de desteklenmiştir.



22  Bülten 2013

ŞUBE

2013 GÜZ DÖNEMİ SEMİNER PROGRAMI
Tarih Yer Seminer Adı Konu Süre 

(Gün)
MMO 
Ücret

TMMOB 
Ücret

Diğer 
Ücret

03 Ocak 2014 Cuma Bakırköy Metal Şekillendirme İmalat 2 200 200 260
08 Ocak 2014 Çarşamba Beylikdüzü Kişiliğimiz ve Çatışmalar Kişisel Gelişim 1 Ücretsiz 100 130

10 Ocak 2014 Cuma Ümraniye Şantiyelerde İş Güvenliği, Emniyetli 
Çalışma Kuralları isg 1 Ücretsiz 100 130

11 Ocak 2014 Cumartesi Kadıköy Geometrik Ölçme ve Toleranslandırma Kalite 2 200 200 260

11 Ocak 2014 Cumartesi Şube - Taksim Excel İleri Seviye ve Makrolar Bilgi Teknolo-
jileri 1 Ücretsiz 100 130

16 Ocak 2014 Perşembe Ümraniye APQP - PPAP Otomotiv Sektöründe Ürün 
Proses İzleme Prosedürü Kalite 1 100 100 130

17 Ocak 2014 Cuma Bakırköy Nanoteknoloji İmalat 1 Ücretsiz 100 130

17 Ocak 2014 Cuma Beylikdüzü Yöneylem Araştırması ile Karar Analizi Endüstri Müh. 1 100 100 130

30 Ocak 2014 Perşembe Kadıköy İstatistiksel Veri Analizi (SPC) Kalite 1 100 100 130
31 Ocak 2014 Cuma Tuzla Derin Çekme İmalat 1 100 100 130

31 Ocak 2014 Cuma Ümraniye ISO 10002 Müşteri Şikayetleri yönetimi Standart ve 
bilgilendirme 1 100 100 130

01 Şubat 2014 Cumartesi Kartal Malzeme ve Satın Alma Yönetimi Endüstri Müh. 1 100 100 130

06 Şubat 2014 Perşembe Bakırköy Parlayıcı ve Patlayıcı Maddelerle Yapılan 
Çalışmalarda İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği isg 1 100 100 130

06 Şubat 2014 Perşembe Şube - Taksim İmalatta Malzeme Seçimi İmalat 1 Ücretsiz 100 130

07 Şubat 2014 Cuma Beylikdüzü Tehlikeli Kimyasallar ve Malzeme Güven-
lik Bilgi Formları (MSDS) isg 1 100 100 130

07 Şubat 2014 Cuma Başakşehir İşletmelerde Genel Bakım Uygulamaları Bakım 1 100 100 130

08 Şubat 2014 Cumartesi Ümraniye İşletme kaynakları Planlaması: MRP 2 - 
ERP Bilgilendirme Endüstri Müh. 1 100 100 130

11 Şubat 2014 Salı Şube - Taksim Tesis Planlama - Tesis yerleşimi Endüstri Müh. 2 200 200 260

12 Şubat 2014 Çarşamba Bakırköy Yeşil Binalar Enerji ve Yalı-
tım Semirleri 1 100 100 130

12 Şubat 2014 Çarşamba Kartal Teknik Resim 1 (Genel) İmalat 2 200 200 260
13 Şubat 2014 Perşembe Kadıköy Stresle Başa Çıkma ve Motivasyon Kişisel Gelişim 1 Ücretsiz 100 130
13 Şubat 2014 Perşembe Bakırköy Asansörlerde Risk Analizi Asansör 1 Ücretsiz 100 130
13 Şubat 2014 Perşembe Şube - Taksim TQM (Toplam kalite Yönetimi) Kalite 1 100 100 130

14 Şubat 2014 Cuma Tuzla Elektrik Motorları Bilgilendirme ve 
Verimli Motor Seçme Teknikleri

Enerji ve Yalı-
tım Semirleri 1 Ücretsiz 100 130

14 Şubat 2014 Cuma Bakırköy Yüksekte Çalışma Güvenliği Bilgilendir-
me-isig uzmanları için isg 1 100 100 130

17 Şubat 2014 Pazartesi Tuzla Sızdırmazlık Elemanları İmalat 1 100 100 130

20 Şubat 2014 Perşembe Kadıköy ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Standardı 
Bilgilendirme ve İçtetkik

Standart ve 
bilgilendirme 3 300 300 390

20 Şubat 2014 Perşembe kartal Teknik Resim 2 (Makina) İmalat 2 200 200 260
21 Şubat 2014 Cuma Başakşehir Kaldırma ve İletme Makinaları Tesisat 1 100 100 130
22 Şubat 2014 Cumartesi Şube - Taksim KANBAN sistemi ve Uygulamaları Endüstri Müh. 1 100 100 130

22 Şubat 2014 Cumartesi Şube- Taksim
FMEA (DFMEA, PFMEA) Hata Modu Etki 
Analizi Bilgilendirme (Otomotiv Kalite 
Standardı)

Kalite 1 100 100 130

24 Şubat 2014 Pazartesi Kadıköy Poka Yoke: Hatasız Fabrika Endüstri Müh. 1 100 100 130

26 Şubat 2014 Çarşamba Kadıköy ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi Stan-
dardı Bilgilendirme ve İçtetkik 

Standart ve 
bilgilendirme 3 300 300 390

26 Şubat 2014 Çarşamba Beylikdüzü Şantiye Mühendisliği Tesisat 1 Ücretsiz 100 130

27 Şubat 2014 Perşembe Bakırköy 5 Adımda MS project Bilgi Teknolo-
jileri 1 Ücretsiz 100 130

27 Şubat 2014 Perşembe Şube - Taksim
Etkin Yönetim Teknikleri (Teknik Ara Yö-
neticiler:Mühendisler, Tekniker, Ustabaşı, 
Formen için) 

Kişisel Gelişim 1 100 100 130

28 Şubat 2014 Cuma Kartal Mühendisler İçin Termodinamik 1 Tesisat 1 100 100 130
28 Şubat 2014 Cuma Kadıköy Arıtma Sistemleri ve Tesisatı Tesisat 1 100 100 130

28 Şubat 2014 Cuma Şube - Taksim OHSAS 18001 İş Güvenliği Yönetim Siste-
mi İç Tetkikçi isg 2 200 200 260
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ASANSÖRLERDE RİSK ANALİZİ 

05 Eylül 2013 tarihinde “Asansör-
lerde Risk Analizi” semineri, Mak. 
Müh. Fatih AYDINLI’nın sunumuyla 
MMO Şişli Temsilciliğimizde ger-
çekleştirildi. Seminere 12 kişi katıl-
dı. Seminerde;
Risk nedir ?
Risk analizi yapılırken dikkat edil-
mesi gereken hususlar nelerdir ?
Tehlike nedir ?
• Tehlikelerin tanınması 
• Tehlikelerden kaynaklanan 

risklerin değerlendirilmesi
• Risklerin önlenmesi veya en 

düşük seviyeye düşürülmesi 
için gerekli kontrol tedbirleri-
ne karar verilmesi

• Kontrol tedbirlerinin tamam-
lanması

• Alınan tedbirlerin etkinliğinin 
izlenmesi ve tekrar edilmesi

Asansörlerde karşılaşılan tehlike-
ler nelerdir, asansörlerde risk ana-
lizi nasıl yapılır, asansörlerde risk 
analizi uygulamaları konularından 
bahsedildi.

ÜNİVERSİTELERİN MEZUNİYET 
TÖRENLERİ

Bölgemizde yer alan üniversitelerin 
mezuniyet törenlerine katılım sağ-
landı. 28 Haziran 2013 tarihinde 
Galatasaray Üniversitesi, 03 Tem-
muz 2013 tarihinde Yıldız Teknik 

Üniversitesi, 05 Temmuz 2013 ta-
rihinde Boğaziçi Üniversitesi, 05 
Temmuz 2013 tarihinde İstanbul 
Teknik Üniversitesi (İşletme Fakül-
tesi), 07 Temmuz 2013 tarihinde 
İ.T.Ü. (Uçak-Uzay Fakültesi)’de ger-
çekleştirilen mezuniyet törenlerine 
temsilcilik yürütme kurulu üyeleri-
miz katılım sağladılar.

GEZİ PARKI OLAYLARI VE 
YAŞANAN ÖLÜMLER İLE İLGİLİ 
BASIN AÇIKLAMASI (PERPA)

27 Haziran 2013 tarihinde; MMO 
Şişli Temsilciliği ve EMO Şişli Tem-
silciliği olarak insanların farkın-
dalığını ve duyarlılığını artırmak 
adına Perpa Tic. Mrk. bahçesinde 
Gezi Parkı olaylarında yaşanan po-
lis şiddeti ve yaşanan ölümler ile 
ilgili basın açıklaması yapıldı. Basın 
açıklamasına birçok TMMOB üyesi 
ve yurttaş katıldı.

TEMSİLCİLİK SMM TOPLANTISI

02 Ağustos 2013 tarihinde; bölge-
mizde yer alan SMM üyelerin da-
vetli olduğu, Torba Yasa içersinde 
değiştirilen İmar Kanunu ve TM-
MOB’u işlevsizleştirmeye yönelik 
yapılan düzenlemenin gündem 

olarak belirlendiği SMM Toplantısı 
temsilciliğimizde gerçekleştirildi.

GREVDE OLAN DARPHANE 
İŞÇİLERİNE DESTEK ZİYARETİ

04 Eylül 2013 tarihinde MMO İs-
tanbul Şube ve temsilciliğimizden 
8 kişilik bir heyetle, grevde olan 
Darphane İşçilerine destek ziyare-
ti gerçekleştirildi. Ziyarette; işçiler 
grev ve yaşanan süreç ile ilgili bilgi-
lendirme yaptılar. MMO tarafından 
bu meşru direnişin desteklendiği ve 
bundan sonra da destek olunacağı 
ifade edildi.

MMO ŞİŞLİ TEMSİLCİLİĞİ GENEL 
ÜYE TOPLANTISI VE YILBAŞI 
KOKTEYLİ YAPILDI

06 Aralık 2013 tarihinde Şişli Tem-
silciliği Genel Üye Toplantısı ve 
Yılbaşı Kokteyli temsilciliğimizde 
gerçekleştirildi. Toplantıda yapı-
lan açılış konuşmalarının ardından 
temsilcilik 30. Dönem çalışmaları 
sunumu yapıldı. Toplantının ardın-
dan Perpa’da bulunan Sera Resta-
urant’a üyelerimiz ile birlikte ge-
çilerek temsilcilik yılbaşı kokteyli 
gerçekleştirildi.
Etkinliğe 110 kişi katıldı.

ŞİŞLİ TEMSİLCİLİK

Seminer

Sosyal Etkinlikler

TEMSİLCİLİK
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SMM BÖLGE TOPLANTISI

2 Ağustos 2013 tarihinde, SMM 
sorunları ve torba yasanın mühen-
dislik faaliyetlerine yansımasının 
tartışıldığı bir toplantı düzenlendi. 
Etkinliğe 9 kişi katıldı.

İŞYERİ ZİYARETLERİ

İşyeri ziyaretleri Kasım ayından 
başlanarak daha sistemli ve 
yoğun bir şekilde yapılmaya 
başlandı. Temsilcilik Yürütme 
Kurulu üyelerinin katılımıyla üye 
yoğunluğu olan işyerleri ziyaret 
edildi. Bu kapsamda Frigo Mekanik, 

Mesan Kilit, Parsat Piston, Silas 
Asansör, Gül Pres gibi firmalardaki 
üyelerimiz ziyaret edilip oda yapısı, 
ve yaşanan sorunlar ifade edildi, 
üyelerden eleştiri, görüş ve öneriler 
alındı. 

KENTSEL DÖNÜŞÜM! AMA NASIL?

26 Ekim 2013 tarihinde, temsil-
ciliğimiz yürütücülüğünde, TM-
MOB İKK paneline, bölgedeki ku-
rum temsilcileri, site yöneticileri, 
imarzedeler ve ilçe sakinleri davet 
edildi. Avcılar Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde yapılan etkinliğe 100’e 
yakın kişi katıldı.

LPG VE CNG’NİN ARAÇLARDA 
KULLANILMASI

18 Kasım 2013 tarihinde, sunumu-
nu Münür AYDIN’ın yaptığı, gözetim 
ve yeniden belgelendirme kriterle-
rine göre araçlar alanında puanlan-
dırılan söyleşiye 13 kişi katıldı.

 

BEYLİKDÜZÜ TEMSİLCİLİK

Sosyal Etkinlikler

TEMSİLCİLİK

Panel

Kamu Spotu

HALK BİLGİLENDİRMESİ

Temsilciliğimiz yürütücülü-
ğünde TMMOB adına pilot 
uygulama olarak Beylikdüzü 
Kaymakamlığı ile görüşüldü. 
Halkın yangınlar, gaz zehir-
lenmeleri ve diğer tehlikelere 
karşı bilgilendirilmeleri için 
muhtarlıklara Kapu Spotu pa-
noları asılması sağlandı.

Söyleşi
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BAŞAKŞEHİR TEMSİLCİLİK

KİŞİSEL GELİŞİM VE DUYGUSAL 
ARINMA TEKNİKLERİ

16 Eylül 2013 tarihinde saat 
19.00’da Gürdal ÖZTÜRK sunu-
munda yapılan söyleşiye 16 üyemiz 
katıldı. Söyleşide; kişisel gelişimde 
bedensel, zihinsel ve ruhsal yönü-
müz nedir? Bu yönlerimizle ilgili 
belli başlı teknikler nelerdir sorula-
rına farkındalık bilgisi ile ulaşılma-
ya çalışıldı.

SAĞLIKLI BESLENME VE YAŞAM

Bakırköy Temsilciliğimiz ile 23 
Eylül 2013 tarihinde beraber yap-
tığımız söyleşinin sunumu Gamze 
AKTAŞ tarafından yapıldı. Gamze 
AKTAŞ, söyleşi sırasında besinler 
hakkında bilgi vererek, bu besin-
lerin tüketim zamanlarını aktardı. 
Sağlıklı beslenme yöntemleri ve bu 
yöntemlerin yaşamlarımızda uygu-
lanabilirliği hakkında yapılan bilgi-
lendirme sonrasında sunum, soru 
cevap bölümüyle tamamlandı.

BASINÇLI HAVA SİSTEMLERİNDE 
ENERJİ VERİMLİLİĞİ

09 Ekim 2013 tarihinde saat 
14.00’de İOSB Tormak Sanayi Sitesi 
Başkanlığı hizmet binasında Zekai 
ŞAHİN sunumunda yapılan semine-
re 35 kişi katıldı. Seminerde sırasıy-
la; kompresör tipleri, ekipmanları, 
sistem kurulumu ve kompresör se-
çimi hakkında bilgi verildi. Uygun 
kompresör seçiminin işletmelere 
kazandıracağı enerji verimliliği 
hakkında bilgi verildikten sonra se-
minere örnek bir sistem kurulumu 
incelenerek son verildi.

ENERJİ VERİMLİLİĞİ ENDÜSTRİYEL 
UYGULAMALARI

02 Kasım 2013 tarihinde temsilci-
liğimizde Devrim YILDIRIM’ın su-
numuyla Enerji Verimliliği Endüst-
riyel Uygulamaları konulu seminer 
yapıldı. Seminere 9 üyemiz katıldı. 
Seminerde katılımcılara enerji ve-
rimliliği ile ilgili yönetmelik ve uy-
gulamalar hakkında bilgi verildi 
ve örnek enerji verimliliği projesi 
yapıldı. Seminer soru cevap ve ör-
neklerin incelenmesiyle son buldu.

 

ASANSÖRLERDE SON KONTROL 
TESTLERİ

22 Kasım 2013 tarihinde Asansör-
lerde Son Kontrol Testleri semineri 
10 üyemizin katılımı ile saat 10.00 
ve 16.00 arasında yapıldı. Seminer-
de katılımcılara sırasıyla; asansör-
lerde standartlar ve yönetmelikler 
hakkında bilgi verildikten sonra 
son kontrol sırasında yapılması ge-
reken testler ve ölçümler hakkında 
bilgi verildi. Seminer örnek bir son 
kontrol testi yapıldıktan sonra soru 
cevap bölümüyle son buldu.

SANTRİFÜJ POMPALAR VE POMPA 
SEÇİMİ

04 Aralık 2013 tarihinde temsilci-
liğimizde Arzu KULİL sunumunda 
Santrifüj Pompalar ve Pompa Seçi-
mi konulu seminer yapıldı. Semine-
re 9 üyemiz katıldı. Seminerde ka-
tılımcılara; pompaların sınıflandı-
rılması, pompa türleri, pompaların 
enerji tüketimi ve pompa seçimiyle 
ilgili konular aktarıldı. Seminer son 
bölümlerinde ise pompa seçilirken 
dikkat edilmesi gereken noktalara 
vurgu yapıldı ve örneklerin ince-
lenmesi ile seminer son buldu.

Söyleşi

TEMSİLCİLİK

Seminer
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IŞIK ÜNİVERSİTESİ MEZUNİYET 
TÖRENİ

06 Temmuz 2013 Cumartesi günü 
Işık Üniversitesi’nin mezuniyet 
törenine Ümraniye Temsilcilik ve 
Tuzla Temsilcilik olarak katılım 
sağlandı. Törende dereceye giren 
Makine ve Endüstri mühendisi me-
zunlarına çeşitli hediyeler verildi 
ve yeni mezun olan öğrencilere oda 
hakkında bilgi verildi.

TORBA YASA KAPSAMINDA 
TMMOB YASA DEĞİŞİKLİĞİ

02 Ağustos 2013 tarihinde yapılan 
toplantıda Özgür SELÇUK tarafın-
dan bir sunum yapıldı. Sonrasında 
SMM üyelerimizin düşünceleri ve 
soruları dinlendi.

CE İŞARETLEME VE TEKNİK DOSYA 
HAZIRLAMA

12 Eylül 2013 Perşembe günü ya-
pılan seminerde CE İşareti Nedir? 
Klasik Yaklaşım Direktifleri, Yeni 
Yaklaşım Direktifleri, Global Yak-
laşım, Modüler Yaklaşım, AB Tek-
nik Mevzuatına Uyum Çalışmaları 
ve Hukuki Dayanaklar, 4703 Sayılı 
Çerçeve Kanun ve Yönetmelikleri, 
Temel Kavramlar ve Tanımlar, Üre-
tici ve dağıtıcıların Yükümlülükleri, 
Uygunluk Değerlendirmesi, Onay-
lanmış Kuruluşlar, Piyasa Gözetimi, 
CE İşaretlemesi Süreci, CE İşaretle-

mesi Akış Şeması, Ürüne “CE” İşare-
tini İliştirme, AT Uygunluk Beyanı 
başlıkları anlatıldı. Seminere 12 
kişi katıldı.

Seminer ve söyleşiler dışında Tem-
silcilik olarak, torba yasa ve bunun 
kapsamında TMMOB yasası ile ilgili 
üyeler ile sürekli bilgi akışı sağlan-
mış, bu kapsamda yapılan bir çok 
etkinliğe katılım sağlamıştır. 

CE İŞARETLEME VE TEKNİK DOSYA 
HAZIRLAMA

12 Eylül 2013 Perşembe günü ya-
pılan seminerde CE İşareti Nedir? 
Klasik Yaklaşım Direktifleri, Yeni 
Yaklaşım Direktifleri, Global Yak-
laşım, Modüler Yaklaşım, AB Tek-
nik Mevzuatına Uyum Çalışmaları 
ve Hukuki Dayanaklar, 4703 Sayılı 
Çerçeve Kanun ve Yönetmelikleri, 
Temel Kavramlar ve Tanımlar, Üre-
tici ve dağıtıcıların Yükümlülükleri, 
Uygunluk Değerlendirmesi, Onay-
lanmış Kuruluşlar, Piyasa Gözetimi, 
CE İşaretlemesi Süreci, CE İşaretle-
mesi Akış Şeması, Ürüne “CE” İşare-
tini İliştirme, AT Uygunluk Beyanı 
başlıklar anlatıldı. Seminere 12 kişi 
katıldı.

KAYNAK YÖNTEMLERİ
23 Ekim 2013 tarihinde yapılan 
seminere 7 kişi katıldı. Murat TO-
SUN tarafından sunulan seminerde; 
Kaynaklı İmalat, Kaynak Yöntemle-
ri (Elektrik Ark Kaynağı, MIG/MAG 
Kaynağı, TIG Kaynağı, Gazaltı Kay-
nağı, Elektrik Direnç Nokta Kayna-
ğı), Kaynak Makinaları, Malzeme 
Tekniği ve Kaynağa Uygunluk, Kay-
nak Metalürjisi, Kaynaklı İmalatta 
Tasarım Esasları, Kaynaklı İmalatta 
Kalite Kontrol, Tahribatlı ve Tah-
ribatsız Testler, Kaynaklı İmalatta 
Kalite Güvence Testleri, İş Güvenliği 
ve Emniyet konuları anlatıldı.

HİDROLİK PNÖMATİK DEVRE 
ELEMANLARI
08-09 Kasım 2013 tarihlerinde 
yapılan seminer Erkan DURSUN 
tarafından sunuldu. İki gün süren 
seminere 5 kişi katıldı. Seminerde 
1. gün; pnömatiğin tanımı, avantaj 
ve dezavantajları,, havanın fiziksel 
özellikleri, basınçlı havanın davra-
nışları ve pnomatik sistemlerde arı-
za tespit ve arıza giderme konuları 
anlatıldı.
2. gün; temel hidrolik sistem, enerji 
türleri ve karşılaştırmaları, hidrolik 
yağ tankları, pompalar, basit hidro-
lik devrelerin tasarımları ve devre 
uygulamaları ve projelendirme ko-
nuları anlatıldı.

Seminer

ÜMRANİYE TEMSİLCİLİK

Sosyal Etkinlikler

TEMSİLCİLİK
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ENDÜSTRİYEL TESİSLERDE 
YANGINDA SPRİNKLER 
UYGULAMALARI

06 Aralık 2013 tarihinde gerçekleş-
tirilen semineri Serhat GÖKE sun-
du. endüstriyel tesislerdeki yangın 
tehlikelerinin irdelenmesi, sprink-
ler sistemleri, köpük kullanımı ve 
baskın sistemleri konularının anla-
tıldığı seminere 6 kişi katıldı.

TESİSLERDE HİDRONİC 
BALANSLAMA

04 Kasım 2013 tarihinde yapılan 
söyleşiye 9 kişi katıldı. Orhan TAŞ-
DEMİR tarafından sunulan söy-

leşide tesislerde yapılan hidronic 
balanslama konusu küçültülmüş 
model üzerinde görsel olarak anla-
tıldı.

ASANSÖR GENEL BİLGİLENDİRME

25 Kasım 2013 tarihinde gerçek-
leşen söyleşiyi Arif ŞAHİN sundu. 
4 kişinin katıldığı söyleşi gözetim 
kriterleri kapsamında yapıldı. Söy-
leşide asansörler ile ilgili genel bil-
gilendirme yapıldı.

Söyleşiler

TEMSİLCİLİK

TS 863, TS 10922 ve TS EN 81 ASAN-
SÖR STANDARTLARININ KARŞILAŞ-
TIRILMASI

27 Haziran 2013 Perşembe günü, 
Kartal İlçe Temsilciliği Toplantı 
Salonu’nda Fatih AYDINLI’nın su-
numunu yaptığı seminere 10 kişi 
katıldı.

GEOMETRİK BOYUTLANDIRMA ve 
TOLERANSLANDIRMA

12-13 Temmuz 2013 Cuma-Cumar-
tesi günleri, Kartal İlçe Temsilciliği 
Toplantı Salonu’nda Cander CAN-
DAŞ’ın sunumunu yaptığı seminere 
9 kişi katıldı.

 

 

GAZLI ve KÖPÜKLÜ YANGIN 
SÖNDÜRME SİSTEMLERİ

29 Kasım 2013 Cuma-günü ,  Kar-
tal İlçe Temsilciliği Toplantı Salo-
nu’nda Serhat GÖKE’nin sunumuyla 
“Gazlı ve Köpüklü Yangın Söndürme 
Sistemleri” semineri gerçekleştiril-
di. Seminere 9 kişi katıldı.

İŞLEVİNİ YİTİRMİŞ SANAYİ 
ALANLARININ KULLANIMINA 
YÖNELİK DÜNYA ve TÜRKİYEDEN 
ÖRNEKLER & MARMARA 
DEPREMİNİN 14. YIL DÖNÜMÜNDE 
KAMUSAL ALANLARA BAKIŞ

16 Ağustos 2013 Cuma MMO Kartal 
Temsilciliğin de katkıda bulunduğu 
Cevizli Tekel Dayanışma Bileşenle-
rinin düzenlediği, Yrd. Doç. Dr. Gül 
KÖKSAL’ın sunumu ile söyleşi ger-
çekleştirildi. Cevizli Tekel Sahil Ka-
pısı önünde gerçekleştirilen etkinli-
ğe 100’ün üzerinde katılımcı destek 
verdi. Her Cuma akşamı etkinlikler 
forumlar sahil kapısı önünde de-
vam ediyor.

KARTAL TEMSİLCİLİK

Seminerler Söyleşiler
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MARMARA KOLEJİ KARİYER 
GÜNLERİ

8 Kasım 2013 Cuma günü Maltepe 
Üniversitesinin bir alt kurumu olan 
Marmara Kolejinde düzenlenen ka-
riyer günleri kapsamındaki etkin-
liklerden Mühendislik ve Mimarlık 
günleri etkinliğine odamız adına 
Kartal Temsilcilik Yürütme Kurulu 
üyesi Suat TUNCEL katılım göster-
miştir.  Etkinliğe Lise 2, 3 ve Lise 4 
(normal kolej) öğrencileri, fen lisesi 
öğrencileri ve bir kısım da meslek 
lisesi toplamda 100’e yakın öğrenci 
katıldı. Öğretmenlerin de bulundu-
ğu söyleşi interaktif olarak izlendi. 

Rehberlik birimi yetkilisinin teşek-
kür konuşmasıyla son buldu.

IŞIK ÜNİVERSİTESİ MAKİNA 
MÜHENDİSLERİ ÖĞRENCİ KULÜBÜ 
ETKİNLİĞİ

7 Kasım 2013 Perşembe günü Işık 
Üniversitesi Makine Mühendiliği 
Öğrencileri Kulübünün meslek ta-
nıtımı konulu etkinliğine odamızı 
ve mesleği tanıtım amacı ile Maki-
ne Mühendisleri Odası adına Özgür 
AKSU katılım sağlamıştır. Etkinlik 
öncesi açılan standa öğreci arka-
daşlarla tanışılıp öğrenci üyelik 
için başvurular alınmıştır. Tanıtım 
seminerinde de odamız hakkında 

Özgür AKSU tarafından yapılmış-
tır ardından da Cemalettin KÜÇÜK 
tarafından da mühendislik üzerine 
söyleşi yapılmıştır. Etkinlikte 60 öğ-
renci arkadaşla iletişim kurulmuş-
tur.

TAŞERONLAŞMA ve ESNEK 
ÇALIŞMA

18 Eylül 2013 Çarşamba  günü,  
Kartal İlçe Temsilciliği Toplantı 
Salonu’nda Serkan ÖNGEL’in su-
numuyla “Taşeronlaşma ve Esnek 
Çalışma” söyleşisi gerçekleştirildi. 
Söyleşiye 18 kişi katıldı.

ÜRETİCİ STANDARTINDA ONARIM 
&STANDART DIŞI ONARIMLARIN 
RİSKLERİ

20 Kasım  2013 Çarşamba  günü,  
Kartal İlçe Temsilciliği Toplantı 
Salonu’nda Kubilay DİNÇER’in su-
numuyla “Üretici Standartlarında 
Onarım&Standart Dışı Onarımın 
Riskleri” söyleşisi gerçekleştirildi. 
Söyleşiye 24 kişi katıldı.

Ziyaretler

KARTAL TEMSİLCİLİK

Öğrenci Söyleşileri

TEMSİLCİLİK

İMAR YASASI BİLGİLENDİRME ve 
GÖRÜŞ ALIŞVERİŞİ AMAÇLI SMM 
ZİYARETLERİ 

05.09.2013–21.09.2013 tarihleri 
arasında Maltepe, Kartal ve Pen-
dik’te bulunan SMM üyelerimize 
yönelik; 9 Temmuz 2013 tarihli 
3194 Sayılı İmar Yasası ile İlgili 
Düzenleme ve 8 Eylül 2013 tarihli 
çıkan Planlı Alanlar Tip İmar Yönet-
meliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik ile alakalı ziya-
retler yapıldı. Yapılan ziyaretlerde 
SMM üyelerle mevcut uygulama ve 
getirilmek istenen uygulama hak-
kında görüş alışverişinde bulunul-
du. SMM üyeler 21 Eylül’de İstan-
bul Şube binasında yapılan SMM 
Toplantısına davet edildi.
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TEMSİLCİLİK
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PATLAYICI ORTAMLARIN 
TEHLİKELERİNDEN ÇALIŞANLARIN 
KORUNMASI HAKKINDA 
YÖNETMELİĞİNE GÖRE 
PATLAMALARDAN KORUNMA 
DOKÜMANI HAZIRLANMASI

07 Eylül 2013 Cumartesi günü 
10.00-18.00 saatleri arasında Me-
met Gültek’in sunumuyla “Patla-
yıcı Ortamların Tehlikelerinden 
Çalışanların Korunması Hakkında 
Yönetmeliğine Göre Patlamalardan 
Korunma Dokümanı Hazırlanma-
sı” konulu seminer 21 katılımcı 
ile yapıldı. 6331 sayılı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanunu ve kanun gereği 
çıkarılan yönetmelikler, parlayıcı, 
patlayıcı, tehlikeli ve zararlı mad-
delerle çalışılan işyerlerinde ve iş-
lerde alınacak tedbirler hakkında 
tüzük, TS EN 60079-10 serisi patla-
yıcı ortamlarda kullanılan elektrikli 
aygıtlar için tehlikeli bölgelerin sı-
nıflandırılması, patlamadan korun-
ma dokümanı hazırlama süreci, iş 
sürecinin tanımlanması, patlama-
lardan korunma dokümanı hazır-
lanmasında kullanılan doküman 
listesi, işyerinde patlama riskleri-
nin değerlendirmesi çalışması, pat-
layıcı ortam oluşabilecek yerlerin /
tehlikeli yerlerin sınıflandırılması 
ve doküman güncellemesi ve göz-
den geçirilmesi konuları anlatıldı.

BASINÇLI KAPLAR İMALAT VE 
TASARIM KRİTERLERİ

08 Kasım 2013 Cuma günü 10:00 
18:00 saatleri arasında Ali Öz-
genç’in sunumuyla “Basınçlı Kaplar 
İmalat ve Tasarım Kriterleri” konu-
lu seminer 14 katılımcı ile yapıldı. 
Tanım ve kavramlar, mevzuat, en 
çok kullanılan basınçlı kap tasarım 
standartları, tasarım koşullarının 
ve temel ölçülerin belirlenmesi, 
tasarım parametrelerinin seçimi, 
malzeme seçimi, boyutlandırma, 
kaynaklı bağlantıların tasarımı, tah-
ribatsız muayenelerin tasarlanması 
ve test basıncının belirlenmesi uy-
gulama gibi konular anlatıldı.

YAPI TİPLERİNE GÖRE POMPA 
ÇEŞİTLERİ 

19 Kasım 2013 tarihinde Arzu Ku-
lil’in sunumu ile “Yapı Tiplerine 
Göre Pompa Çeşitleri” konulu söy-
leşi 23 kişinin katılımı ile yapıldı.  
Yatay, dikey, inline, vs. değişik tür 
pompaların yapıları, dizayn özellik-
leri ve kullanım alanları, avantaj/
dezavantajları anlatıldı. Söyleşi, 
katılımcıların sorularının cevaplan-
masıyla sona erdi.

SANAYİDE ARTAN YANGIN 
OLAYLARI-SEBEP VE ÇÖZÜMLERİ

26 Kasım 2013 tarihinde Esat Er-
soy’un sunumu ile “Sanayide Artan 
Yangın Olayları-Sebep ve Çözümle-
ri” konulu söyleşi 12 kişinin katılı-
mı ile yapıldı.  Söyleşi, katılımcıların 
sorularının cevaplanmasıyla sona 
erdi.

ASANSÖRLERDE KULLANILAN 
HALATLARIN SEÇİMİ/TS EN 12385-5 
ASANSÖR HALATLARI

10 Aralık 2013 tarihinde Nafi Ba-
ran’ın sunumu ile “Asansörlerde 
Kullanılan Halatların Seçimi” ko-
nulu söyleşi 14 kişinin katılımı ile 
yapıldı.  TS EN 12385-5 Asansör 
Halatları Standardı hakkında bilgi-
lendirme yapıldı. Halatlar, asansör 
halatları seçiminde dikkat edilme-
si gereken kriterler ve halatların 
karşılaştırılması konuları anlatıldı. 
Söyleşi, katılımcıların sorularının 
cevaplanmasıyla sona erdi.

TUZLA TEMSİLCİLİK

Seminerler

TEMSİLCİLİK

Söyleşiler
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Ziyaretler

SABANCI ÜNİVERSİTESİ ZİYARETİ

12 Eylül 2013 Perşembe günü Üre-
tim Sistemler/Endüstri Mühendis-
liği ve Mekatronik Mühendisliği 
bölümleri bulunan Sabancı Üniver-
sitesi’ne ziyaret yapıldı. Kemalet-
tin Erbatur, Güllü Kızıltaş Şendur, 
Volkan Patoğlu olmak üzere 7 aka-
demisyen ile görüşüldü. Makina 
Mühendisleri Odası’nı temsilen üye 
birimimizden Mahir Tan, Temsil-
cilik Yürütme Başkanımız Behlül 
Boyalı, Yürütme Kurulu üyesi Tahir 
Yıldız ve Teknik Görevlimiz Ertan 
Demirci katıldı. Üniversite-Oda or-
tak çalışmaları, öğrenci üyeler için 
yapılabilecek faaliyetler, staj vb. ko-
nular görüşüldü.

SMM ZİYARETLERİ

Tuzla Temsilcilik faaliyet alanında 
bulunan üyelerimiz işyerlerinde 
ziyaret edildi. Bu ziyaretlerimizde, 
üyelerimiz oda faaliyetleri hakkın-
da bilgilendirilmiş olup, üyelerimi-
zin görüş ve önerileri alınmıştır. Bu 
süre içinde ziyaret yapılan firmalar-
dan bazıları:
1. Eagle Burgmann End. Sız. Tic. 

Ve Ltd. Şti. 
2. Kabmak Müh. Ve Mak. 
3. Kasso Müh Prefabrike Yapım 

Sist. San Ve Tic Ltd. Şti.
4. Assan Alüminyum San. Ve Tic. 

A.Ş.
5. Enka Pazarlama
6. Naturelgaz Sanayi Ve Ticaret 

A.Ş. Tuzla Şb.
7. Seyit Usta Treyler San. Ve Tic. 

Ltd. Şti.
8. Tuzla Belediyesi
9. Bg Mühendislik Mekanik Tesi-

sat Taah. San. Tic. Ltd. Şti.
10. Kalkancı Pres Döküm
11. Sedef Gemi İnşaat A.Ş.

İŞYERİ TEMSİLCİLERİNİ ZİYARET

Tuzla Temsilcilik faaliyet alanında 
bulunan Assan Alüminyum işyeri 
temsilcimiz Barış İnam ve Enka Pa-
zarlama işyeri temsilcimiz Bahadır 
Kavukcu ziyaret edildi. Bu ziyaretle-
rimizde, işyeri panolarımıza güncel 
bilgilendirme ve duyuru afişlerimiz 
asıldı.

TEMSİLCİLİK

FENİŞ EMEKÇİLERİNE DESTEK 
ZİYARETİ

Ücretleri ve tazminatları ödenme-
diği için 25 gündür direnişte olan 
Feniş işçilerine 30 Eylül 2013 Pa-
zartesi günü destek ziyareti ger-
çekleştirildi. Ziyarete Temsilcilik 
Yürütme Kurulu Başkanı Behlül Bo-
yalı ve Temsilcilik Teknik Görevlisi 
Ertan Demirci katıldı, İşçi temsilcisi 
Mehmet Doğan ve direnişteki işçi-
lerle görüşüldü.
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YAPI TİPLERİNE GÖRE POMPA 
ÇEŞİTLERİ; DEĞİŞİK TÜR 
POMPALARIN YAPILARI, TASARIM 
ÖZELLİKLERİ VE KULLANIM 
ALANLARI

30 Eylül 2013 tarihinde yapılan 
söyleşi Arzu Kulil’in sunumu ve 14 
kiş katılımıyla gerçekleşti. Söyleşi-
de pompa tipleri, yapıları, kullanım 
alanları ve bu alanlara göre pompa 
seçimleri ile ilgili bilgiler verildi.

VRF SİSTEMLERİ VE 
UYGULAMALARI 

04 Kasım 2013 tarihinde Can TO-
PAKOĞLU’nun sunumu ile gerçek-
leştirilen VRF Sistemleri ve Uygula-
maları adlı söyleşi 49 kişinin katılı-
mı ile gerçekleştirilmiştir. Söyleşide 
VRF (VRV) nedir? VRF Klima sis-
temleri nedir? VRF Klima Sistemleri 
nerelerde kullanılır? VRF kullanım 
Alanları, VRF avantajları nelerdir? 
konularında bilgilendirme yapıldı.

LPG VE BUHARLAŞTIRICILAR 

11 Kasım 2013 Tarihinde Münür 
AYDIN’ın sunumu ile gerçekleşti-
rilen LPG ve Buharlaştırıcılar adlı 
söyleşi 12 kişinin katılımı ile ger-
çekleştirilmiştir. Söyleşide LPG ve 
Buharlaştırıcıların uygulama alan-
ları, Temel bilgiler ve çeşitleri ko-
nularında bilgilendirme yapıldı.

POMPA SEÇİM KRİTERLERİ VE 
SANTRİFÜJ POMPALARIN SEÇİMİ

18 Kasım 2013 Tarihinde Arzu KU-
LİL’in sunumu ile gerçekleştirilen 
Pompa Seçim Kriterleri ve Santrifüj 
Pompaların Seçimi adlı söyleşi 34 
kişinin katılımı ile gerçekleştiril-
miştir. Söyleşide Pompa tipleri ve 
karşılaştırılması, Pompaların tasa-
rımı ve seçim kriterleri, Pompaların 
mekanik elemanları ve tesisat özel-
likleri konularında bilgilendirme 
yapıldı.

SMM TOPLANTISI

02 Ağustos 2013 tarihinde tüm 
temsilciliklerimiz de aynı anda ger-
çekleştirilen toplantıda; SMM üye-
lerimize son dönem yönetmelik, 
tüzük ve torba yasa ile ilgili bilgi-
lendirmeler yapılarak SMM üyeleri-
mizi görüş ve önerilerini aldığımız, 
SMM üyelerimiz açısından da olu-
şacak sorunların değerlendirilerek 
bilgilendirmesi yapıldı.

Söyleşiler Toplantılar

BAKIRKÖY TEMSİLCİLİK

TEMSİLCİLİK
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14 Kasım 2013’te Aydın ACEMİ’nin 
eğitmenliğinde Kaynar Su ve Kızgın 
Yağ Tesisatı konulu seminer yapıldı, 
16 kişi katıldı. 

11 Ekim’de MMO Kadıköy Temsilcili-
ği’nde, Anadolu Yakasındaki beledi-
yelerde görev alan meslektaşlarımız 
ile bir yalıtım sıvası ile ilgili toplantı 
yaptık. Bir kaç belediye görevlisi ve 
bir yalıtım malzemesi üreticisi ile 
yapılan ortak toplantıda üretici fir-
manın ürünleri arasında yer alan 
yalıtım sıvasının ana yalıtım malze-
mesi olarak kullanılması konusunda 
yaptığı talep değerlendirildi. İlgili 
yalıtım sıvasının İstanbul koşulların-
da uygun olmadığı sonucu hesaplar 
ile yinelendi. Daha sonra belediye 
çalışanları ile proje ruhsatlarında 
yaşanan son süreç değerlendirildi. 
Özellikle belediyelerden ruhsat almış 
ancak müellifinin makina mühendisi 
olup olmadığı belli olmayan proje-
ler olduğu katılımcılara hatırlatıldı. 
Aylık olarak tescilli mühendis liste-
sinin İstanbul’daki tüm belediyelere 
gönderildiği, bunun dikkate alınma-
sı gerektiği vurgulandı. Bazı beledi-
yelerde yaşanan farklı uygulamalar 
nedeniyle Oda-Belediye-Üye üçlüsü 
arasında sıkıntılar yaşandığı dile ge-
tirildi. Katılımcıların talebi ile bu tip 
toplantıların daha geniş katılımlı ya-
pılması kararlaştırıldı.

11 Kasım 2013 te Kadıköy Temsilcili-
ği’nde  Sabit ve Değişken Debili Hava 

Kontrol Sistemleri konulu teknik söy-
leşi yapıldı.  Barış SALMAN sundu, 40 
kişi katıldı. Etkinlikte, Hava Kontrol 
Stratejileri, Değişken Debi Kontrol Ci-
hazı(VAV),Sabit Debi Kontrol Cihazı 
(CAV) ve akustikten söz edildi.

18 Kasım 2013’te Kadıköy Temsilci-
liği’nde Laboratuvarlarda Hava Dağı-
tım Sistemleri konulu teknik söyleşi 
yapıldı.  Barış SALMAN sundu, 30 kişi 
katıldı.
Laboratuvar Projelendirme Esasları, 
laboratuvar türleri ve havalandırma-
dan beklenilen temel özellikler, stan-
dartlar anlatıldı. Örnek Bir Lab-Oda 
kartından söz edildi. Laboratuvar-
larda kullanılan havalandırma ekip-
manları ve Ring Konsepti anlatıldı. 
Laboratuvarlarda basınç kontrolü, 
Easy-Lab sistemleri, Laboratuvarlar-
da filtrasyonun önemi ve akustik, te-
mel kavramlar üzerinde duruldu.

9 Aralık 2013’te Kadıköy Temsilci-
liği’nde  “VRV Sistem Teknolojileri” 
konulu teknik söyleşi yapıldı. Turgay 
YAY sundu, 67 kişi katıldı.

TORBA YASA BİLGİLENDİRME 
TOPLANTISI

02 Ağustos 2013 de MMO Kadıköy 
Temsilcilik'te yapılan toplantıya 27 
Serbest Müşavir Mühendis katıldı. 
Toplantıda, siyasi iktidarın; 9 Tem-
muz 2013 tarihinde "torba yasa" için-
de, TMMOB ve bağlı Odalarını hukuk 
dışı bir şekilde sınırlamaya yönelik 
bir yasa değişikliği yaptığından söz 
edildi. İmar kanunu içerisinde yapı-
lan değişikliklerle; kıyılar, ormanlar, 
kentsel-kırsal doğal alanlar-meralar 
ve tarihi miras alanları, yer altı ve 
yer üstü varlıklarımız yapılaşmaya 
açılmakta olduğu, bu alanların “hal-
kın kamusal mülkiyetidir dokunma” 
diyen TMMOB ve bağlı odalarını 
yetkisizleştirilmesi ve işlevsizleşti-
rilmesinin gündeme getirildiğinden 
söz edildi. Bu konuda başlatılan“TM-
MOB’ye DOKUNMA” ve “TORBA YA-
SAYI GERİ ÇEK” imza kampanyaları-
na SMM'lerden destek istendi.

27 Ekim Pazar günü, Sapanca İstan-
buldere Köyü Alabalık Tesisleri’ne 
Yemekli Gezi düzenlendi. Geziye 54 
kişi katıldı. Saat 10.00’da MMO Ka-
dıköy Temsilciliği (Yeni Sahra) önün-
den kaldırılan araçlar ile tesislere gi-
dildi, aynı akşam geri dönüldü.

KADIKÖY TEMSİLCİLİK

Seminerler Sosyal Etkinlikler

Söyleşiler

TEMSİLCİLİK
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ŞUBE
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MMO

Türkiye’nin çeşitli şehirlerinden 
öğrenci üyelerin katılımıyla İz-
mir’in Selçuk ilçesine bağlı Pa-
mucak sahilinde başlayan ve 78 
öğrenci üyenin katıldığı kamp, 
31 Ağustos Cumartesi günü öğle 
saatlerinde çadırların kolektif bir 
şekilde kurulmasıyla başladı. 

Oda Yönetim Kurulu Başkan Ve-
kili Yunus Yener, Oda Yönetim 
Kurulu Sekreteri Ercüment Ş. Çer-
vatoğlu, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Osman Tezgiden ve Çağdaş Akar, 
İzmir Şube Yönetim Kurulu Sek-
reteri Melih Yalçın, Oda Merkezi 
Teknik Görevlileri Mahir Ulaş Ak-
can, Can Öztürk, Cenk Lişesivdin, 
Ankara Şube Teknik Görevlisi 
Onur Özkiraz, İzmir Şube Teknik 
Görevlileri Devrim Cem Erturan, 
Sungu Köksalözkan, Erkan Bozkır, 
Evrim Aksoy, Emin Uysal ve Büro 
Görevlisi Emine Beğer kampın or-
ganizasyonunda çeşitli görevler 
üstlendiler.

TMMOB Yönetim Kurulu Başka-
nı Mehmet Soğancı, Oda Yönetim 
Başkanı Ali Ekber Çakar, 
TMMOB Yönetim Ku-
rulu Üyesi Elif Öztürk 
ve önceki dönem Oda 
Yönetim Kurulu Başka-
nı Emin Koramaz, Oda 
Müdürü Arife Kurtoğlu, 
İzmir Şube Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mehmet 
Özsakarya, geçmiş dö-
nem Şube Başkanı Do-
ğan Albayrak, Başkan 
Vekili Kazım Umdular 
ile İstanbul Şube önceki 

dönem Başkanı İlter Çelik, Oda 
Denetleme Kurulu Üyesi Ersoy 
Bey, Oda eski Teknik Görevlileri 
Deniz ve Ekin Öztürk de kampa 
ziyaretlerde bulundular.

Kampın açılış konuşmasını Oda 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
Yunus Yener yaptı. Yunus Yener, 
1996 yılında başlayan öğrenci üye 
çalışmalarının iki yılda bir düzen-
lenen öğrenci üye kurultayları ve 
bu kamp ile sürdüğünü belirtti 
ve emeği geçen herkese teşekkür 
etti. Yener konuşmasında özet-
le, Türkiye’nin içinde bulunduğu 
koşulların öğrenci gençliğe üni-
versite özerkliğinin sağlandığı, 
eğitimin her kademede eşit ve 
parasız olduğu, öğretimin aka-
demik, demokratik, bilimsel bir 
yaklaşımla ele alındığı, öğretim 
üyeleri, öğrenciler ve üniversite 
çalışanlarının yönetime katıldığı 
başka bir Türkiye ve üniversite 
mücadelesinde önemli görevler 
yüklediğini; bu kampın öğrenci 
üyelerin Oda kültür ve perspek-
tiflerini kavramaları, mühendislik 

sorunları ile ülke ve dünya ana-
lizini birlikte yapabilmeye katkı 
sağlamasını, verimli, eğlenceli, 
dostça bir ortamda geçmesini di-
ledi. İlk günün akşamında müzik 
grubu Praksis dinletisi eşliğinde 
kamp ateşi yakıldı, eğlenildi, ha-
laylar çekildi, şarkı ve türküler 
söylendi. 

Kamp boyunca düzenlenen ve 
moderatörlüklerini öğrenci üye-
lerin yaptığı oturumlarda birçok 
konu ele alındı. İkinci günün ilk 
oturumunda sosyal bilimci Prof. 
Dr. Erinç Yeldan, ekonomik du-
rum içerikli bir dünya ve Türki-
ye değerlendirmesi yaptı. Akşam 
oturumunda ise TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 
ve Oda Yönetim Başkanı Ali Ekber 
Çakar, TMMOB ve mühendisliğin 
geleceği konulu bir sunuş yaptılar, 
soruları yanıtladılar.

Kampta sırasıyla, üniversitelerin 
geleceği ve Oda öğrenci üye ör-
gütlülüğü konulu bir forum, Or-
tadoğu’da son gelişmeler başlıklı 

yazar Faik Bulut söy-
leşisi, kent hakkı ve 
gezi direnişi üzerine 
Taksim dayanışması 
üyeleri MMO İstanbul 
Şube Başkan Veki-
li Süleyman Solmaz 
ile Şehir Plancıları 
Odası’ndan Gürkan 
Akgün söyleşisi, diya-
lektik düşünce konu-
sunda Oda Basın Da-
nışmanı İlhan Kamil 
Turan söyleşisi, bir 

MMO Öğrenci Üye Kampı 2013
Başarıyla Tamamlandı
TMMOB Makina Mühendisleri Odası tarafından ikincisi düzenlenen Öğrenci Üye Kampı, 31 Ağustos-7 Ey-
lül tarihleri arasında başarıyla gerçekleştirildi. Yoğun bir programı bulunan kampın organizasyonu Oda 
Merkezi ve İzmir Şubemiz tarafından yapıldı.
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belgeselcinin gözünden gezi di-
renişinin anlatıldığı Yusuf Kenan 
Beysülen söyleşisi, gazeteci Ertuğ-
rul Mavioğlu ile medya-alternatif 
medya-sosyal medya söyleşisi; 
BirGün Gazetesi yazarları Oğuz-
han Müftüoğlu ve Önder İşleyen 
ile siyasal-toplumsal mücadeleler 
ve gençlik söyleşisi; Tütün-Sen ve 
Çiftçi Sendikaları Konfederasyonu 
Genel Başkanı Ali Bülent Erdem 
ve Üzüm-Sen Genel Başkanı Ad-
nan Çobanoğlu’nun katıldığı sür-
dürülebilir yaşam konulu söyleşi 
gerçekleştirildi.

"Ekümenepolis: Ucu Olmayan 
Şehir" adlı belgesel film izlendi; 
"Metropolis" belgesel filminin 
gösterimi sonrasında da yönet-
meni Eylem Şen ile bir söyleşi ya-
pıldı. Kampın 5.gününde sanatçı 
Ali Asker bir dinleti gerçekleştir-
di.

Son iki gün yapılan kamp değer-
lendirmesinde; kamp katılımcıla-
rına tek tek söz verilerek kampa 
yönelik beğeni ve eleştirileri alın-
dı. Değerlendirmelerde kampın, 
öğrenci üye kaynaşmasına ve öğ-
renci üye örgütlülüğüne, kolektif 
yaşamın ve Oda çizgisinin içsel-
leştirilmesine katkıları vurgulan-
dı. Sonraki yıllarda düzenlenebi-
lecek kamplara yönelik öneriler 
dile getirildi.

Kampın 7.gününde Selçuk ilçe 
sınırları içindeki Efes Antik Ken-
tine, Nesin Vakfı’na bağlı Mate-
matik Köyü ile Şirince Köyüne ge-
ziler düzenlendi. Gezi dönüşünde 
kampın kapanış ateşi yakıldı, şar-
kılar-türküler söylendi.

Kamp yaşamında yemek, bula-
şık, temizlik gibi işler öğrenci 
üyeler tarafından ortaklaşa ve 
nöbet sistemiyle yapıldı. Her gün 
07.30’da güne uyanış, sabah spo-
ru ve yüzme ile başlayan günler, 
09.00’daki kahvaltıların ardından 
saat 10.30’da başlayan, önceden 

belirlenmiş konulardaki otu-
rumlarla sürdü. Öğle saatlerinde 
atölye çalışmaları, öğleden sonra 
serbest zaman ve spor etkinlik-
leri, 19.00’daki akşam yemeğinin 
ardından söyleşi ve film gösterim-
leri yapıldı.

Bilgi yarışması, satranç, tavla, vo-
leybol ve futbol turnuvaları, yüz-
me, koşu, uzun atlama, yumurta 
ve çuval yarışlarının "MMO 2013 
Olimpiyatları" adı altında düzen-
lendiği kampta, yarışmalarda bi-
rinci gelen kişi, grup ve takımlara 
kupa, madalya ve kitap vb. arma-
ğanlar verildi.

Kampta ayrıca hukuki hakları-
mız, toplumsal cinsiyet, go oyunu, 
şarap ve pasta yapımı atölyeleri 
oluşturuldu. Öğrenci üyeler ta-
rafından günlük kamp gazetesi 
hazırlandı. İki kez de kampta ya-
şananları mizahi bir dille anlatan 
Kamp TV izlendi. 

7 Eylül Cumartesi günü sabahı, 
sabah sporu ve kahvaltının ar-
dından çadırlar yine kolektif bir 
şekilde sökülerek toplandı, çev-
re temizliği yapıldı, malzemeler 
kamyonlara yüklendi ve kamp 
tatlı bir yorgunlukla sona erdi.

MMO
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TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu tarafından üçüncüsü düzen-
lenen İstanbul Kent Sempozyumu 
“Yaşanabilir bir İstanbul” temasıy-
la 22-24 Kasım 2013 tarihlerinde 
gerçekleştirildi. Üç günde 1100 
dolayında katılımcının izlediği sem-
pozyumda İstanbul‘un ve İstanbul-
luların sorunları ile Gezi direnişi 
sonrası İstanbul konuşuldu.

Sempozyumun ilk iki gününde Şiş-
li Kent Kültür Merkezi‘nde düzen-
lenen oturumlarda etkin, özerk, 
demokratik bir kent yönetimi; ta-
rihi/kültürel mirasın korunması 
ve geliştirilmesi; bütüncül, çağdaş, 
kamusal hizmet sunumu, altya-
pı ve ulaşım; sağlıklı ve güvenceli 
yaşama/barınma hakkı; kentsel/
toplumsal yaşamda cinsiyet eşitliği; 
örgütlenme, katılım ve kent huku-
ku; dezavantajlı kesimlerin kentsel 
yaşama katılımı; mekan-emek mü-
cadelesi ve direniş; doğal yaşamın/
çevrenin korunması ve geliştiril-
mesi konuları ele alındı. Sempoz-
yumun son günü ise İTÜ Maçka 
Kampüsü Mustafa Kemal (G Amfisi 
olarak da bilinir) Amfisi‘nde İstan-
bul Kent Forumu düzenlendi.

Sempozyumun açılışında TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı ve İKK Sekreteri Süleyman 
Solmaz ile sempozyumu destek-
leyen kurum temsilcilerinden İs-
tanbul Tabip Odası Başkanı Taner 
Gören, KESK İstanbul Şubeler Plat-
formu adına Haber-Sen Beyoğlu 
Şube Başkanı Coşkun Yaman birer 
konuşma yaptılar. Sempozyumun 
ilk günündeki beş oturumun ardın-
dan Erdal Erzincanlı katılımcılara 
bir konser verdi. İkinci gün oturum-

larının sonunda ise Gezi 
Parkı‘nın ve İstanbul‘un 
belgesel tarihinin anlatıl-
dığı “İstanbul Hayali” adlı 
film gösterildi.

Sempozyum kapsamında 
üçüncü gün düzenlenen 
İstanbul Kent Forumu‘nda 
ise Gezi Direnişi ile başla-
yan süreçte halkın kente 
ve geleceğine sahip çıkma 
azminden, bu yönde hızla 
sayıları ve etkinlikleri ar-
tan örgütlenmelerin kente 
ve kamusal alanların asahip çıkmak 
amacıyla yürüttükleri mücadeleden 
ve bu kitlesel mücadelenin gelece-
ğinden söz edildi. Forumdan önce 
sabah yapılan oturuma Prof. Dr. 
Korkut Boratav, TMMOB Mimarlar 
Odası Büyükkent Şubesinden Yük-
sek Mimar Mücella Yapıcı, Doç. Dr. 
Murat Cemal Yalçıntan ve Stutgart 
Üniversitesi Uluslararası Şehircilik 
Enstitüsü doktora öğrencisi Yaşar 
Adanalı konuşmacı olarak katıldı. 
Daha sonra forum bölümünde yapı-
lan sunum ve konuşmaların ardın-
dan sempozyum sona erdi.

TMMOB İstanbul Koordinasyon Ku-
rulu Sekreteri Süleyman Solmaz‘ın 
sempozyum açılış konuşması:

Sayın TMMOB Birlik Başkanım,

Sempozyumumuzu destekleyen ku-
rum temsilcileri Sayın Devrimci İşçi 
Sendikaları Başkanı, Kamu Emek-
çileri Sendikaları Konfederasyonu 
İstanbul Şubeler Platformu Dönem 
Sözcüsü, İstanbul Tabip Odası Baş-
kanı,

Değerli kurum temsilcileri,

Değerli Katılımcılar,

“Bilimden, demokrasiden ve do-
ğadan yana, “Yaşanabilir bir İstan-
bul”un tartışılacağı “TMMOB III. İs-
tanbul Kent Sempozyumumuza hoş 
geldiniz.

Hepimiz İstanbul`da yaşıyoruz. İs-
tanbul başta olmak üzere kentleri-
mizde giderek eşitsizlikler belirgin-
leşiyor, evlerimiz, meydanlarımız, 
derelerimiz, ormanlarımız birer 
yaşam alanı olmaktan çıkarılarak 
hızla piyasanın hizmetine sunu-
luyor, satılıyor, yok ediliyor. Hepi-
mizin ortak değeri olan kamusal 
alanlar planlama süreçleri ile birer 
rant alanına dönüştürülüyor ve 
paylaştırılıyor. Kamusal hizmetlere 
erişimde müşteri odaklı bir anlayış 
benimseniyor, deyim yerindeyse 
özelleştirilmeyen kamusal hizmet 
kalmıyor. Özellikle kentsel dönü-
şüm adı altında toplumun büyük 
bir kesiminin, başta barınma olmak 
üzere eğitim, sağlık, kültür vb. te-
mel haklarından yoksun bırakıldığı 
bir kentleşme süreci ile karşı karşı-
yayız. İstanbul; Galataport, Haydar-
paşaport, 3. Köprü, 3. Havalimanı, 
Taksim Projesi, lüks konut projele-
ri, AVM`ler, finans merkezi, Kanal 
İstanbul gibi projelerle küresel ser-

TMMOB III. İstanbul Kent Sempozyumu 
“Yaşanabilir Bir İstanbul”

TMMOB III. İstanbul Kent Sempozyumu 22-23-24 Kasım tarihlerinde gerçekleştirildi. Sempozyumun ilk 
iki günü Şişli Kent Kültür Merkezinde yapılırken, 24 Kasım 2013 Pazar günü sempozyum bünyesinde İTÜ 
Maçka Mustafa Kemal Amfisinde İstanbul Kent Forumu yapıldı.

İKK
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mayenin istekleri doğrultusunda 
yeniden biçimlendirilmektedir.

Bildiğiniz gibi 27 Mayıs tarihinde 
Gezi Parkı`ile başlayan Ağacına, 
parkına, yaşam tarzına sahip çıkan 
halkın haftalarca sürdürdüğü ve 
“Her yer Taksim her yer direniş” 
sloganıyla ülkenin bir ili dışında 
her yerine yayılan, ülke sınırları-
nı aşarak dünyaya yayılan ve polis 
şiddetiyle bastırılmaya çalışılan, 
tutuklamalarla, baskılarla ezilmeye 
çalışılan Gezi direnişinde;

TMMOB en ön saflarında yerini al-
mıştır.

Gezi Parkına sahip çıkma duyarlılığı 
gösteren demokrasi güçleri, başta 
TMMOB‘ye bağlı Odalarımızın İs-
tanbul Şubeleri olmak üzere, mes-
lek örgütleri ve doğasever halkımız 
park alanında buluşarak yıkımın ve 

ağaç katliamı-
nın durdurul-
masını sağla-
mıştır.

Gezi Parkı Di-
renişi`ni başın-
dan itibaren 
zorbalıkla kır-
ma çabasında 
olan AKP, kim-
yasal gazla ge-
ri letemediği , 
polis şiddetiy-
le ezemediği, 
türlü hile ve 
provokasyonla 

bölemediği halkın direnişini hu-
kuksuzca başlattığı “cadı avıyla” 
sürdürmeye çalışmış, susmayan ve 
direnen halka gözdağı vermek iste-
miş, ancak ne mutlu ki başarılı ola-
mamıştır.

Değerli Katılımcılar,

Sempozyumumuz;

bilimin ve tekniğin yol gösterici-
linde, halkın çıkarları için mühen-
dislik, mimarlık ve şehir plancılığı 
yapan meslektaşlarımızın kentimi-
ze sahip çıktığının bir göstergesi 
sayılmalıdır. Bu anlamıyla sempoz-
yumumuz direnişin bir parçasıdır 
ve halkla, bilim ve akademi çevrele-
riyle, meslektaşlarımızın buluşması 
anlamını taşıyor.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği olarak tüm yaşam alanları-

mıza ve kamuya 
yönelik yağma 
p o l i t i ka l a r ı n a 
karşı bilimden, 
demokrasinden 
ve doğadan yana 
yıllardır yürüt-
tüğümüz müca-
dele ekseninde 
bu yıl üçüncü-
sünü düzenledi-
ğimiz İstanbul 
Kent Sempoz-
yumu “İnsanca, 
Yaşanabilir Bir 
Kent”in mümkün 
ve hakkımız ol-

duğunu ortaya koymayı amaçlıyo-
ruz. Sempozyumumuzda

• Etkin, Özerk ve Demokratik 
Kent Yönetimi

• Kolektif İhtiyaçlara Yönelik Eri-
şilebilir, Nitelikli Kamusal Hiz-
met Sunumu ve Altyapı

• Entegre, Verimli ve Kamusal 
Bir Ulaşım Politikası

• Güvenceli Bir Yaşam İçin Afet 
ve Risk Yönetimleri

• Doğal Çevrenin ve Yaşamın Ko-
runması/Geliştirilmesi

• Çalışma Yaşamının Dönüşümü, 
Emek ve Sosyal Politikalar

• Sağlıklı Bir Çevrede Yaşama/
Barınma Hakkı

• Çağdaş, Bütüncül, Bilimsel ve 
Kamu Yararı Odaklı Bir Kent/
Bölge Planlaması

• Örgütlenme, Katılım ve Kent 
Hukuku

• Tarihi ve Kültürel Mirasın Ko-
runması/Geliştirilmesi ve Ka-
musal Bir Kent Kimliğinin İn-
şası

• Kentsel/Toplumsal Yaşamda 
Cinsiyet Eşitliği ve Kadınların 
Kent Hakkı

• Dezavantajlı Grupların, Yok-
sunların Kentsel/Toplumsal 
Yaşama Eşit ve Tam Olarak Ka-
tılımı

başlıkları tartışmaya açılarak, gele-
ceğin İstanbul`unda bu politikala-
rın ne şekilde gerçekçi bir zeminde 
buluşturulabileceğine dair yöntem 
ve araçlar ortaya konulacaktır.

Şimdiden hepinize hepimize ken-
timiz ve ortak kamusal alanlarımız 
için insanlarımızın canını yitirdiği, 
gözlerini kaybettiği, yaralandığı, tu-
tuklandığı bu dönemde yaptığımız 
çalışmaya katkıda bulunduğunuz 
için teşekkür ediyorum. Umuyoruz 
ki başarılı olacağız.

Hepimize kolay gelsin.

SÜLEYMAN SOLMAZ

TMMOB İSTANBUL İL KOORDİNAS-
YON KURULU SEKRETERİ

İKK
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Suriye`ye yönelik iki yılı aşkın süredir 
devam eden emperyalist müdahalenin 
taşeronluğunu yapan AKP iktidarı, savaş 
çığırtkanlığını sürdürüyor. "Bölgesel güç 
olma hayallerinin" çöküşünü, her fırsatta 
emperyalist güçleri askeri müdahaleye 
çağırarak aşmanın peşine düşen AKP ik-
tidarı, şimdi de savaş tezkeresini TBMM 
gündemine getirmiştir. Bu tezkere savaşa 
doğru atılan bir adımdır; daha fazla katli-
am, daha fazla kan ve gözyaşı demektir. 

Hatırlanacak olunursa, AKP iktidarı geçti-
ğimiz yıl da Suriye için bir tezkereyi mec-
listen geçirmiş, o günden bu yana tezkere 
ile elde ettiği şey sadece Türkiye`nin bu 
kirli savaş içine daha fazla girmesi, milyon-
larca insanın mülteci durumuna düşmesi, 
yüzbini aşkın insanın hayatını kaybetme-
sinin doğrudan sorumlusu olarak tarihe 
geçmesi olmuştur. Türkiye bu politikalar 
sonucunda savaşın doğrudan tarafın ha-
line gelmiş, savaş ülke içine taşınmıştır. 
Akçakale`den sonra Hatay, Reyhanlı ve 
Antep gibi memleketimizin birçok yerine 
yağan bombalar bu politikaların doğru-
dan sonucudur. Rojava`daki ablukanın ve 
katliamların faili olan El Nusra çetelerinin 
Türkiye`de barındırıldıklarını, eğitildikle-
rini ve sınırdan geçirilerek Suriye`ye gön-
derildiklerini artık bilmeyen kalmadı. 

Sadece 2 yılda Suriye`de sürdürülen iç sa-
vaş nedeniyle yüz binlerce insanın haya-
tını kaybetmesinde, ailelerinin parçalan-
masında, milyonlarca Suriye`li vatandaşın 
mülteci konumuna sürüklenmesindeki 
sorumlular emperyalist saldırganlığın sa-
hipleri ve işbirlikçileridir.

Hem ülkemizde hem de Suriye`de iç savaşı 
körükleyen, cihadist çeteleri destekleyen 
işbirlikçi AKP iktidarının üstlendiği bu 
sorumluluğun bedelini ülkemiz ve bölge 
halkları bugüne kadar ağır kayıplarla öde-
mişlerdir. 

Memleketimizin dört bir yanı üslerle, 
NATO askerleriyle, ölüm füzeleriyle dol-
durulurken, Suriye`de ve tüm bölgede 

ölüm saçan si-
lahlı çeteler en 
geniş olanaklar-
la Türkiye tara-
fından finanse 
edilmekte ve 
eğitimlerinden 
silahlanmalarına kadar ülkemiz tarafın-
dan desteklenmektedir. Ülkemizi bu kirli 
savaşın cephe ülkesi haline getiren, mez-
hepsel çatışmaların körüklenmesinde ak-
tif bir rol alan, emperyalizmin taşeronlu-
ğuna soyunarak savaş kışkırtıcılığı yapan 
AKP iktidarının kendisidir ve bugüne ka-
dar binlerce insanın hayatını kaybetmesi-
nin suç ortağıdır! 

İşte tüm bu gerçeklerle, bölgedeki em-
peryalist güdümlü cihadist çetelerle itti-
fak halinde olan AKP hükümeti tezkereyi 
meclise gönderirken sunduğu gerekçeler-
den asıl kendisi ders çıkarmalı ve ülkemizi 
bu kanlı savaşın içinden çekip çıkarmalı-
dır. Suriye ile sınır komşusu olmamızdan 
dolayı mülteci akınının artabileceğinin ve 
Türkiye`de yapılan bombalı saldırılar so-
nucunda hayatını kaybeden insanlarımı-
zın tezkerenin kabul edilmesi için gerekçe 
olarak gösterilmesi tam bir akıl tutulma-
sının işaretidir. AKP iktidarı girdiği bu 
yolun bir bataklık olduğunu artık görmek 
zorundadır. Artık savaş için tezkere kararı 
değil, barış için aklını başına almalıdır. 

AKP iktidarı dış politikalarında savaşçı de-
ğil, toplumun iradesini temsil eden barışçı 
adımlar atmalıdır. Ülkemizde ve bölgede 
savaş kışkırtıcılığı yapmak yerine, Orta-
doğu halklarının kalıcı bir barışa ulaşması 
için görevlerini yerine getirmelidir. 

Bizler nasıl daha önce Irak`a yönelik sür-
dürülen emperyalist müdahalenin taşe-
ronluğunu üstlenenlerin tezkere kararını 
durdurduysak, bugün Suriye`de de daha 
fazla kanın akmasına izin vermeyeceğiz!

Suriye halklarının geleceğini ellerinden 
alan ve yaşadığımız toprakları ABD em-
peryalizminin kirli üssü haline getirenlere 

yanıtımız, yine her zamanki gibi eşit, öz-
gür, demokratik ve bağımsız bir ülke mü-
cadelesini yükseltmek olacak!

Bizler bu mücadele kararlılığında, tüm 
gücümüzle bu tezkereye HAYIR diyecek, 
daha fazla güç için daha fazla savaş, daha 
fazla gözyaşı isteyenlere karşı var gücü-
müzle barışı ve halkların özgürlüğünü sa-
vunmaya devam edeceğiz!

AKP hükümetini savaşçı politikalarından 
vazgeçmesi için bir kez daha uyarıyoruz! 
Artık dış politikalarının iflas ettiğini ve 
bugün gündeme getirdiği tezkere tartış-
ması gibi savaşçı adımlarının meşru olma-
dığını anlamalıdır. 

Tezkere konusu olarak sunduğu gerekçe-
ler daha fazla savaşla değil, barış için atı-
lacak adımlarla çözülebilecektir. 

Derhal bu adımları atmalı, emperyalizmin 
işbirlikçiliğine, iç savaşı körükleyen ve 
ülkemize taşıyan cihadist çeteleri destek-
lemeye son vererek halkların, adil, özgür, 
demokratik, barış içinde bir ülke talebini 
yerine getirmelidir.

Şimdi, savaş çığlıkları atanlara karşı, 
halkların geleceğine kendilerinin karar 
vermesi için, halkların kardeşliğinin bu 
topraklardan sökülüp atılmaması için so-
rumluluk alma zamanıdır!

Tüm halkımızı içeride ve dışarıda barış 
için savaşa karşı barış sesimize ortak ol-
maya çağırıyoruz!

KESK İSTANBUL ŞUBELER PLATFORMU
DİSK İSTANBUL MERKEZ TEMSİLCİLİĞİ 
TMMOB İSTANBUL İL KOORDİNASYON 
KURULU
TTB İSTANBUL TABİP ODASI

Suriye’ye Emperyalist Müdahaleye 
Hayır!
Suriye’ye yönelik emperyalist müdahaleye ha-
zırlık için yenilenen tezkerenin TBMM’de onay-
lanması üzerine TMMOB, DİSK, KESK ve TTB Ga-
latarasay Lisesi önünde 3 Ekim Perşembe saat 
19.00’da ortak bir basın açıklaması gerçekleştir-
di.
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Bugün 19 Eylül.

Bugün "TMMOB Mühendis, Mi-
mar ve Şehir Plancıları Dayanışma 
Günü"

19 Eylül; mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının örgütlü mücadele tari-
hi açısından çok önemli bir gündür. 

Bugün, yüreğinde sadece insan sev-
gisi olan mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının ekonomik ve demok-
ratik taleplerle gerçekleştirdiği bir 
günlük iş bırakma eyleminin 34. 
yıldönümüdür.

19 Eylül; işsizliğin, yoksulluğun, fa-
şist baskı ve zorbalığın kol gezdiği 
ülke koşullarında kendi sorunlarını 
halkın sorunlarından ayrı görme-
yen mühendis, mimar ve şehir plan-
cılarının Gezi eylemlerine değin 
uzanan özgürlük, eşitlik, demokra-
si, bağımsızlık, barış ve adalet mü-
cadelesinin adıdır.

19 Eylül 1979 tarihinde, Sevgili 
Başkanımız Teoman Öztürk`ün TM-
MOB adına yaptığı çağrı ile sokak-
ları dolduran mühendis, mimar ve 
şehir plancıları bugün de aynı an-
layış doğrultusunda halkı ile omuz 
omuza Gezi sürecinde mütevazı ye-
rini almıştır.

Ülkemiz çok kritik bir süreçten geç-
mektedir. Gezi Parkı`nın yağmasına 
karşı gösterilen meşru ve demokra-
tik tepki ile başlayan halk direnişi 
ülkenin dört bir yanını sarıp sar-
malamış ve yeni bir dönemin kapısı 
aralanmıştır. Sokaklar; özgürlük ve 
demokrasinin yeniden yeşerdiği, 
insanca bir yaşamın inşa edildi-
ği mekanlar haline gelmiştir. Halk 
kendi kaderine el koymuş ve "artık 
yeter" demiştir. Baskı ve sömürü 
politikalarının uygulayıcıları tarih-
sel rolleri gereği sokakları özgür-
leştiren halk direnişine acımasızca 
saldırmaktadır.

Ülke tarihinin en önemli tepki-
lerinden biri olan halk direnişi 
karşısında, ortaya çıkan talepleri 
karşılamak yerine bunu şiddetle 
bastırmayı tercih edenler, gençleri-
miz Ethem Sarısülük, Mehmet Ayva-
lıtaş, Medeni Yıldırım, Abdullah Cö-
mert, Ali İsmail Korkmaz ve Ahmet 
Atakan`ın katilleridir. Geleceğimiz 
için açılan en güzel ve temiz sayfa 
kana bulanmıştır. Gençlerimizin 
katilleri hala ellerini kollarını sal-
layarak gezmektedir. Katillerin ce-
zalandırılması ve sorumlularından 
hesap sorulması hepimizin boynu-
nun borcudur. 

19 Eylül dayanışma günümüzde bir 
kez daha söylüyoruz:

"TMMOB, Örgütüne, Mesleğine, 
Halkına, Ülkesine Sahip Çıkıyor!"

TMMOB, özellikle son yıllarda 
AKP`nin sürekli hale getirdiği yasal 
ve fiili saldırılarının hedefi duru-
mundadır. Artık toplumun geniş bir 
kısmının da çok iyi bildiği gibi örgü-
tümüz TMMOB, AKP tarafından tes-
lim alınmaya, yetkisizleştirilmeye 
çalışılmaktadır. Cumhurbaşkanlığı 
Devlet Denetleme Kurulu ile baş-
layan ve arka arkaya çıkarılan KH-
K`lar ile geliştirilen saldırı dalgası, 
Gezi eylemleri süreci içerisinde son 
noktasına ulaşmıştır. Üyelerimiz, 
yöneticilerimiz gözaltına alınmış, 
arkadaşlarımız üzerinden sanal bir 
örgüt yaratılmaya çalışılarak toplu-
ma da büyük bir gözdağı verilmek 
istenmiştir. "Örgüt arama TMMOB 
burada" diyen mühendis, mimar ve 
şehir plancıları halkımız ile omuz 
omuza sokaklarda bu saldırıyı püs-
kürtmüştür. Ancak, TBMM`deki sa-
yısal gücünü demokrasinin ve top-
lumun taleplerinin üzerinde gören 
AKP, bir gece yarısı torba yasa ope-
rasyonu ile kamusal denetim yetki-
lerimizi tırpanlamıştır. AKP iktidarı 
TMMOB`den Gezi`nin intikamını 

Örgütümüze, Mesleğimize,
Halkımıza, Ülkemize Sahip Çıkıyoruz
TMMOB tarihi açısından önemli 
bir gün olan, yüz bin Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancısının “iş 
bırakma eylemi” yaptığı 19 Ey-
lül 1979`un yıl dönümünde 19 
Eylül 2013 Perşembe günü saat 
19.00`da TMMOB İstanbul İl Ko-
ordinasyon Kurulu dost emek ve 
meslek örgütleriyle birlikte Ga-
latasaray Meydanı’nda toplana-
rak burada bir basın açıklaması 
gerçekleştirdi. Basın açıklama-
sını İKK Sekreteri Süleyman Sol-
maz okudu.
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almaya çalışmaktadır. TMMOB`yi 
kapatmaya gücü yetmeyenler, TBM-
M`de mesleğimize ve örgütümüze 
darbe yapmışlardır.

TMMOB`ye yönelik gelişen saldırı 
ile kentlerimiz ve doğamıza karşı 
gelişen yağma süreci eş zaman-
lı olarak ilerlemektedir. Kentsel 
dönüşüm adı altında hız kazanan 
yağma ve talan süreci doğamızı ve 
yaşam alanlarımızı yok etmektedir. 
Parklarımız, yaşamın önemli un-
surları olan kıyılarımız, tarım arazi-
lerimiz, ormanlarımız, derelerimiz 
metalaştırılarak rant uğruna piya-
saya sunulmaktadır. "Kamu-toplum 
yararı anlayışı" idari yapıdan uygu-
lama alanlarına kadar tüm süreç-
lerden tasfiye edilmektedir. Yasalar 
ve yönetmelikler ile piyasacılığın 
önündeki tüm engeller, pürüzler 
ortadan kaldırılmaktadır. Mühen-
dislik, mimarlık ve şehir plancılığı 
mesleği de bu anlayışa uygun ola-
rak yeniden dizayn edilmektedir.

TMMOB, meslek alanlarımızda ya-
şanan tahribata, meslektaşlarımı-
zın sorunlarına ve ülkemizin temel 
meselelerine karşı sözünü ve eyle-
mini büyütecektir. TMMOB, Suriye`-
nin işgaline; emperyalist savaş ve 
sömürü politikalarına; Kürt soru-
nunun demokratik çözümüne, barış 
ve kardeşlik içerisinde bir arada 
yaşamaya engel olan yaklaşımlara 
karşı ülkede ve bölgede barışı sa-
vunmaya devam edecektir.

TMMOB, AKP iktidarının neoliberal 
sömürü politikaları içerisinde yok 
etmeye çalıştığı meslek disiplinle-
rimizi ve etkisiz-yetkisiz bir hale 
getirmeye çalıştığı örgütümüzü sa-
vunmaya devam edecektir. Çünkü 
TMMOB`nin ve bağlı disiplinlerinin 
tasfiye edilmesi demek, kentlerimiz 
ve doğal varlıklarımızın rahatça 
yağmalanması, dizginsiz bir sömü-
rü düzeninin tahsis edilmesi de-
mektir. 

AKP çok iyi bilmeli ki sokağa çı-
kan halk yalnız değildir. Mühendis, 

mimar ve şehir plancıları ve örgü-
tümüz TMMOB sokağa çıkanlarla, 
halkımızla omuz omuzadır. Çok iyi 
biliyoruz ki lime lime çözülen baskı, 
sömürü ve zorbalık düzenine karşı 
yeni bir Türkiye sokaklarda yeşeren 
umut ile kurulacaktır.

TMMOB`nin, Gezi sürecinden çıkar-
dığı sonuç, daha fazla örgütlenme 
ve daha fazla mücadeledir. TMMOB, 
mücadele geleneğine, mesleğine, 
örgütüne, halkına ve ülkesine duy-
duğu sorumluluk gereği durduğu 
noktadan geri adım atmayacak ve 
mücadelesini güçlendirerek sürdü-

recektir.

19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar 
ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü, 
kentlerimizi, doğamızı, yaşam alan-
larımızı yok edenlere, mesleğimize, 
örgütümüze ve halkımıza saldıran-
lara karşı duranların günüdür.

Selam olsun 19 Eylül`ü yaratanlara, 
selam olsun halkı ile omuz omuza 
olanlara!

Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği

İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
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Basına ve Kamuoyuna;

Şu anda bulunduğumuz yerde İSKİ Melen Çayı Boğaz 
Geçiş Projesinin Sarayburnu Şantiyesi‘ndeki müteah-
hit firma Kutay İnşaat Taahhüt Tic. Ltd. Şti. firmasının 
taşeronu olan DETEK (Deniz Teknolojisi Ltd. Şti) adlı 
firmada çalışan değerli meslektaşımız ve yoldaşımız 
Gülseren Yurttaş, vinç bomunun kopması sonucunda 
meydana gelen "iş kazası"  değil bir iş cinayeti sonucu 
27 Eylül 2007 tarihinde aramızdan ayrıldı.

Yaşadığımız bu acı olayın üzerinden tam 6 yıl geçme-
sine karşın, çalışma yaşamındaki ihmaller sonucunda 
binlerce insanımız da benzer iş cinayetlerine kurban 
edilmeye devam ediyor. Bu ihmaller zincirinin arkasın-
daki asıl sorumlular ortaya çıkarılmamakta, sorumlular 
yasaların öngördüğü en üst sınırdan caydırıcı cezalarla 
cezalandırılmamaktadır.  Kamusal denetim mekaniz-
malarının daha etkin bir şekilde işletilmemesi, mevcut 
yasal düzenlemelerin uygulanmaması, iş güvenliği ko-
nusundaki tüm yasal ve yönetsel çerçevenin, insan ya-
şamı gözetilerek şekillenmemesi ve taşeronlaşmanın 
giderek yaygınlaşması gibi nedenlerin sonucu olarak iş 
cinayetleri ülke genelinde hız kesmesi bir yana giderek 
artmaktadır. Bütün bu yaşananlar ve gidişat acımızı ve 
geleceğe yönelik kaygılarımızı her geçen gün daha da 
derinleştirmektedir.

İstanbul İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi tarafın-
dan yazılı, görsel, dijital basından takip edilebilen ve 
emek-meslek örgütlerinden gelen bilgiler ışığında tes-
pit edilebildiği kadarı ile 2013 yılı içerisinde Eylül ayı-
na kadar;

•Ocak ayında 68 işçi,
•Şubat ayında en az 50 işçi,
•Mart ayında en az 55 işçi,
•Nisan ayında en az 57 işçi,
•Mayıs ayında en az 114 işçi,
•Haziran ayında en az 104 işçi,
•Temmuz ayında en az 120 işçi,
•Ağustos ayında en az 147 işçi hayatını kaybetti.

Bu sayılar sadece kayıtlara geçen iş cinayetlerini içer-
mektedir. İş güvenliği uzmanlarına göre, açıklanan bu 

verilerin üç katı insan iş cinayetlerinde yaşamını yitir-
diği ileri sürülmektedir. Sosyal Güvenlik Kurumu‘nun 
2012 yılı istatistiklerine göre 74.871 iş kazası gerçek-
leşmiş bu kazalarda 744 işçi yaşamını yitirmiştir. Bu 
sayı  2013 yılı için, ağustos ayı sonu itibari ile 715‘i 
bulmuştur. İş kazası sayısında bir önceki yıla göre %8 
artış gerçekleşmiştir."En hızlı kalkınan" ülkeler sırala-
masında ilk sıralarda yer aldığı iddia edilen ülkemizde 
iş cinayetlerinin de artıyor olması düşündürücüdür. 
İronik bir durumdur.

Diğer yandan ölümlerin en çok yaşandığı sektör sıra-
lamasında ilk sırayı Türkiye ekonomisinin lokomotifi 
durumunda olan ve TOKİ‘ nin de patron olduğu inşaat 
sektörü yer alıyor. Onu tarım, maden ve enerji sektör-
leri izliyor. Özellikle inşaat sektöründe, ağırlıklı olarak 
kaçak çalıştırılan, ucuz işgücü konumundaki göçmen 
emekçileri zor günlerin beklediğini belirtmek isteriz.

Sermaye tarafından işçi sağlığı ve iş güvenliği konu-
sunun adeta yok sayılması ve bu konudaki mevzuatın 
kâğıt üzerinde kalması, ayrıca devletin bu alanı kont-
rolsüz ve denetimsiz bırakması sorunun asıl nedenidir. 
Biliyoruz ki, bizler sessiz kaldığımız sürece ölümler de-
vam edecektir.

Bizler, öncelikle tüm yetkilileri kamusal denetim ve 
kontrol mekanizmalarını etkin bir şekilde işletecek bir 
iradeyle "önce insan yaşamı" düşüncesini somut olarak 
uygulamaya geçirmeye davet ediyor ve iş cinayetlerinin 
arkasındaki asıl sorumluların yasaların öngördüğü en 
üst sınırdan caydırıcı cezalarla cezalandırılmasını talep 
ediyoruz.

Karın ön planda tutulduğu, insan yaşamının değersiz-
leştirilerek taşeronlaşmaya ve denetimsizliğe kurban 
edildiği şantiyelerdeki, tersanelerdeki, fabrikalardaki, 
madenlerdeki ve yaşamın tüm alanlarındaki "iş cina-
yetlerini" lanetliyoruz ve bu sürece seyirci kalan tüm 
yetkilileri bir kez daha sorumluluklarını yerine getir-
meye ve sesimize kulak vermeye davet ediyoruz.

Basına ve kamuoyuna saygıyla duyururuz.

TMMOB

İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

Gülseren Yurttaş’ı Kaybedişimizin 6. 
Yıldönümünde İş Cinayetleri
Sarayburnunda’ki DETEK firması şantiyesinde bir iş cinayeti sonucu hayatını kaybeden Harita Mühendisi 
Gülseren Yurttaş ölümünün 6. yılında 27 Eylül günü öldüğü yerde bir basın açıklaması ile anıldı.
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TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından 3. Hava-
limanı Projesi'ne ilişkin, ilgili Odalar ile birlikte yürütülecek 
bir çalışma başlatılmıştır. 26 Temmuz 2013 günü projenin 
yapılacağı alana bir teknik gezi düzenlenmiş, bölgedeki köy-
lerden muhtarlar ve birkaç vatandaşla hem köprü bağlantı 
yolları hem de havaalanı yeri olarak seçilen bölgelerde ağaç 
katliamları incelenmiştir. 
Bölgedeki faaliyetlerin sonuçlarını mesleki açıdan değerlen-
diren ve bilgi veren sunumların ardından muhtarların ve bir-
kaç vatandaşın değerlendirmeleri alınmış, devamında hem 
3. Havaalanı hem de 3. Köprü yollarındaki ağaç katliamları 
yerinde incelenmiştir.
Teknik Gezi dönüşünde yapılan değerlendirme toplantısında 
şu tespitler yapılmıştır:
1. Bölge insanı üzerinde olumlu bir intiba bıraktığımız 

kanısındayız. Halka hem mesleki konularda hem de hu-

kuksal destek verebileceğimiz bilgisi olumlu karşılandı. 
Özellikle kendilerinden geniş halk kesimlerinin katıldığı 
toplantılar örgütlenmesi halinde buralara her türlü des-
teği vereceğimiz, eğer mücadele edilirse ormanların ve 
doğal çevrenin daha fazla tahrip edilmesinin önüne ge-
çilebileceği, ÇED raporunda kendi itirazlarının imzalar 
yoluyla ÇŞ İl Müdürlüğüne iletilmesi gerektiği söylendi ki 
bu olumlu karşılandı. 

2. Çalışma Grubuna tüm Odalarımızdan katılımcı gönderil-
mesi gerektiği İKK aracılığı ile bunun sağlanması gerek-
tiği ifade edildi.

3. Yapılan çalışmaların hızla bir kamuoyu yaratma faaliye-
tine dönüşmesi, bu doğrultuda bir web sitesi oluşturul-
ması gerektiği ifade edildi. ÇMO tarafından alınmış olan 
www.yasamvecevre.org sitesinin bunun için yeniden ya-
pılandırılmasına karar verildi.

3. Havaalanı ve 3. Köprü Teknik Gezisi ve 
Değerlendirme Toplantısı

Daha önce 9 Haziran’da yapılması planlanan ve tüm ülkeyi 
kasıp kavuran Gezi direnişi nedeniyle ertelenen TMMOB 3. 
Kadın Kurultayı İstanbul yerel çalıştayı 29 Eylül Pazar günü 
İnşaat Mühendisleri Odası toplantı salonunda gerçekleştiril-
di. 
Mimar, Mühendis ve Şehir Plancısı kadınların bir araya gele-
rek “toplumsal cinsiyet rolleri bakımından kadın emeği” ve 
“TMMOB’de kadın örgütlenmesi” konularını tartıştığı çalışta-
ya 82 kadın MMŞP katıldı. Öncelikle divan üyelerinin seçildiği 
çalıştayda, Divan başkanı Aynur savaş Uluğtuğ, Başkan Yar-
dımcısı Hasret Kitapçıoğlu ve Yazman Hande Karahan olarak 
belirlendi. 
Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şb. başkanı Beyza Me-
tin ve Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şb. başkanı Nedret 
Durukan Diner ve TMMOB adına çalıştaya katılan Ayşe Işık 
Ezer’in konuşmalarıyla başlayan, kadın emeği konulu 1. otu-
rum Dr. Özge İzdeş’in sunumuyla devam etti. 
İzdeş sunumunda kadınların iş gücüne katılımının dünya or-
talaması %26 iken Türkiye’de bu oranın %42.9 olduğunun 
altını çizdi. İzdeş Türkiye’de kadının aslı görevi çocuk bakı-
mı ve ev işleri diyenlerin oranının % 64 olduğunu vurguladı. 
Kadın işgücünün daha çok yedek iş gücü olarak görüldüğü, 
kadın emeğinin bakım ve ev içi emeğe hapsedildiği, kadınlara 
esnek ve güvencesiz çalışmanın dayatıldığı emek piyasasında 
muhafazakarlaşma ile kadın istihdamının daha da düştüğü 
belirtildi. 
İzdeş’in sunumunun ardından söz alan katılımcılar, uzun 
çalışma sürelerinin, esnek çalışmanın, kadın ergonomisine 
göre şekillenmemiş sağlıksız iş yerlerinin, cinsiyete dayalı iş 
bölümünün ve son yasa tasarısı ile birlikte kadın istihdamı-

nın ne şekilde şe-
killeneceğini tartış-
tı. İş kazalarına da 
değinilen oturum 
dinamik tartışmalara neden oldu. 
2. Oturum, 27 Eylül’de bir iş kazasında yitirdiğimiz harita 
mühendisi Gülseren Yurttaş adına bir sunumla başladı. Gül-
seren Yurttaş’ın kendi dizeleri eşliğinde gerçekleştirilen fo-
toğraf gösterimi zaman zaman duygusal anlar yaşanmasına 
neden oldu. Sunumun ardından söz alan Merve Özyaşar, Ha-
rita Mühendisleri Odası olarak bu iş cinayetinin peşini bırak-
madıklarını belirtti. 
Daha sonra DİSK Sosyal İş Sendikası’ndan Bilge Çoban sen-
dikalarda kadın örgütlenmesi konusunda bir sunum yaptı. 
Sendika olarak toplumsal cinsiyet eğitimlerinin verildiğini 
belirten Çoban, kadın çalışmaları ne kadar faal olsa da yöne-
timlerde kadınların yer almalarının önünde görünmez engel-
ler olduğunun altını çizdi. Sendikalarda kadın bakış açısı ile 
bir yönetim anlayışı olursa kadınların daha çok yönetimlere 
gelmesinin önünün de açılacağını belirtti. 
Çalıştay “TMMOB’de kadın örgütlenmesi” konulu sunumu 
Beril Akaydın’ın yapması ile devam etti. Neden sadece kadın-
ların bir arada olduğu bir örgütlenme modeli sorusuna cevap 
arayan Akaydın, TMMOB İKK Kadın Komisyonu hakkında 
da bilgi verdi. TMMOB’de kadın örgütlenmesi sonucu çeşitli 
odalardaki kadın yönetici sayısındaki artışların da rakam-
larla verildiği sunumda, TMMOB’li kadınların TMMOB tüzü-
ğünde ve işleyişte yaptıkları değişiklikler de sıralandı. Sonuç 
bildirgesinin metni son haline getirmesi kararlarının alındığı 
çalıştay sonlandırıldı. 

TMMOB III. Kadın Kurultayı 
İstanbul Yerel Çalıştayı 
Gerçekleştirildi

İKK
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Kurultay Düzenleme Kurulu Başka-
nı Ayşe Işık Ezer ve TMMOB Başka-
nı Mehmet Soğancı’nın açılış konuş-
malarının ardından Divan seçimi ve 
Sonuç Bildirgesi Komisyonu seçimi 
yapıldı. Divan Başkanlığı’na Ayşe-
gül Akıncı Yüksel, başkan yardımcı-
lıklarına Meltem Öz ve Aysel Şeren, 
yazmanlıklara ise İmren Taşkıran 
ve Zeliha Aziret seçildi.
“Tarihsel Gelişim Sürecinde Kadın 
Hakları” konusundaki Doç. Dr. E. 
Ekin Akşit’in konuşması ve “Türki-
ye’de Kadın Politikaları-Gericilik ve 
Piyasacılık Sarmalında Kadınlar” 
konulu Dr. Zeynep Beşpınar’ın söy-
leşisinin ardından öğle yemeği için 
ara verildi. 
Verilen aradan sonra, Kurultay tara-
fından oy birliği ile alınan kararla, 
İMO önünde, siyasi iktidarın emeğin 
kazanılmış haklarını kısıtlamaya 
yönelik hazırlamakta olduğu Ulusal 
İstihdam Stratejisi Taslağı, toplum-
da kadın düşmanlığını körükleyen 
söylemler ve özel yaşamlara gerici 
müdahaleler ile kadını sadece aile 
içinde tanımlayarak, sosyal hayat-
tan uzaklaştırmasına yönelik uygu-
lanan politikalar üzerine bir basın 
açıklaması yapıldı. 
“Toplumsal Cinsiyet Rolleri Açısın-
dan Türkiye’de Kadın Emeği” üzeri-
ne önemli tespitlerde bulunan Kesk 
Kadın Sekreteri Canan Çağlayan’ın 
ardından söz alan TTB Kadın Kolu 
adına Müge Yetener de “Kadına Yö-
nelik Şiddet; Nedenleri Ve Sonuçla-
rı” konulu sunum yaptı.
Elektrik Mühendisleri Odası İstan-
bul Şube Başkanı Beyza Metin ve 

Mimarlar Odası İstanbul Şu-
besi’nden “Taksim Dayanışma 
Platformu” Sözcüsü Mücella 
Yapıcı, “Gezi Sürecinde Kadın” 
başlıklı oturumda Gezi Dire-
nişi sırasında yaşadıklarını 
paylaştılar.
“TMMOB’de Kadın Örgütlü-
lüğü” oturumunda, TMMOB 
Kadın Çalışma Grubu Başkanı 
Ülkü Karaalioğlu, “Kadın Ku-
rultayları Ve Kadın Çalışmalarının 
Değerlendirilmesi”, TMMOB 3. Ka-
dın Kurultayı Düzenleme Kurulu 
Başkanı Ayşe Işık Ezer de “Örgüt-
lenme Ve Mücadele Olanakları” ko-
nulu sunum yaptılar.
Kurultayın birinci günü, çeşitli iller-
den gelen İKK Kadın Komisyonla-
rı’nın sunumları ile sona erdi.
Kurultayın ikinci gününde Yerel Ça-
lıştaylar’da kabul edilen önergeler 
görüşüldü. Görüşülen  önergelerin 
en önemlileri ise oy birliği ile kabul 
edilen Genişletilmiş Kadın Çalışma 
Grubunun oluşturulması ve  iki yıl-
da bir yapılan Kadın Kurultayı’na ek 
olarak Kadın Sempozyumu yapma 
kararının alınması olmuştur. Böy-
lelikle kadın örgütlülüğünü ileriye 
taşıma ve TMMOB’de kadınların 
örgüt içindeki temsiliyetinin 
artırılması yolunda önemli 
adımlar atılmış oldu. 
Sonuç Bildirgesi’nde de belir-
tildiği gibi son yıllarda kadın 
haklarına yönelik yürütülen 
sistematik saldırılara karşı 
mücadelemiz, kadının var 
olma mücadelesidir.
Erkek egemen, salt sermaye-

nin çıkarlarına hizmet eden cinsi-
yet ayrımcılığı çözülmeden özgür 
ve eşit bir toplumun yaratılması 
mümkün değildir.
Gericiliğin kadın özgürlüğüne bir 
tehdit olduğu bilinciyle, kadını ret 
ve inkâr eden, kadını eşit ve özgür 
bir insan olarak görmeyen her türlü 
ideolojiye karşıyız.
TMMOB kadın ve erkeğin eşit bir 
şekilde, yan yana yaşamın her ala-
nını paylaşması ve omuz omuza 
mücadele etmesi gerektiğini savun-
maya devam edecektir.
Biz kadınlar, kendi bedenleri üze-
rinden devam eden tüm dayatmacı 
ve baskıcı politikalara karşı toplu-
mun tüm kesimleri ile birlikte sesi-
mizi yükseltiyor ve diyoruz ki;
Söyleyecek sözümüz, değiştirecek 
gücümüz var!

“Kadınlar Örgütlü TMMOB Daha Güçlü” diyerek başladığımız, Mühendis, mimar ve şehir plancısı kadınların so-
runlarını dile getirerek bunlara yönelik çözüm önerileri sunmayı amaçlayan ve TMMOB 42. Dönem Olağan Genel 
Kurulu’nca yapılması karar altına alınan TMMOB 3. Kadın Kurultayı, Ankara’da 16-17 Kasım 2013 tarihinde İMO 
Teoman Öztürk Toplantı Salonu’nda gerçekleştirilmiştir. Kurultaya mimar, mühendis, şehir plancıları olmak üze-
re toplam 276 kadın delege ile kadın örgütlerinden ve çeşitli kurumlardan 32 konuk katılmıştır.

TMMOB III. Kadın Kurultayı
16-17 Kasım 2013

İKK
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"1 Eylül Dünya Barış Günü"nde De-
mokrasi ve Barış Platformu tarafın-
dan Kadıköy İskele Meydanı’nda "Ge-
zi’den Lice’ye barış için mücadeleye" 
sloganıyla bir miting düzenlendi. 
Mitinge katılan binlerce kişi attıkları 
sloganlarla barış taleplerini haykırdı.

1 Eylül Dünya Barış Günü konulu si-
nevizyon gösterimi, demokrasi mü-
cadelesinde yaşamını yitirenler için 
saygı duruşu ve Gezi Parkı olayların-
da yaşamını yitirenler için bir dakika 
alkış eylemi ile başlayan mitingde, 
TMMOB İstanbul İKK Sekreteri Sü-
leyman Solmaz da bir konuşma yaptı.

İstanbul İKK Sekreteri Süleyman Sol-
maz‘ın TMMOB adına yaptığı miting 
konuşması şöyle:

SEVGİLİ BARIŞ SAVUNUCULARI;

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ KUTLU 
OLSUN!

1 Eylül 1939 Nazi faşistlerinin Polon-
ya‘yı işgal ettikleri gündü. 52 milyon 
ölüm, milyonlarca yaralı ve sakat in-

sanlık tarihinin bu en acımasız, en 
kanlı ve en kirli savaşın başladığı gün. 

1 Eylül.

Bugün hepimiz biliyoruz: Dünyanın 
birçok yerinde yaşanmakta olan ça-
tışmalar, savaşlar ve terör insanlığın 
geleceğini tehdit etmekte ve insanın 
en temel, evrensel hakkı olan "yaşa-
ma hakkı"nı elinden almaktadır. Kü-
resel eşitsizliğin yarattığı yoksulluk; 
yoksulluğun getirdiği açlık; açlığa ek-
lenen savaş ve çatışmalar olağan bir 
duruma gelmiştir.

Biz; şiddet ve baskı politikalarında ıs-
rar edenlerin çok kimlikli, çok kültür-
lü bir toplumsal modeli dışlayarak, 
barışın kalıcı hale getirilmesinden 
kaçınanların iç ve dış politikada ge-
rilim yaratmaktan medet umanların, 
demokratikleşmeyi pazarlıkların sı-
nırında tutup, hak arama mücadelesi-
ni anti-demokratik olarak görenlerin, 
yasal düzenlemelerde ki gelişmeleri 
bile hayata geçirmeyenlerin barışın 
önünde en büyük engel olduklarını 

biliyoruz.

Ama biz biliyoruz ki; onlar azınlıkta-
lar. Savaş yanlısı hükümet ve savaşı 
isteyenler azınlıktalar. Biz meydanla-
rı dolduran milyonlar! Biz Türkiye‘de 
yaşayan halklar, Türk‘ü, Kürt‘ü, Laz‘ı, 
Çerkez‘i, Arap‘ı, Ermeni‘si, Rum‘u, Po-
mak‘ı, Yezidi‘si, Süryani‘si, Gürcü‘sü, 
Roman‘ı her milliyetten; kadın, erkek, 
LGBT bireyi her cinsiyetten; genç, 
yaşlı her yaştan; Müslüman, Hıristi-
yan, Yahudi, Sünni, Alevi her inançtan 
ve inançsız insan biz milyonlar bu 
savaşa izin vermeyeceğiz. Tıpkı Gezi 
Parkı‘ına AVM, rezidans yapmak iste-
yenlere izin vermediğimiz gibi savaşa 
da izin vermeyeceğiz.

Biz yayılmacı ve teslimiyetçi bir dış 
politika izlemeyen; savaşa, işgale ve 
talana ortak olmayan; demokratik, 
sosyal hukuk devleti niteliğine sahip; 
kimliği, kültürü, dili, dini, mezhebi, 
görüşü ne olursa olsun eşit haklara 
sahip yurttaşlar olarak yaşayabilece-
ğimiz, ülkemizin ve toplumumuzun 
bir daha savaş ve şiddeti yaşamama-
sı için öncelikle demokratikleşmeye 
yönelik çözümlerin benimsendiği, 
bağımsız demokratik ve barış içinde 
bir Türkiye istiyoruz.

Ey Barışseverler;

Meydanları dolduran milyonlar... Or-
tadoğu‘ya yönelik her türlü emperya-
list müdahalenin karşısında mazlum 
halklarla dayanışma duygusu içeri-
sindeyiz. Barış içinde bir arada ya-
şadığımız şiddet, zulüm ve baskının 
olmadığı özgür bir dünya için el ele 
veren Gezi Ruhuna selam olsun! Se-
lam olsun barış için meydanları dol-
duran milyonlara! Selam olsun savaş 
isteyen AKP‘ye karşı BARIŞ istiyoruz 
diyenlere!

İKK

Gezi’den Lice’ye Barış İçin Mücadeleye
“1 Eylül Dünya Barış Günü”nde Demokrasi ve Barış Platformu tarafından Kadıköy İskele Meydanı’nda 
“Gezi’den Lice’ye barış için mücadeleye” sloganıyla bir miting düzenlendi. Mitinge katılan binlerce kişi 
attıkları sloganlarla barış taleplerini haykırdı.
1 Eylül Dünya Barış Günü konulu sinevizyon gösterimi, demokrasi mücadelesinde yaşamını yitirenler 
için saygı duruşu ve Gezi Parkı olaylarında yaşamını yitirenler için bir dakika alkış eylemi ile başlayan 
mitingde, TMMOB İstanbul İKK Sekreteri Süleyman Solmaz da bir konuşma yaptı.
İstanbul İKK Sekreteri Süleyman Solmaz‘ın TMMOB adına yaptığı miting konuşması şöyle:
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TMMOB

TMMOB Depremin 14. Yılında Kocaeli’nde
Depremin yarattığı toplumsal sonuçlar konusunda kamuoyu duyarlılığını arttırmak, hükümetin ve yerel yönetim-
lerin sorumluluklarını hatırlatmak amacıyla geleneksel olarak düzenlenen “TMMOB Depreme Duyarlılık Yürüyü-
şü” 17 Ağustos depreminin 14. yılında Kocaeli’nde gerçekleştirildi.
Yürütücülüğünü TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası‘nın üstlendiği etkinlik çerçevesinde “Marmara Depremi‘nin 
14. Yılında Depremle Yaşamaya Alışmak” konulu bir panel ve 17 Ağustos‘ta depremin gerçekleştiği saat 03.02‘de 
meşaleli yürüyüş ardından anma etkinliği yapıldı.
Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu‘nun 16 Ağustos Cuma günü düzenlediği basın açıklamasının ardından Kocae-
li Üniversitesi Anıtpark Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Konferans Salonu‘nda “Marmara Depremi‘nin 14. Yılında 
Depremle Yaşamaya Alışmak” başlıklı bir panel gerçekleştirildi. Kocaeli İKK Sekreteri Nedim Kara ve TMMOB Yö-
netim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı‘nın açılış konuşmalarını yaptığı panelde Doç. Dr. Kemal Beyen (KÜ İnşaat 
Müh. Böl.) ve Yrd. Doç. Dr. Özkan Coruk (KÜ Jeoloji Müh. Böl.) konuşmacı olarak yer aldılar.
17 Ağustos‘ta depremin gerçekleştiği saatlerde ise meşaleli yürüyüşle depremde hayatını kaybedenler anıldı. 
Saat 02.00‘da Merkez Bankası önünde toplanan yüzlerce kişi ellerinde meşalelerle “Unutmadık, Unutturmaya-
cağız” yazılı pankartın arkasında Deprem Anıtı‘na yürüdüler. Deprem Anıtı önünde Kocaeli İKK Sekreteri Nedim 
Kara, Kocaelili Depremzedeler Derneği Başkanı Nurcan Taşpınar, İMO Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç ve 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı birer konuşma yaptılar.
“TMMOB Depreme Duyarlılık Yürüyüşü”ne TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, TMMOB Yönetim 
Kurulu Üyeleri Bahattin Şahin, Ayşe Işık Ezer, Zeyneti Bayrı Ünal, TMMOB Denetleme Kurulu Üyesi Asiye Ülkü 
Karaalioğlu, İMO Yönetim Kurulu üyeleri, HKMO Sekreter Üyesi Mustafa Erdoğan, JFMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Şevket Demirbaş, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, MMO Sayman Üyesi Tahsin Akbaba, TMMOB‘ye 
bağlı odaların Kocaeli birimlerinin yöneticileri, mühendis, mimar, şehir plancılar ve çok sayıda Kocaelili katıldı.
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı‘nın Deprem Anıtı önünde yaptığı açıklama şöyle:

14 yıl önce bugün bu dakikalarda 
bir acı yükseldi bu coğrafyada. İz-
mit‘te, Adapazarı‘nda, Gölcük‘te, 
Yalova‘da, İstanbul‘da büyük Mar-
mara depremi ile yıkıldık. On bin-
lerce canımızı kaybettik. Yüreğimiz 
yandı. Bir doğa olayı afete dönüştü. 
Sonra Van‘ı, Erciş‘i yaşadık...

Öncelikle depremlerde kaybettiği-
miz tüm canlarımızın anısı önünde 
saygıyla eğliyoruz.

Sevgili Arkadaşlar

Biz, bu ülkenin mühendisleri, mi-
marları, şehir plancıları "Depremi 
unutmadık, unutmayacağız, unut-
turmayacağız." demek için bugün 
buradayız. Büyük Marmara yıkımı-
nın on dördüncü yılında İzmit‘te 
gerçekleştirdiğimiz "Depreme Du-
yarlılık Yürüyüşü"müzü şimdi ta-
mamlıyoruz.

Her 17 Ağustos‘ta olduğu gibi bu-
gün de bir çığlık yaratmak için bu-
radayız. Buraya ses çıkarmaya gel-
dik arkadaşlar. Duymayan kulaklar 

duysun, gör-
meyen gözler 
görsün diye 
buradayız.

Biz biliyoruz: 
Ülkemiz coğ-
r a f y a s ı n ı n 
%98‘i deprem 
b ö l g e s i d i r. 
İ n s a n ı m ı z ı n 
%95‘i deprem 
b ö l g e s i n d e 
yaşamaktadır. 
Ülkemiz dep-
remle yaşa-
mak zorunda 
olan bir ülkedir.

Biz hep söylüyoruz, hep söyleye-
ceğiz: Depremlerin afet olarak ya-
şanması, ülkemizin ve halkımızın 
yazgısı olamaz, olmamalıdır. Dep-
remin afete dönüşmesi takdiri ilahi 
değildir. Deprem gibi bir doğa olayı-
nın afete dönüşümü engellenebilir. 
Yeter ki; yerleşme, barınma ve yapı 
üretiminde bilimin ve tekniğin ge-

rekleri yapılsın.

Ancak ülkemizde işler hiç de iyi de-
ğildir.

Bu ülkenin İmar Yasası, Yapı Dene-
tim Yasası, yapı üretimi ile ilgili ya-
saları, bunların ilgili ikincil mevzua-
tı sorunludur. Sistem yüzünü insana 
dönmemektedir. Bu ülkede yasal 
düzenlemeler ranta odaklıdır. Her 
olayda olduğu gibi vahşi kapitaliz-
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min vahşi kuralları doğa olaylarının 
afete dönüşümünü engellemekten 
uzaktır. Aksine, neredeyse sistemin 
koyduğu kurallar doğa olaylarını 
afete dönüştürmek için yazılmakta-
dır. Siyasal iktidar görevini yapmak 
yerine, TMMOB‘nin ve bağlı odala-
rının sesini kısmaya çalışmaktadır. 
Sanki yapabilecekler... Bize saldı-
ranlar bilimin ve tekniğin sesine 
kulaklarını tıkayıp, bilimin ve tek-
niğin sesi TMMOB‘yi susturmaya 
çalışıp işte bu depremlerin afete 
dönüşmesini sağlayanlardır.

Siyasi iktidarları hep uyardık. Uyar-
maya devam edeceğiz: Doğa olayla-
rının afete dönmesini istemiyorsa-
nız; yüzünüzü insanımıza dönün. 
Bilimin ve tekniğin gereğini yapın. 
Odalarımızın ve Birliğimizin sesine 
kulak verin.

Sevgili arkadaşlar, şimdi sözüm 
size, örgütümüze:

Bilimi ve tekniği insanlarla buluş-
turan bir mesleği yapıyoruz. İşimiz 
insan odaklı. İçinden çıktığımız 

halkımıza, in-
sanımıza çok 
b o r ç l u y u z . 
O d a l a r ı m ı z 
meslek içi 
eğitim çalış-
malarını, üye-
lerimizin bel-
gelendirilmesi 
çalışmalarını 
hızlandıracak-
tır. Her üye-
mizin kendini 
daha donanım-
lı, daha yeterli, 
daha yetkin bir duruma getirmesi 
gerekiyor. Bu bizim halkımıza olan 
sorumluluğumuzdur. Bunu zaten 
yapıyoruz, bunu geliştireceğimize 
çok inanıyorum arkadaşlar.

Şimdi hepimize bir büyük görev dü-
şüyor:

Şimdi, burada söylediklerimizi, 
sesimizi çığlığa dönüştüreceğiz. 
Duymayan kulaklara duyuracağız, 
görmeyen gözlerin görmesini sağla-
yacağız. Buradan ayrıldıktan sonra 

sesimizi büyümeye devam edece-
ğiz. Paneller, seminerler yapacağız. 
Bir yandan depremi anlatacağız, bir 
yandan kendimizi yetiştireceğiz. Bu 
bizim büyük sorumluluğumuz.

Şimdi; "Depremi unutmadık, unut-
mayacağız, unutturmayacağız" 
deme zamanıdır.

Şimdi; "Türkiye depremi unutma, 
unutturma" deme zamanıdır.

Yolumuz uzun. Hepimize kolay gel-
sin.

Odalardan TMMOB’yle İlgili Torba Yasa 
Maddesine İlişkin Açıklama
TMMOB’ye bağlı odaların yönetim kurulu başkanları 30 Temmuz 2013 Salı günü saat 11.00’de Taksim Hill Otel’de bir 
basın toplantısı ile TMMOB’nin meslek alanlarına hükümetin müdahalesini ve Cumhurbaşkanı onay sürecinde olan 
yasa değişikliği konusunu değerlendirerek, kamuoyunu bilgilendirdiler.

ÇMO Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Şevki Çifçi, EMO İstanbul Şube Başkanı Beyza Metin, GEMİ MO Yönetim Kurulu 
Başkanı Feramuz Aşkın, GIDA MO Yönetim Kurulu Başkanı Petek Ataman, HKMO Yönetim Kurulu 2. Başkanı Hasan 
Tuzcu, İMO Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç, JMO Yönetim Kurulu Başkanı Dündar Çağlan, KMO Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mehmet Besleme, MADEN MO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekber Çakar, Metalurji MO İstanbul Şube Başkanı Murat Cin, Meteoroloji MO Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Sur, MO 
Yönetim Kurulu Başkanı Eyüp Muhçu, PMO Yönetim Kurulu Başkanı Gaye Çulcuoğlu, ŞPO Yönetim Kurulu Başkanı 
Necati Uyar, TMO Temsilcisi Canan Sönmez ve ZMO Yönetim Kurulu Başkanı Turhan Tuncer‘in katıldığı basın toplan-
tısında odalar adına ortak metni Makina Mühendisleri Odası Başkanı Ali Ekber Çakar okudu.

Basın açıklaması sonrası; ÇMO Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Şevki Çifçi, JMO Yönetim Kurulu Başkanı Dündar Çağlan, 
KMO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Besleme, MADENMO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun, MO Yönetim 
Kurulu Başkanı Eyüp Muhçu, ZMO Yönetim Kurulu Başkanı Turhan Tuncer de konuya ilişkin değerlendirmelerini 
basınla paylaştı.

Oda başkanları basın toplantısından sonra odaların İstanbul şube başkan ve yöneticileri ile birlikte toplu olarak Gezi 
Parkı‘nı ziyaret ederek parktaki son durumu denetlediler. Parkta Gezi direnişinde hayatlarını kaybeden gençlerin 
isimlerinin yazılı olduğu temsili taşların önünde MMO Başkanı Ali Ekber Çakar bir açıklama yaptı. Ali Ekber Çakar, 
Gezi Parkı‘na AVM ve rezidans yapımını engelleyen toplumsal muhalefetin ön saflarında yer alan TMMOB‘nin müca-
delesinin devam edeceğini, Gezi direnişi sırasında hayatını kaybeden gençlerin anıları önünde saygıyla eğildiklerini 
ifade etti.
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ODALARDAN TMMOB İLE İLGİLİ 
TORBA YASA MADDESİNE İLİŞKİN 
AÇIKLAMA

Değerli Basın Mensupları,

Bilindiği üzere 09.07.2013 tarihin-
de TBMM Genel Kurulunda kabul 
edilen "torba yasa" içindeki 3194 
sayılı İmar Yasası‘nın 8. maddesine 
eklenen (ı), (i) ve (j) bendleri ile TM-
MOB ve biz bağlı Odalarına yönelik 
kapsamlı bir operasyon daha yapıl-
mıştır.

Yine AKP iktidarı tarafından üç yıl 
önce ve yine bir gece yarısı ope-
rasyonuyla ve yine bir "torba yasa" 
içinde yapılan değişiklikle, yabancı 
mühendisler ülkemiz mühendisle-
rinden ayrıcalıklı kılınmıştır. İktidar, 
iki yıl önce de Kanun Hükmünde 
Kararnamelerle TMMOB‘yi otoriter 
bir tarzda vesayet altına alma yö-
nünde adımlar atmış, bütün ülkeyi 
ranta dayalı bir şekilde imara açma 
politikaları kapsamında yeni yasa ve 
yönetmelik değişiklikleri yapmıştır.

6235 sayılı TMMOB Yasası‘nın bütü-
nünü değiştirme girişimi ise TMMOB 
ve Odalarımızın yürüttüğü kampan-
ya üzerine bizzat Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından ertelenir gibi 
gösterilmiş ancak çok önemli bir 
düzenleme, Gezi Parkı direnişinin 
ardından intikamcı bir tarzda, İmar 
Yasası içinde yapılan bir değişiklikle 
gündeme gelmiştir.

İmar Yasası‘nın 8. maddesine ek-
lenen (ı) bendi, biz Odaların çok 
önemli bazı yasal yetkilerini orta-

dan kaldırmakta; 
(i) bendinde, ilim 
ve edebiyat eseri 
sayılan imar plan-
larının değiştiril-
mesinde plan mü-
ellifinin izninin 
alınmaması geti-
rilmekte; (j) bendi 
ise Fikir ve Sanat 
Eserleri Yasası‘n-
da bilim eseri ola-
rak tanımlanan 
mimari projelerin 
eser olup olmadı-
ğını Bakanlık bün-
yesindeki bir Estetik Kurul‘un key-
fiyetine bırakmaktadır. Bu kurulun 
kimlerden oluşacağı, hangi kriterle-
re bağlı olarak çalışmalarını yürü-
teceğinin belirlenmemiş olması ise 
hukuk devleti ilkesine aykırıdır. Be-
lirlilik ve öngörülebilirlik özellikleri 
taşımayan, hukuki güvenlik sağla-
mayan bu gibi kurallar Anayasa‘nın 
2. maddesi ile bağdaşmamaktadır.

Söz konusu (i) ve (j) bendlerindeki 
düzenlemelerin 5846 sayılı Fikir ve 
Sanat Eserleri Yasası, 4117 sayılı 
Edebiyat ve Sanat Eserlerinin Ko-
runmasına Dair Bern Sözleşmesi‘nin 
Kabulüne Dair Yasa ile Anayasa‘ya 
aykırı olarak; mimarların İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesinden 
de kaynaklanan en doğal ve evrensel 
bir hak olan eser sahipliği hakkını, 
İmar Yasası yoluyla ortadan kaldır-
maya yönelik olduğu görülmektedir.

İmar Yasası‘nın 8. maddesine ekle-
nen (ı) bendi ise tam olarak şöyle-

dir: "Harita, plan, 
etüt ve projeler; 
idare ve ilgili ka-
nunlarında açıkça 
belirtilen yetkili 
kuruluşlar dışın-
da meslek odaları 
dahil başka bir 
kurum veya ku-
ruluşun vize veya 
onayına tabi tutu-
lamaz, tutulması 
istenemez. Vize 
veya onay yaptı-
rılmaması ve ben-

zeri nedenlerle müelliflikler veya 
bunlara ait kuruluşların büro tescil-
leri iptal edilemez veya yenilenmesi 
hiçbir şekilde geciktirilemez. Mü-
elliflerden bu hükmü ortadan kal-
dıracak şekilde taahhütname talep 
edilemez."

Bu bend, öncelikle, Anayasa‘da ta-
nımlanan kamu kurum ve kurulu-
şu niteliğindeki, kamu tüzelkişiliği 
bulunan, yerinden yönetim özerk 
kuruluşları olarak tanımlanan ve bu 
nitelikleriyle Türkiye‘nin kamu ida-
ri yapısı içinde yeri bulunan, kamu 
adına üyelerinin ve kamunun yetki 
devri ile verdiği hizmetlerin mesleki 
denetimini yapan biz Odaların ve üst 
Birliğimiz TMMOB‘nin Anayasal-ya-
sal dayanaklarının hukuk dışı bir 
şekilde ihlali anlamına gelmektedir.

İmar Yasası‘nın 8. maddesine ekle-
nen bendlerle yapılan değişiklikler, 
özetle; 

• Ülke kaynaklarının talanına 
karşı çıkan Meslek Odalarını ve 
TMMOB‘yi işlevsizleştirmeyi,

• Odaların üyeleriyle ilişkisini za-
yıflatmayı, giderek ortadan kal-
dırmayı, 

• Odaların gelirlerine el koymayı, 

• Kamusal-toplumsal yeraltı-ye-
rüstü kaynak ve varlıkların 
talanını iktidarın elinde mer-
kezileştirerek piyasaya açmayı, 
metalaştırmayı, 

• Kentsel dönüşüm, kentsel rant 
programlarının önündeki bilim-
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sel, teknik mesleki denetimi ve 
toplumcu engelleri ortadan kal-
dırmayı,

• Birbirinden farklı özerk ye-
rinden yönetim kuruşları olan 
Meslek Odaları ve Belediyelerin 
Anayasal hak, yetki ve görevle-
rini ellerinden almayı, 

• Mimarların Fikir ve Sanat Eser-
leri Yasası kapsamındaki mi-
mari projelerini eser olmaktan 
çıkarmayı, telif haklarına el koy-
mayı, 

amaçlamakta ve ele geçirilemeyen, 
rant politikalarına karşı duran TM-
MOB‘yi etkisizleştirmeyi amaçla-
maktadır.

Bilindiği gibi bugünkü iktidar, ser-
maye birikim ve rant sürecini, bü-
yük oranda, kentsel-kırsal alanlar 
ve koruma altındaki alanların dö-
nüşüm programlarına bağlamıştır. 
AKP iktidarı her şeyi metalaştırma, 
piyasalaştırma peşindedir. TMMOB 
ve bağlı Odaları ise söz konusu yasa 
bendinde anılan "harita, plan, etüt 
ve projeleri", mühendislik, mimarlık, 
şehir plancılığı disiplinlerinin bilim-
sel-teknik gerekleri ve kamu-toplum 
yararını gözeterek denetlemektedir. 
Ancak bu son operasyonla Odalar 
ve TMMOB‘nin Anayasal ve yasal 
mesleki denetim yetkileri elinden 
alınmakta, sınırsız bir talanın önü 
açılmaktadır.

Kentsel, kırsal, yeraltı ve yerüstü 
doğal kaynakların talanına karşı çı-
kan meslek odalarını işlevsizleştir-
menin, Odalar ile üyelerini, üyelerin 
projelerini mesleki denetim ilişkisi 
dışına çıkarmanın sonucu, bilim dışı 
piyasa keyfiyeti ve serbestisini ege-
men kılmak olacaktır.

Ayrıca Odalarımızca gerçekleştirilen 
mesleki denetim uygulamaları sonu-
cunda, sahte lisans diplomaları ve/
veya sahte diploma denklik belge-
leriyle kayıt olan, kayıt olmak üzere 
başvuran birçok sahte mimar-mü-
hendis olduğu tespit edilmiştir. Bu-
güne kadar tespit edilen bu kişiler 
hakkında sahte resmi belge düzen-
lemek ve kullanmak ile 3458 sayılı 

Yasaya muha-
lefetten dolayı 
suç duyuru-
sunda bulunul-
muş, yapılan 
yargı lamalar 
sonucunda 21 
kişi hakkında 
m a h k û m i y e t 
kararı verilmiş 
olup, diğerleri 
ile ilgili takibat 
devam etmek-
tedir.

İmar Yasası‘n-
da yapılan de-
ğişiklikle Meslek Odalarının dene-
tim yetkilerinin budanması, böylesi 
sahteciliklerin tespit edilmesini de 
engelleyerek, kamusal denetimin 
önünü tıkayacak ve halkımızı sahte 
mimar ve mühendislerle karşı karşı-
ya bırakacaktır.

Bu değişiklik, iki yıl önceki, TM-
MOB‘yi ve yerinden yönetim özerk 
kuruluşları olan meslek kuruluşları-
nı otoriter bir tarzda vesayet altına 
almaya yönelik Kanun Hükmünde 
Kararnamelerle yapılan düzenleme-
lerin devamı niteliğindedir ve Ana-
yasa‘nın başta 135. maddesi olmak 
üzere 2, 5, 123, 124, 138. maddeleri-
ne açık bir şekilde aykırılık oluştur-
maktadır.

Söz konusu değişiklik önergesinin 
TBMM Genel Kuruluna sunuluş biçi-
mi de yanlıştır. Zira 6235 sayılı TM-
MOB Yasası, İmar Yasası‘nda deği-
şiklik kapsamında ele alınamaz. Bu 
husus Meclis İçtüzüğü‘nün 87. mad-
desine açıkça aykırılık oluşturmuş-
tur. Ayrıca 6235 sayılı TMMOB Yasa-
sı‘nı ilgilendiren bir konuda TMMOB 
ve bağlı Odaların görüşlerinin alın-
mamış olması da mevzuat hazırlama 
usul ve esaslarına aykırıdır.

Değerli Basın Mensupları,

Biz Odalar ve TMMOB, tam bir bir-
lik içinde, ülke, kamu, halk çıkarları, 
mühendislik, mimarlık, şehir plancı-
lığının bilimsel teknik gerekleri doğ-
rultusundaki çalışmalarımızı sürdü-
receğiz. Bunu hiçbir antidemokratik 

güç ve düzenleme engelleyemeye-
cek, durduramayacaktır.

Yukarıda belirttiğimiz nedenler-
le Anayasal tabanı bulunmayan bu 
düzenlemenin Cumhurbaşkanınca 
onaylanmaması, reddedilmesi ge-
rektiği açıktır.

Kuvvetler ayrılığı ile özerk kamusal, 
mesleki ve toplumsal yapıları or-
tadan kaldıran antidemokratik dü-
zenlemelerin devamı olan bu konu-
nun Cumhurbaşkanınca ele alınışı, 
AKP‘nin uyguladığı neoliberal politi-
kaların ulaştığı nokta açısından, du-
yarlı herkese yeni bir değerlendirme 
olanağı da sunacaktır.

Demokrasi, kuvvetler ayrılığı, yerin-
den yönetim özerk kuruluşlarının 
görev ve yetkileri, Türkiye‘nin ima-
rında mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığının yeri ve rant politikaları 
gibi, kamuoyunun önem verdiği son 
derece önemli konular, Cumhurbaş-
kanını bu konu özgülünde önemli 
bir karar vermenin eşiğine getirmiş-
tir.

Cumhurbaşkanı‘nı, TBMM‘nin 
09.07.2013 tarihli 135. birleşimin-
de görüşülen "Bazı Kanun ve Ka-
nun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" 
içindeki 3194 sayılı İmar Yasası‘nda 
değişiklik yapılmasına dair düzenle-
meyi, Cumhurbaşkanı‘nın görev ve 
yetkileri kapsamında onaylamaması 
yönünde kamuoyu önünde duyarlılı-
ğa davet ediyoruz.
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Basın toplantısına CHP İzmir Mil-
letvekili Mustafa Moroğlu, İzmir 
Milletvekili Hülya Güven, İstanbul 
Milletvekili Ayşe Eser Danışoğlu ve 
Balıkesir Milletvekili Ayşe Nedret 
Akova da katıldı.

CHP Muğla Milletvekili Prof. Dr. Nu-
rettin Demir, AKP‘nin meslek oda-
larını uzun zamandır kafasına tak-
tığını belirterek, TMMOB‘nin ülke 
kaynaklarının yağmalanmasına, 
kentlerdeki rantsal dönüşüme karşı 
çıkması nedeniyle AKP‘nin hedefin-
de olduğu söyledi.

7 Kasım 2013‘te yayımlanan Bakan-
lar Kurulu kararıyla Orman Mühen-
disleri Odası‘nın idari ve mali dene-
timinin Orman ve Su İşleri Bakan-
lığı‘na verildiğini hatırlatan Demir, 
"İdari ve mali denetime başladılar. 
Merak ediyorum, ne buldular? Daha 
doğrusu ne bulmayı umuyorlar? Or-
man Mühendisleri Odası‘nı bakanlı-
ğa bağlar bağlamaz, müfettişlerini 
odaya gönderdiler. Oda içinde koz-
mik bir oda yaptılar kendilerine. 
Denetliyoruz kılıfıyla tüm faturaları 
incelediler. Çünkü niyetleri bir şey 
bulmaktı. Ne buldular biliyor mu-
sunuz? Öyle para sayma makinesi 
falan değil. Bakanların oğullarının 
yatak odalarından çıkanlardan hiç 
değil. Sadece çikolata ve su fatura-
sı! Sizce de burada bir aymazlık yok 
mu? Ülke soyulurken bir çikolata ve 
suyun hesabını sormak gerçekten 
anlaşılır değil!" dedi.

Nurettin Demir, TMMOB‘ye bağlı 
11 meslek odasının idari ve mali 
denetiminin Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı‘na verilmesiyle ilgili ola-

rak da, "Şimdi bu odaların idari ve 
mali denetimini Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı yapacak. Hani oğlu yol-
suzluk iddialarına karışmış olan 
Bakanın bakanlığı. Dahası da var; 
bu ülkenin nehirlerini kontrolsüzce 
HES‘lere açan, sonra da hata yaptık 
diyen bakanın bakanlığı. Yoksul hal-
kı kondularından eden, ama onlara 
nitelikli bir barınma hizmeti sun-
mayan bakanın bakanlığı. Çevreyi 
talan etmeyi kendine vazife edinen 
bir bakanın bakanlığı" diye konuş-
tu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı da, TMMOB‘nin 
ülke gerçeklerini ifade ederek, so-
runları tespit edip çözüm ürettiği-
ni, bilimi ve tekniği insan yararına 
kullandığını söyleyerek, "TMMOB 
ve odalarının mali ve idari denetimi 

zaten yargıya açıktır. Bunların özel 
olarak bir bakanlığa bağlanması-
nın hiçbir anlamı yoktur. Bakanlık 
müfettişleri odalarımızda ancak bi-
limsel raporlar bulabilirler, Türkiye 
gerçeklerini bulurlar. Biz de başka 
bir şey yok. AKP bizimle niye uğra-
şıyor? Çünkü biz ülke gerçeklerini 
ifade ediyoruz. Çünkü alanımız in-
san yaşamına değiyor, kıra değiyor, 
suya değiyor, madene değiyor. Biz 
ülke gerçeklerini ortaya koyuyoruz. 
Bu kent böyle yağmalanamaz diye-
rek Gezi raporunu ortaya koyan bir 
örgütüz. Bu ülkeyi yağmalayamaz-
sınız diyen bir örgütüz. TMMOB 
hiçbir zaman ‘padişahım çok yaşa‘ 
diyenlerle birlikte olmayacak, ‘kral 
çıplak‘ demeye devam edecektir" 
şeklinde konuştu.

TMMOB’ye bağlı odaların idari ve mali denetiminin bakanlıklara verilmesiyle ilgili olarak CHP Muğla 
Milletvekili Prof. Dr. Nurettin Demir 19 Aralık 2013 tarihinde TBMM’de bir basın toplantısı düzenledi. 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın da katıldığı basın toplantısında AKP Hükümeti’nin 
TMMOB’yi işlevsizleştirmeye yönelik düzenlemeleri anlatıldı.

TMMOB’ye Yönelik Düzenlemeler Üzerine 
TBMM’de Basın Toplantısı Yapıldı
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Duyduğumuz gerçekleşti. AKP Ba-
kanlıkları TMMOB‘ye bağlı odaları 
paylaşmaya devam ediyor.

17 Aralık 2013 tarihli Resmi Gaze-
te‘de yayımlanan Bakanlar Kurulu 
kararı ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliğine bağlı Çevre Mü-
hendisleri, Elektrik Mühendisleri, 
Harita ve Kadastro Mühendisleri, 
İç Mimarlar, İnşaat Mühendisleri, 
Jeofizik Mühendisleri, Jeoloji Mü-
hendisleri, Makina Mühendisleri, 
Mimarlar, Peyzaj Mimarları ve Şehir 
Plancıları Odası üzerinde idari ve 
mali denetim, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığınca yapılacakmış.

7 Kasım 2013 tarihli Resmi Gaze-
te‘de yayımlanan Bakanlar Kurulu 
kararı ile de Orman Mühendisleri 
Odası‘nın idari ve mali denetimi 
Orman ve Su İşleri Bakanlığı‘na ve-
rilmişti.

Tam otuz yıl önce 12 Eylül darbeci-
leri 1983 yılında 66 numaralı KHK 
ile 6235 sayılı TMMOB Kanunu‘nda 
değişiklik yaparak "Türk Mühendis 

ve Mimar Odaları Birliği üzerinde, 
Bayındırlık Bakanlığınca; ihtisas 
dallarına göre Odalar üzerinde ise, 
ilgili bakanlıklarca idari ve mali 
denetim yapılır. İlgili Bakanlıklar; 
Bakanlar Kurulu Kararnamesi ile 
tespit edilir." biçiminde düzenleme 
yapmıştı.

12 Eylül‘ün sürdürücüsü AKP, değil 
darbecilerin, aradan geçen bunca 
süredir hiçbir Bakanlar Kurulu‘nun 
uygulamadığı bu Kanun Hükmün-
deki Kararnameyi şimdi yürürlüğe 
koyuyor. AKP, bağlı odalarımız üze-
rine idari ve mali denetim yapacak-
mış.

Oysa herkes biliyor: TMMOB ve 
odalarının mali denetimi Genel 
Kurullarda seçilen Denetleme Ku-
rullarınca yapılmaktadır. TMMOB 
ve bağlı odalarının Yönetim Kurulu 
kararları ve uygulamaları üyenin 
denetimine her zaman açıktır. TM-
MOB ve odaların her türlü karar ve 
uygulaması için her zaman hukuki 
yollar da açıktır ve yargı denetimi 
vardır.

AKP‘nin 12 Eylülcülerin bile uygu-
lamadığı KHK‘yi bugün gündeme 
getirmesinin nedeninin biz iyi bi-
liyoruz: Bağlı odalarımızın bilimin 
yol göstericiliğinde yürüttükleri 
insandan, emekten, haktan, hukuk-
tan, adaletten yana çalışmalarını 
engellemenin ön hazırlığını tamam-
lamak.

Niyetleri sorunlu olanlara tekrar 
söylüyoruz:

TMMOB ve bağlı odaları, hiç eğilip 
bükülmeden, karanlığa karşı aydın-
lığı, sömürüye karşı emeği, eşitsizli-
ğe karşı adaleti, ırkçılığa karşı kar-
deşçe bir arada yaşamayı, savaşa 
karşı barışı, baskı ve zora karşı öz-
gürlük ve demokrasiyi savunmaya 
devam edecektir.

Biz "Bir meslek örgütüne bu ülke-
de bu dönem düşen görev budur" 
diye söylüyor ve gereğini yapıyoruz. 
Yapmaya devam edeceğiz.

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB`ye bağlı 11 odanın idari ve mali denetimini 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`na veren Bakanlar Kurulu kararının Resmi Gazete`de yayımlanması üzerine 
17 Aralık 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB’ye Bağlı 11 Odamızı Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı İdari ve Mali Açıdan 
Denetleyecekmiş!

TMMOB
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HAK ARAMAK YASAK

POLİS ŞİDDETİ SERBEST
2011 yılının ilk günlerinde TBMM 
gündeminde yine bir "torba yasa" 
vardı. Bu "torbanın" içine işveren-
lerin kamuya olan borçları için af 
hükümleri konulmuştu. Daha son-
ra "torbaya" Yeşil Kartlıların, kamu 
çalışanlarının, işçilerin haklarını 
daraltacak maddeler de eklendi. 
Gerekçesinde "çalışma hayatındaki 
esnek çalışma biçimlerinin uygu-
lanabilirliğini artırmak, yaygınlaş-
tırmak amacıyla Kanun Tasarısı 
hazırlanmıştır" cümleleri ile amaç 
açıklandı. Tasarı 13 Şubat 2011 
günü 216 maddelik bir Kanun ola-
rak 6111 sayı ile kabul edildi.

Bunca maddenin tüm ayrıntıları-
nın, kimlere hangi zararları verece-
ğinin, ne tür hak kayıplarına neden 
olacağının kamuoyuna bildirilmesi, 
çıkarılmaması için çaba gösteril-
mesi gerekiyordu. Çünkü Tasarının 
içinde memur, sözleşmeli personel, 
işçi vb. hangi statüde olursa olsun 
bütün çalışanların iş güvencesini, 
statüsünü, sağlığını ve sosyal gü-
venliğini olumsuz etkileyen pek çok 
değişiklik vardı. Bu nedenle Türk 
Tabipleri Birliği, KESK, DİSK ve 
TMMOB itirazlarını dile getirmek 
için 3 Şubat 2011 tarihinde yasayı 
görüşecek olan TBMM‘ye seslerini 
duyurmak amacıyla bir araya gelme 
kararı aldı.

Ankara Valiliği, bir kararla bu et-
kinliği peşinen "kanuna aykırı" ilan 
etti. Bununla da kalmayarak "yasal 

olmayan eyleme tevessül edilmesi 
halinde mutlaka engelleneceği" ilan 
edildi. Kararın gerekçesi ise "hiçbir 
sendikal ve mesleki hak ve talebi 
Ankara halkının huzuru ve genel 
güvenliğinden daha üstün olamaya-
cağı" olarak belirlendi.

Emekçiler o sabah Ankara‘ya gel-
meye çalıştı, yolları kesildi. An-
kara‘nın içinde buluşmaya çalıştı, 
yolları kesildi. Basın açıklaması 
yapmaya çalıştılar, önce yolları ke-
sildi, ardından biber gazları ve TO-
MA‘lar devreye girdi. Yine de sesle-
rini duyurabildiler.

Ardından Ankara Cumhuriyet Baş-
savcılığı bir soruşturma başlattı ve 
bir iddianame hazırlandı. O gün hak-
larını savunmaya çalışan kişilerin 5 
polis memuruna, banka ATM‘leri-
ne ve Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı‘na zarar verdikleri iddia 
edildi. İddianame, haklarını arayan 
kişilerin "barışçıl" olmadığını, "ka-
tılanların silahlı olduğu bir toplan-
tının bu silah-
lar taş, şişe ve 
sopadan ibaret 
olsa ve kulla-
nılmasa bile" 
o yürüyüşün 
artık barışçıl 
olamayacağını 
ileri sürüyor.

İ d d i a n a m e -
de sendika ve 
meslek örgü-
tü yöneticileri 
"olaylar ve ey-
lemler sırasın-

da tüm ve küçük gruplar halinde 
oluşan toplulukları yöneten, yön-
lendiren ve güvenlik güçleri ile bi-
rebir görüşmeler yapıp sonuçlarını 
topluluğa aktaran kişiler" olarak 
anılıyor.

Türkiye‘de de toplantı yapmak, gös-
teri yürüyüşü düzenlemek temel 
bir haktır. Bu hak düşünce ve ifade 
özgürlüğü kapsamındadır. Meslek 
örgütleri ve sendikalar yasaların 
kendilerine verdiği görevi yerine 
getirdikleri, haklarını kullandıkları 
için bugün yargılanmaktadır. Oysa 
Demokratik ülkelerde insanlar, ses-
lerini duyurmaya çalıştıkları için 
yargılanmaz. Hakkımızı aradığımız 
için yalnızca ceza almayacağımız 
değil yargılanmayacağımız günler 
için daha çok çaba göstereceğiz.

Eşit, özgür, demokratik bir Türkiye 
talebimiz için mücadelemiz süre-
cek.

KESK-DİSK-TMMOB-TTB
04.09.2013

Torba Yasa Eylemine Katılanların
Yargılanmasına Başlandı
Kamuoyunda “Torba Yasa” olarak bilinen, kamu emekçilerinin hak ve özgürlüklerini kısıtlayan 6111 Sa-
yılı Yasa’nın 3 Şubat 2011 tarihinde TBMM Genel Kurulu’nda görüşülmesi sırasında KESK-DİSK-TMMOB-
TTB’nin çağrısıyla düzenlenen eylem nedeniyle aralarında TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet So-
ğancı’nın da yer aldığı 126 kişi hakkında “2911 sayılı Toplantı Gösteri Yürüyüşleri Yasasına muhalefet” 
gerekçesi ile açılan davanın ilk duruşması 4 Eylül 2013 Çarşamba günü Ankara Adliyesi’nde görüldü. 
Duruşma öncesi Ankara Adliyesi’nde KESK, DİSK, TMMOB, TTB tarafından basın açıklaması yapıldı.
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Neden Halka Sormuyorsun ve Neden 
Maliyetini Açıklamıyorsun?
Toplumun İhtiyacı, Sözde Güvenlik 
Teçhizatı, Saldırı Araçları, Gözetleme, 
Dinleme, Fişleme Değil; Metrobüs Gibi 
Ucubelere Alternatif, Güvenli, Ucuz ve 
Entegre Bir Toplu Ulaşımdır.
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ka-
dir Topbaş geçtiğimiz günlerde İETT‘ye 
1705 tane yeni otobüs alımı yapıldığını, 
otobüsler içerisinde hem içeriyi hem dışa-
rıyı kayıt altına alan kara kutu gibi bir sis-
temin olmasını amaçladıklarını söyledi. 
Söz konusu cihaz otobüs içinde ve dışında 
ne varsa 5 gün kayıt altına alıyormuş ve 
bir “olay” cereyan ederse o otobüsün ka-
yıtları, emniyet birimleri tarafından ince-
lenebilecek bir sistem imiş. Topbaş`a göre 
böylece “daha güvenli bir yolculuk yapıla-
bilecekmiş.”
Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şu-
besi olarak soruyoruz: Adli güvenliği dü-
şündüğünüz kadar yol emniyetini, trafik 
güvenliğini kısacası yaşam güvenliğini dü-
şünerek bir yatırım yaptınız mı? Bu güne 
kadar açıkladık, uyardık ve eleştirdik. 
Metrobüs yolunun var olan yolları daral-
tarak yapılışı ve ters kapılarından dolayı 
ters yönde seyahatin yarattığı onlarca 
kazada birçok insan hayatını kaybetti bir-
çoğu yaralandı. Yapacaksanız yatırımı bu-
ralara yapın. Elektronik su sayacı uygula-
ması ile su tüketicisinin belirli bir miktar 
parasına “kullanmadan öde” mantığıyla 

rezerv olarak el koyuyorsunuz. Elektronik 
sayaca hangi teknik (?) zorunlulukla ve ih-
tiyaçla (?) karar verdiniz? Hangi projenizi 
Meslek Odalarına, Üniversitelere ya da 
doğrudan ilgilisi olan halka sordunuz? Biz 
cevabını verelim: Hiçbiri.
Öte yandan halkın vergilerinin, belediye-
nin gelirlerinin çarçur edilmesi anlamına 
gelen kara kutulu otobüs projesi “biri bizi 
gözetliyor” toplumuna mı dönüşüyoruz 
sorusunu akıllara getiriyor.
Bilindiği gibi AKP iktidarının polis gücü 
ve izleme dinleme marifeti meşhurdur. 
Siyasi, insani ve ticari şantaj yaparak ele 
geçirdikleri görüntüleri kullanan söz ko-
nusu zihniyet, toplumun her kesimini 
her alanda baskı altında tutabilmektedir. 
Bunun adı da pekâlâ “ileri demokrasi” 
olabilmektedir. Ülkedeki izleme, dinleme, 
fişleme uygulamaları dikta rejimlerinde 
görülen baskı, saldırı ve tutuklamalar 
hükümetin, Mısır`da halkını katledenleri 
kınama konusunda samimiyetini ortaya 
koymaktadır diye düşünüyoruz. 
Gezi Parkına AVM ve Rezidans yapılma-
sına karşı mesleki ve toplumsal görevle-
ri gereği karşı çıkan, direnen TMMOB`yi 
yasalarla, yönetmeliklerle “susturmak ve 
engellemeye çalışmak da diktatörlüğün 
başka bir uygulamasıdır. Mesleğini hakkı 
ile icra eden, toplumcu, kamusal araç ve 
alanların korunmasını, sermayeye peş-
keş çekilmemesini isteyen ve mücadele 
veren Odamız ve TMMOB yeni yeni sal-

dırılara maruz kal-
maktadır. Örneğin 
Mimarlar Odası 
Ankara Şubesi`nde 
kim tarafından ko-
nulduğu siyaseten 
çok açık olan bir 
dinleme ve kayıt 
cihazı ortaya çıkar-
tılmıştır. Bu dikta 
rejiminin her yola 
nasıl ahlaksızca 

başvurduğunun bir göstergesi değilse ne-
dir.
Biz İhbarcı, Gözetleme, Dinleme ve Fişle-
me Otobüsleri Değil Demokrasi İstiyoruz!
Vermeyecekler… Alacağız!
Sonuç olarak; Metrobüs alımlarında or-
taya çıkan yolsuzluklar, İSKİ`nin yaptığı 
elektronik sayaç uygulaması vb. konular-
da meslek alanlarımızdan yola çıkarak 
toplum yararı doğrultusunda görüşleri-
mizi açıkladık, davalar açtık, kamunun çı-
karını, halkın haklarını korumaya çalıştık.
Topbaş`ın yaptığı birçok uygulama gibi 
yeni alınan kara kutulu izleme, dinleme 
ve fişleme amaçlı otobüs alımı da kamu-
nun/halkın kaynaklarının çarçur edilmesi 
anlamını taşıyor. Bu durum temel insan 
haklarına aykırıdır ve hangi ellerde kim-
ler aleyhine kullanılacağı belli olmayan 
kayıtlarla “biri bizi gözetliyor toplumu” 
yaratmayı hedeflemektedir.
Demokrasi ve İnsan Hakları İçin… Halka 
Sor Bakalım Ne Diyecek?
Gezi Direnişi sırasında toplumun hakla-
rına kararlı bir biçimde sahip çıkmasıy-
la geri adım atan Sayın Topbaş şöyle bir 
ifade kullanmıştı: “Bütün projeler halkla 
paylaşılacak, halka anlatılacak ve görüşle-
ri alınacak. Bir otobüs durağının yeri bile 
değişse halka sorulacak. Yol ve güzergâh 
değişikliğiyle ilgili bilgi verilecek.”. Ha-
tırlatıyor, eğer biraz demokrasiden söz 
edilecekse izleme, dinleme ve fişleme oto-
büslerinin halkın omuzlarına yükleyeceği 
gerçek maliyetlerini, hangi ihtiyaçlardan 
kaynaklı böyle bir proje yapılacağını da 
açıklayarak halka sormasını öneriyor ve 
hesap vermeye çağırıyoruz.
Kamuoyuna Saygılarımızla Duyururuz.

Zeki ARSLAN
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı
19.08.2013

ŞUBE

Kara Kutulu Otobüslerle
Halkın Parası Çarçur Ediliyor
Şube Yönetim Kurulu Başkanımız Zeki Arslan tarafından İBB`nin 
almayı planladığı “kara kutulu” otobüslerle ilgili bir basın bülteni 
yayınlandı. Arslan “İBB Halkın Parasını Kara Kutulu Otobüslerle 
Çarçur Ediyor. Topbaş, Gezi Parkı’na AVM Yapma Girişimine Karşı 
Direnen Milyonları Hiç Anlamamış. Sayın Topbaş’a Bir Süre Önce 
Söylediği “Bütün Projeler Halkla Paylaşılacak, Halka Anlatılacak 
Ve Görüşleri Alınacak. Bir Otobüs Durağının Yeri Bile Değişse Hal-
ka Sorulacak. Yol ve Güzergâh Değişikliğiyle İlgili Bilgi Verilecek.” 
Sözlerini Hatırlatırız.” dedi.
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Geçtiğimiz hafta içinde İstanbul Bağcı-
lar`da yatak ve baza imalatı yapan bir 
işyerinde, İstanbul Arnavutköy`de ayak-
kabı imalatı yapan bir fabrikada ve yine 
İstanbul Kartal`da Elyaf fabrikasında 
yaşanan yangınlarda ne yazık ki en az 
iki vatandaşımız hayatını kaybetti. Yine 
geçtiğimiz hafta içinde Başakşehir met-
rosunda bakım çalışmaları esnasından 
bir işçi hayatını kaybetti. Yangınlarda ve 
yürüyen merdivende sıkışarak yaşamını 
kaybedenlerin yakınlarına başsağlığı, 
yaralılara acil şifalar diliyor, kamuoyu-
nun üzüntüsünü paylaşıyoruz.
Yangınların çıktığı işyerlerinden Bağ-
cılardaki imalathanenin ruhsatının ol-
madığı ve aynı iş yerinde daha önce de 
yangın çıktığı bilgisi alınmıştır. Bu du-
rum ülkemizde denetimsizliğin boyut-
larını gözler önüne sermektedir. Birçok 
yerel yönetim, çalışanların ve işyerinin 
güvenliği açısından koşullar çalışmaya 
uygun olmamasına rağmen bu işyerleri-
nin çalışmasına göz yummaktadır. Çıkan 
yangınlara müdahale etmek için gelen 
itfaiye ekipleri ne yazık ki sokakların ve 
mahallerin uygun olmamasından dolayı 
yangınlara hızlı müdahale edememek-
tedir.
Birçok işyerinde çıkan yangınlar neti-
cesinde anlaşılmaktadır ki işyerlerinin 
kendilerine ait yangın önleme sistem-
leri veya çıkan yangınları söndürme 
sistemlerine sahip olmadıkları görül-
mektedir. Bu yüzden acilen denetimler 
arttırılmalı, işyerlerinin yangın öncesin-
de ve anında müdahale sistemlerinden, 
kaçış yollarının uygunluğuna varana 
kadar aldıkları önlemler tespit edilmeli 
ve kurallara uygun olmayan işyerleri iyi-
leştirilmelidir.
Yaşanan bir diğer iş kazası da geçtiği-
miz hafta çarşamba günü Başakşehir 
metrosunda yürüyen merdiven bakımı 
esnasında gerçekleşen kazadır. Yaşanan 
iş kazası sonrası basında yer alan haber-
lerde bakımcının elektrik ana şalterini 
kapattıktan sonra çalışmaya başladığı, 

ardından merdiven basamaklarını sök-
tüğü ve daha sonra bir başka kişinin 
şalteri tekrar açık konuma getirmesi so-
nucu önce elektrik çarpılmasının oldu-
ğu ve merdivenlerin hareket etmesiyle 
bakımcının sıkışarak hayatını kaybettiği 
belirtilmektedir. Bu bilgiler doğrultu-
sunda anlaşılmaktadır ki yaşanan kaza-
da bakım personelinin kapalı konuma 
getirdiği şaltere kendi işaretlemesinin 
olduğu bir kilit yerleştirerek kendisinin 
dışında tekrar açık konuma getirilme-
sini engellemesi gerekmektedir. Bu du-
rum da gösteriyor ki bakım personeline 
gerekli ve yeterli İş Sağlığı ve Güvenliği 
eğitimi verilmemekte ve çalışma esna-
sında denetlenmemektedir. Yaşanan ka-
zada teknik olarak yürüyen merdivenin 
güvenlik devrelerinde bir yapım kusuru 
olma olasılığını da gündeme getirmek-
tedir. Unutulmamalıdır ki İş Güvenliği 
tedbirleri alınırken insan hatalarının da 
bertaraf edileceği şekilde önlem alınma-
sı gerekmektedir.
İş Ekipmanlarının Kullanımında Sağlık 
ve Güvenlik Şartları Yönetmeliği’nde 
Yürüyen Merdivenlerin yılda en az bir 
kez periyodik kontrollerinin yapılması 
zorunlu kılınmıştır. Yönetmeliğin yeni 
revize edilmesiyle yürüyen bant ve mer-
divenlerin periyodik kontrolleri zorunlu 
hale gelmiştir. Yönetmelikte gerçek-
leşen değişikliklerin yeni olmasından 
dolayı ülkemizde yürüyen merdiven 
denetimlerinin halen sağlıklı olmadığını 
görmekteyiz. Bir an önce yürüyen bant 
ve merdivenlerin periyodik kontrolleri 
yapılmalı ve denetimlerde bu konu özel-
likle ele alınmalıdır. Bu yaşanan kaza bu 
konuda mevzuat değişikliğinin ne kadar 
geciktiğinin de bir göstergesidir. Bu ko-
nuda yapılacak olan denetimler sadece 
bakımcıları değil özellikle alış-veriş 
merkezlerinde bulunan vatandaşları-
mızın da güvenliğini önemli derecede 
etkileyecektir.
MMO olarak yaptığımız açıklamalarda 
ülkemizde çıkarılan İş Sağlığı ve Güven-
liği mevzuatlarının yeterli olmadığını, 

denetimlerin daha da sıklaştırılması 
gerektiğini vurguladık. Ne yazık ki bu 
yaşanan iş kazası da göstermiştir ki 
çalışanlara verilen eğitimlerin bir çoğu 
sadece “prosedür yerine getirilsin” diye 
üstün körü verilmekte ya da hiç veril-
memektedir. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
eğitimlerinin çalışanlara verilmesinin 
ne kadar önemli olduğu ve İş Güvenliği 
bilincinin gelişmesinde ne kadar büyük 
bir rolü olduğu tartışılmayacak bir ger-
çektir.
TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
(MMO), son yıllarda meydana gelen 
bu “iş cinayetleri”nin işçi sağlığı ve iş 
güvenliği önlemlerinin alınmaması ve 
yeterli denetimlerin yapılmamasından 
kaynaklanan bu yangınlar ve kazalarla 
ilgili, yıllardan beri ciddi uyarılarda bu-
lunmakta, sürekli olarak çalışma yaşamı 
ile ilgili yapısal sorunlar ve yanlış uygu-
lamalara işaret etmekte, yargıya başvur-
makta fakat siyasal iktidar bildiğini yap-
maya devam etmektedir. Siyasal iktidar 
halen yeterli olmayan mevzuatları geliş-
tirmek yerine mevcut mevzuatların yü-
rürlük tarihlerini erteleme peşindedir.
Ucuz işgücü ve ucuz maliyete dayalı 
esnek, güvencesiz çalışmanın artması, 
özelleştirme, sendikasızlaştırma, taşe-
ronlaştırmanın yaygınlaşması, dene-
timlerin yetersizliği ve/veya yokluğu 
giderilmediği; Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği, Türk Tabipleri Birliği, 
sendikalar ve üniversitelerin görüşle-
ri kamu ve özel sektörce gözetilmediği 
müddetçe ne yazık ki benzeri olaylar 
sürecektir.
Oda olarak yürüttüğümüz kamusal de-
netimlerin devam edeceğini belirtiyor, 
ilgili bakanlığı göreve çağırıyoruz. Bu 
tür kazaların son bulmasını temenni 
ediyor, ölenlerin yakınlarına başsağlığı 
diliyoruz.

N. Cenk Cihangir
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

İstanbul Şube Yönetim Kurulu Sekreteri
06.08.2013

İş Cinayetleri Sürüyor
MMO İstanbul Şube Sekreteri N. Cenk Cihangir tarafından geçtiğimiz 
hafta içi İstanbul Bağcılar, Arnavutköy ve Kartal’da fabrikalarda çıkan 
yangınlarda iki kişinin, Başakşehir metrosunda yürüyen merdivende 
yaşanan İş Cinayetinde bir kişinin ölümü üzerine bir basın bülteni ya-
yınlandı. Cihangir açıklamasında “Yetkilileri Uyarıyoruz: Mevcut Mev-
zuat ve Yanlışlardan Geri Dönülmediği Müddetçe Benzeri “Kazalar” 
Sürecektir” dedi.
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Toplumun can ve mal güvenliği 
için, kamusal denetim görevini 
yerine getiren Odamız çalışanla-
rı görevleri sırasında silahla teh-
dit edilmişlerdir.

Ülkenin her yerinde LPG`li araç-
ların gaz sızdırmazlık kontrol-
lerini yapan TMMOB Makina 
Mühendisleri Odasının İstanbul 
Şubesine bağlı iki LPG Gaz Sız-
dırmazlık Muayene İstasyonu 
bulunmaktadır. 16 Eylül 2013 
tarihinde Dudullu İstasyonumu-
za gelen bir şahıs çalışanlarımı-
za sözlü tacizde ve küfürlü haka-
rette bulunmuş, ardından silah 
ile personelimizi tehdit etmiştir.

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası, Anayasanın 135. Maddesi 
doğrultusunda çıkarılan 
6235 sayılı Türk Mü-
hendis ve Mimar Odaları 
Birliği (TMMOB) Kanu-
nu’na göre 1954 yılında 
kurulmuş kamu kurumu 
niteliğinde bir meslek 
kuruluşudur.

TMMOB Makina Mü-
hendisleri Odası Ana 
Yönetmeliğinin 6. mad-
desinde de belirtildiği 
üzere Odamızın kuru-
luş amaçları arasında; 
ülke ve toplum yararları 
doğrultusunda yurdun 

doğal kaynaklarının işletilmesi-
ni, üretimin arttırılmasını, yurt 
sanayinin ulusal çıkarlara uygun 
yönde gelişmesini sağlamak için 
teknik ve bilimsel çalışmalar 
yapmak ve bunları üyelerinin ve 
sanayinin yararına sunmak, mü-
hendislik hizmetleri ile ilgili her 
türlü araştırma, inceleme, proje 
ve raporların hazırlanmasını, 
uygulanmasını ve teknik uygula-
ma sorumluluğunun uzman mü-
hendisler tarafından yapılması-
nı sağlamak ve bunların teknik 
kurallara uygunluğunu incele-
mek, denetlemek ve onaylamak 
yer almaktadır.

Söz konusu toplum yararı gö-
zetilen çalışmalar ve faaliyetle-

rimiz sırasında personelimize 
yönelik gerçekleştirilen bu hain 
saldırıyı kınıyoruz. Bu tür saldı-
rılara; son dönemde TMMOB`ye 
karşı hükümet tarafından başla-
tılan karalama kampanyası, TM-
MOB`yi yasa ve yönetmeliklerle 
etkisizleştirme girişimlerinin 
zemin hazırladığını da düşünü-
yor, örgütümüze, herhangi bir 
personelimize yönelik tüm gi-
rişimlerin boşa çıkartılacağını, 
gerekli tüm hukuki yollara baş-
vuracağımızı kamuoyuna saygı 
ile bildiriyoruz.

N. Cenk CİHANGİR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

İstanbul Şube 
Yönetim Kurulu Sekreteri

19.09.2013

İstanbul Şube Dudullu LPG
İstasyonumuz Çalışanlarına Yapılan 
Silahlı Tehdidi Kınıyoruz!
LPG Sızdırmazlık Muayene İstasyonumuzda çalışan personelimizin silahla tehdit edilmesi üzerine Şube 
Yönetim Kurulu Sekreteri N. Cenk CİHANGİR tarafından bir basın bülteni yayınlandı.
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Bu Bayram Trafik Can Almasın
TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Sekreteri Nazmi Cenk Cihangir bayramda artan trafik 
kazalarına karşı alınması gereken tedbirlerle ilgili vatandaşları ve kamuoyunu uyaran bir basın bülteni 
yayınladı.

Ülkemizde 2012 yılında karayollarında meydana ge-
len kazalar nedeni ile 3.750 kişi hayatını kaybetmiş, 
268.079 kişi yaralanmıştır. Geçtiğimiz ramazan bayra-
mında sadece 4 günde 64 kişi yaşamını yitirmiş, 540 
kişi de yaralanmıştır.

Bayram nedeni ile yola çıkan sürücülerimizi uyarıyor, 
kurallara uymaya çağırıyor, yetkililerin de daha fazla 
özen ve dikkatle çalışacağına inanıyoruz.

Bayram tatili ile birlikte trafik kazaları açısından risk-
li günlere giriyoruz. TÜİK`in 2012 yılı istatistiklerine 
göre trafik kazalarının % 88`i sürücüden kaynaklı, % 
9.75`i yayaya bağlı nedenlerden,  % 0,62`si ise yol ku-
surlarından kaynaklanmaktadır.

Kazalarda, ağır tonajlı araçların neden olduğu trafik 
kazası oranı % 31, otomobillerin neden olduğu trafik 
kazası oranı ise % 60 olmaktadır.

İnsana bağlı trafik kazalarının sebepleri arasında başta 
gelen hususlar; aşırı hız, hatalı sollama, direksiyon ba-
şında uyuma ve emniyet kemeri takılmamasıdır.

Ölümlü kazalarda emniyet kemeri kullananların % 
24`ü hiç zarar görmeden kazayı atlatmakta, emniyet 
kemeri kullanmayanlarda bu oran % 6`ya kadar düş-
mektedir. Emniyet kemeri kullanımının zorunlu oldu-
ğu ülkelerde ölüm ve yaralanma oranları, kullanımın 
zorunlu olmadığı ülkelere göre % 40 daha az olmak-
tadır.

TRAFİK KAZALARINI EN AZA İNDİRMEK İÇİN

Araç Bakım ve Periyodik Muayeneleri zamanında ya-
pılmalıdır

Kazalara sebep olan araç arızalarının önlenmesi için 
araç bakımlarının ve periyodik muayenelerinin zama-
nında yapılması gerekir.

Araçlarında LPG yakıtı kullanan sürücülerin, iki yılda 
bir Makina Mühendisleri Odası LPG/CNG Gaz Sızdır-
mazlık Araç Kontrol İstasyonlarında araçlarını kontrol 
ettirmeleri gerekir. LPG`li araç sürücüleri, araçlarından 
gaz kokusu gelmesi durumunda bu kontrolü iki yıl dol-
madan da ücretsiz olarak istasyonlarımızda yaptırabi-
lirler.

Araçların fren, balata, lastik, ön takım, elektrik sistemi, 
hidrolik sistemi, motor yağı, anti friz vb. konularındaki 
bakımları da yetkili servislerde mutlaka yapılmalıdır.

Araçlarımızdaki ekipmanlar eksiksiz olmalıdır

Araçlarınızdaki ilk yardım çantası, üçgen reflektör, yan-
gın söndürme cihazı gibi önem arz eden ekipmanların 
yola çıkmadan önce tam ve eksiksiz olduğunu kontrol 
edilmelidir.

Buzlanma ve kar yağışı gibi nedenlerle oluşabilecek 
kazaları önlemek için araçlarında mutlaka zincir bu-
lundurmalıdırlar.

Yollarımızdaki tadilat çalışmalarına dikkat edilmeli

Yeni yol yapımı ve yol tadilatlarındaki ikazların yeterli 
olmaması nedeniyle üzücü kazaların meydana geldiği 
bir gerçektir. Bu kısımlardaki uyarıcı ve ikaz levhaları-
nın eksiksiz bir şekilde konulması ve dış etkenlerden 
(rüzgar, kar, yağmur, insan müdahalesi vb.) etkilenme-
yecek şekilde sabitlenmesi gerekmektedir.

Yol bakım ekipleri bayramda olabilecek üzücü kazala-
rın sonuçlarını en aza indirmek için;  ilk yardım ekipleri 
ise can kayıplarını en aza indirmek için trafiğin yoğun 
olacağı bayram tatilinin başladığı ilk ve son günlerinde 
hazır beklemelidirler.

İnsan faktörü nedeniyle meydana gelebilecek trafik 
kazalarını en aza indirmek için bayram tatilinde şehir 
dışına çıkacak sürücülerin emniyet kemeri takmaları, 
hız sınırına uymaları, yorgun, uykusuz ve alkollü araç 
kullanmamaları ve hatalı sollama yapmamaları gerekir. 
Yayalarımızın da yollardaki seyahatleri sırasında trafi-
ğe ve trafik kurallarına azami dikkat etmesi çok önem-
lidir, özellikle yoldan karşıya geçişlerde ve karanlık yol-
larda bu dikkat daha da önemlidir.

İlgili makamlarca gerekli önlemlerin alınacağı ümidi 
ile bütün yurttaşlarımızın bayramını kutlar kazasız, 
güvenli yolculuklar dileriz.              

N. Cenk CİHANGİR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

İstanbul Şube Yönetim Kurulu Sekreteri
10.10.2013

ŞUBE
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Taksim Gezi Parkı’nda 27 Mayıs 2013 tarihinde başla-
tılan kaçak inşaat nedeniyle tarihi ve doğal değerimiz 
olan parkı ve ağaçları tahrip eden hukuksuz ve van-
dalca uygulamayı durdurabilmek için çabalayanlara 
uygulanan şiddetin ardından; Taksim Dayanışması’nın 
“sağlıklı kentleşme ve yaşanılır kent” talebi, ülkenin 
milyonlarca yurttaşının daha fazla özgürlük ve daha 
fazla demokrasi talebiyle birleşmiş; GEZİ PARKI ile 
simgeleşen toplumsal bir duyarlılık ortaya çıkmıştır. 

Bu haklı ve barışçıl tepkiler sonucunda Taksim Daya-
nışması temsilcileri hakkında hukuksuz gözaltı süreç-
leri ile başlatılan soruşturma devam ederken; Savcılık, 
TMMOB Mimarlar Odası Başkanı Eyüp Muhcu, TMMOB 
Şehir Plancıları Odası İstanbul Şube Başkanı Tayfun 
Kahraman DİSK Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu, TM-
MOB Mimarlar Odası İstanbul Şubesi çalışanı mimar 
Derya Karadağ, Beyoğlu Semt Dernekleri Sözcüsü Cem 
Tüzün ve KESK Kadın Sekreteri Canan Çalağan’ın ifade-
sinin alınması için talimat vermiştir.

27 Mayıs tarihinden bugüne yaşanan polis şiddetinin 
ve bu şiddet sonucunda hayatını kaybeden ve yarala-
nan arkadaşlarımızın failleri, gerçek suçlular hakkında 
hukuk kurallarına uygun herhangi bir soruşturma ve 
yargılama yapılmazken; Taksim Dayanışması temsilci-
leri gerçeklikle hiçbir ilgisi bulunmayan imalara, suçla-
malara, ve soruşturmaya tabi tutulmak istenmektedir.

Gerçek suçlular ödüllendirilirken, yaşamı ve yaşam de-
ğerlerini savunmak için barışçıl yöntemlerle, demokra-
tik tepkilerin meydanlarda ve kamusal alanlarda orta-
ya konulmasında yetkililer tarafından yaratılan şiddet 
ortamının sona ermesi için hassasiyet ve çaba gösteren 
Taksim Dayanışması temsilcileri; asılsız suç isnatla-
rı ile, düzenlenen düzmece soruşturma dosyalarında 
hiçbir suç isnadı bulunmadığı halde, ifadeleri alınmak 
üzere talimatlar düzenlenerek sindirilmek istenmekte-
dir.

Taksim Dayanışması her şeye rağmen hukuki ve meş-
ru talepleri iletmek, diyalog kanallarını geliştirerek 
demokrasi geleneğine güç katmak için elinden geleni 
yapmaya devam edecektir. 

Taksim Dayanışması’ndan suç örgütü çıkarmaya çalışa-
rak kendi hukuksuzluklarının üzerini örtmeye çalışan-
lara açıklıkla ve bir kez daha sesleniyoruz:

Taksim Dayanışması, çağrıcıları, bileşenleri, talepleri, 
basın açıklamaları, etkinlikleri belli, bilinen, aleni, meş-
ru, yasal ve demokratik bir yurttaş ve kurum dayanış-
masıdır. Kentine sahip çıkan meslek odalarını, onlarla 
dayanışma gösteren sendikaları, siyasi partileri, ma-
halle ve çevre derneklerini, taraftar gruplarını, “suçlu” 
göstermek ve “suç örgütü” haline getirmeye çalışmak 
hukuken suçtur. 

Dayanışmamızın bileşenleri anayasal hak ve ödevlerini 
yerine getirmekte olup etkinliklerimiz ve çağrılarımız 
bütünüyle yasal, meşru ve barışçıdır. Bu süre içinde 
haklarımızı kullanmamızı hukuksuz ve zorla engelle-
yen, kamuoyunu yanıltan, halka şiddet uygulayan bü-
tün kamu görevlileri suç işlemektedir. Buradan ilgili 
ve yetkililere bir kez daha sesleniyoruz: Asıl suçluları 
ortaya çıkarmak ve yargılamak üzere görevinizi yapın!

Bizler, haklı, demokratik ve meşru taleplerimizi barış 
içinde ve bir arada savunmaya devam edeceğiz. Ana-
yasanın ve uluslararası insan hakları sözleşmelerinin 
tanıdığı haklar ve özgürlükler adına mücadele verir-
ken gözaltına ve soruşturmaya alınarak yargılanmaya 
çalışılan Taksim Dayanışması temsilci,  bileşen ve des-
tekçilerine yapılan hayali suç isnatlarını ve suçlu gibi 
davranılmasını asla kabul etmiyoruz.

Yaşasın Dayanışmamız!
TAKSİM DAYANIŞMASI

21.09.2013

Anayasanın ve uluslararası insan hakları sözleşmelerinin tanıdığı haklar ve özgürlükler adına barış için-
de ve bir arada sürdürdüğümüz demokratik mücadelemizi engellemek, halkımızı korkutup sindirebil-
mek amacıyla;
İnsafsız, hukuksuz ve sistemli olarak yaratılan şiddete karşı meşru savunma hakkını kullanırken gözaltı-
na alınan ve soruşturmalara konu edilerek yargılanmaya çalışılan Taksim Dayanışması temsilci,  bileşen 
ve destekçilerine yapılan hayali suç isnatlarını ve suçlu gibi davranılmasını asla kabul etmiyoruz. 
Bizler, haklı, demokratik, meşru ve yaşamsal taleplerimizi barış içinde ve bir arada savunmaya devam 
edeceğiz.
Yaşasın Dayanışmamız!

Taksim Dayanışması’ndan Basına ve 
Kamuoyuna Duyuru

ŞUBE
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12 Eylül’ün anti-demokratik ana-
yasası ve kurumları, sermaye yan-
lısı-emekçi düşmanı düzenlemeleri, 
dinci gericiliğe açtığı kapılar, bugün 
AKP iktidarı aracılığıyla mantıksal 
ve fiili gelişmesinin doruğuna ulaş-
mıştır. Serbestleştirme, özelleştir-
me, sanayisizleştirme, tarımın tas-
fiyesi, güvencesiz çalışma biçimleri, 
sendikasızlaştırma, eğitim ve sağlık 
alanlarında yürütülen neoliberal 
"dönüşüm" operasyonları, yerli ve 
yabancı sermaye güçleri lehine, 
yeni bir sermaye birikimi sürecinin 
gereksinimleri doğrultusunda ger-
çekleştirilmiştir. 
Anti-demokratik 12 Eylül anaya-
sası, arada yapılan birçok anayasa 
değişikliği ve en son 2010 refe-
randumu ile pekiştirilmiştir. Yine 
anti-demokratik muhtevadaki si-
yasi partiler ve seçim yasaları AKP 
tarafından korunmaktadır. Meslek 
örgütleri ve demokratik kitle ör-
gütlerine yönelik anti-demokratik 
düzenlemeler, 12 Eylül’ün devamı 
ve doruğu niteliktedir. 2011 yılında 
gündeme gelen ve temsili parlamen-
ter sistemi dışlayan anti-demokra-
tik Kanun Hükmünde Kararname-

ler aracılığıyla kamu 
idari yapısında ya-
pılan değişiklikler, 
tekelci, otoriter ve 
yeni sermaye biri-
kimi süreçleriyle 
uyumlu bir tarzda 
sürdürülmüştür. 
12 Eylül’ün dara-
ğaçlarında, cezaev-
lerinde, dağlarda ve 
sokaklarda gerçek-
leştirdiği katliam, 
baskı ve terör ağı bugünün özgül 
koşulları içinde sürdürülmekte, 
Haziran Direnişi ile birlikte AKP ik-
tidarı ülkeyi polis ve gaz cumhuri-
yetine dönüştürmüştür. 
12 Eylül döneminde önce "Türk-İs-
lam Sentezi" adı altında destekle-
nen dinci gericilik, bugün üniver-
site, gençlik, spor, aile vb. alanlar 
üzerinden toplumsallaştırılarak 
yaygınlaştırılmış ve laiklik geriletil-
miştir. 12 Eylül faşizminin destekle-
diği Suriye’nin Müslüman Kardeş-
leri’ne, bugün Mısır’ın Müslüman 
Kardeşler’i ve El-Kaide, El-Nusra 
gibi yeni çok uluslu şeriatçı örgütler 
eklenmiştir. 

12 Eylül genç canları hedef almış ve 
katletmişti, şimdi AKP iktidarı yine 
genç canları bu kez polisleri ara-
cılığıyla katlediyor. Onlarca Erdal 
Eren, Necdet Adalı, Serdar Soyer-
gin, İlyas Has, Hıdır Aslanlarımıza 
şimdi Mehmet Ayvalıtaş, Abdullah 
Cömert, Ethem Sarısülük, Ali İsmail 
Korkmaz, Medeni Yıldırım, Ahmet 
Atakanlarımız eklendi. 
Ancak bütün olumsuzluklara karşın 
Türkiye’de ciddi bir birikim oluş-
muş ve toplumsal muhalefet Hazi-
ran Direnişi ve onun devamı niteli-
ğindeki direnişlerle kendini ortaya 
koymuştur. Bugün başka bir Türki-
ye ve dünya özlemi yayılmaktadır. 
Makina Mühendisleri Odası, TM-
MOB çatısı altında, bilimsel-teknik 
mesleki gerekliliklere, örgütlerimi-
ze ve tüm halkımıza yönelik saldı-
rılara karşı; eşit, özgür, demokra-
tik, tam bağımsız, barış içinde bir 
Türkiye‘yi savunmaya, sermaye 
egemenliği ve faşizmi lanetleme ve 
geriletmeye yönelik toplumsal mu-
halefetin içinde alanlardaki yerini 
almaya devam edecektir.

Ali Ekber ÇAKAR 
TMMOB Makina Mühendisleri 

Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı

12.09.2013

12 Eylül Faşizmi AKP İktidarı İle Sürüyor
12 Eylül 1980’de yapılan askeri faşist darbenin 33. yıldönümün-
deyiz. 12 Eylül, IMF ile bağıtlanan 24 Ocak 1980 ekonomi kararla-
rının üzerine gerçekleşmiş emek ve demokrasi karşıtı, kapitaliz-
min neoliberal uygulamalarına geçişi sağlayan faşist bir darbedir.
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Tüm kurumları olduğu gibi TM-
MOB‘yi de kendinden yana yeni-
den dizayn etmeye çalışan AKP 
iktidarı, uzun zamandır bu yön-
de sürdürdüğü çalışmalarını son 
olarak 6235 sayılı TMMOB Ka-
nunu‘na 12 Eylül darbecilerince 
1983 yılında eklenen ancak 30 
yıl boyunca uygulanmayan "ba-
kanlıklarca idari ve mali denetim 
yapılmasını" gündeme getirerek 
somutlaştırmıştı.

7 Kasım 2013 tarihli Resmi Ga-
zete‘de yayımlanan Bakanlar 
Kurulu kararı ile Orman Mühen-
disleri Odası‘nın idari ve mali de-
netimini Orman ve Su İşleri Ba-
kanlığı‘na veren Siyasi İktidar‘ın 
11 meslek odasının idari ve mali 
denetimini de Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı‘na vermek üzere bir 
kararname hazırladığını biliyor-
duk. Yayımlanma aşamasında 
olan Bakanlar Kurulu Kararına 
göre Çevre Mühendisleri, Elekt-
rik Mühendisleri, Harita ve Ka-
dastro Mühendisleri, İç Mimarlar, 
İnşaat Mühendisleri, Jeofizik Mü-
hendisleri, Jeoloji Mühendisleri, 
Makina Mühendisleri, Mimarlar, 
Peyzaj Mimarları ile Şehir Plan-
cıları Odalarımızın idari ve mali 
denetimleri Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından yapılacak.

Şimdi öğrendik ki geri kalan 12 
odamızın AKP‘nin Bakanlıkları 
tarafından paylaşılması da ta-

mamlanmış. Başbakanlık İdareyi 
Geliştirme Başkanlığı‘nın Kanun-
lar ve Kararlar Genel Müdürlü-
ğüne sunduğu kararname tas-
lağına göre; kalan 12 odamızın 
idari-mali denetimini yapacak 
Bakanlıklar şöyle belirlenmiş:

Bilgisayar Mühendisleri, Fizik 
Mühendisleri, Kimya Mühendis-
leri ile Tekstil Mühendisleri Oda-
ları Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı‘nın; Gemi Makineleri 
İşletme Mühendisleri ile Gemi 
Mühendisleri Odaları Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme Ba-
kanlığının; Gıda Mühendisleri 
ile Ziraat Mühendisleri Odaları 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Ba-
kanlığı‘nın; Maden Mühendisleri, 
Metalurji Mühendisleri ile Petrol 
Mühendisleri Odaları Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı‘nın; 
Meteoroloji Mühendisleri Odası 
da Orman ve Su İşleri Bakanlı-
ğı‘nın idari ve mali denetimine 
giriyor.

12 Eylül darbecilerinin yayımla-
dığı Kanun Hükmünde Kararna-
me ile "odalar üzerinde bakan-
lıkların vesayeti" aradan geçen 
otuz yıl boyunca AKP iktidarına 
kadar hiçbir hükümet tarafın-
dan kullanılmamıştır. "Vesayet 
rejimine" karşı argümanlar kul-
lanarak iktidarını sürdüren AKP 
Hükümetinin, bağlı odalarımıza 
yönelik vesayet uygulamasını 

hayata geçirmek istemesi hep 
söylediğimiz "12 Eylül AKP ile 
sürüyor" sözlerinin doğruluğunu 
bir kez daha gözler önüne ser-
mektedir.

Bilinmelidir ki; TMMOB ve odala-
rının mali denetimi Genel Kurul-
larda seçilen Denetleme Kurulla-
rınca yapılmaktadır. TMMOB ve 
bağlı odalarının Yönetim Kurulu 
kararları ve uygulamaları üyenin 
denetimine her zaman açıktır. 
TMMOB ve odaların her türlü ka-
rar ve uygulaması için her zaman 
hukuki yollar da açıktır ve yargı 
denetimi vardır.

Biz biliyoruz: AKP iktidarının 
yapmak istediği denetim değil, 
rant politikalarının önünde engel 
olarak gördüğü TMMOB‘yi sus-
turmak ve işlevsizleştirmektir.

Bir kez daha söyleyelim; AKP, 
TMMOB‘yi yürüdüğü yoldan 
döndüremeyecektir.

TMMOB ve bağlı odaları, "Padi-
şahım çok yaşa" diyenlerle birlik-
te asla saf tutmayacaktır. Aksine 
TMMOB; bilimin ve tekniğin yol 
göstericiliğinde dillerin kesildiği, 
gözlere mil çekildiği, kulakların 
sağır edildiği her ortamda; göre-
cek, duyacak ve daha da önemli-
si "Kral Çıplak!" demeye devam 
edecektir.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

AKP’nin Bakanlıkları TMMOB’ye 
Bağlı Odaları Paylaşmayı Nihayet(!) 
Tamamlayabilmiş
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB`ye bağlı odaların bakanlıklarca idari ve mali 
denetiminin yapılması yönünde hazırlanan Bakanlar Kurulu kararı üzerine 12 Aralık 2013 tarihinde bir 
basın açıklaması yaptı.
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Sayın Erdem,

Hatırlayacağınız üzere, 27 ve 
31 Ekim 2011 tarihli "Depre-
min mühendislere hatırlattık-
ları" ve "Kaçak yapılar sorunu" 
başlıklı yazılarınıza tekzip ya-
zısı göndermiştik, ancak köşe-
nizde yayımlama gereği duy-
mamıştınız. Basın etik ilkeleri-
ne ne kadar bağlı olduğunuzu 
ve yanıt hakkına ne kadar say-
gılı olduğunuzu bu tutumunuz-
la anlama fırsatı vermiştiniz.

Bu nedenle, bu yazımız bir tek-
zip değil size bir açık mektup-
tur.

14.11.2013 tarihli Radikal ga-
zetesindeki köşenizde "Oda-
ların yeniden tanımı" yazınızı 
ilgiyle okuduk. Önceki yazı-
larınızda depremin afete dö-
nüşmesinin ve kaçak yapıların 
sorumluluğunu mühendisle-
re ve Odalara yüklemiş; imar 
planları, yapıların denetimi ve 
imar aflarından siyasal ikti-
darı aklamış, bütün günahları 
mühendis ve mimarlara yük-
lemiştiniz. 14.11.2013 tarihli 
yazınızda ise vesayet rejimine 
ne kadar karşı(!) olduğunuzu 
unutarak, 1982 Anayasası‘na, 
generallerin KHK‘sine yasla-
narak alınan Bakanlar Kurulu 
kararını savunur duruma düş-
mektesiniz.

Sayın Erdem,

TMMOB ile bu kadar ilgili ise-
niz; şahsınızdan; 36. ve 37. 

Dönem Birlik Yönetim Kurulu 
Başkanlığını yapan Sevgili Kaya 
Güvenç tarafından derlenen ve 
yazılan TMMOB yayınlarından 
"Yasaların İçinden TMMOB‘nin 
Öyküsü"nü okumanızı talep et-
sek çok mu şey istemiş oluruz? 
Sizce 1954 yılında TMMOB 
Yasası ile bu Birlik ve odalar 
niçin kuruldu ve sonrasında 
gelen hükümetler bu kuru-
luştan niçin rahatsız oldular? 
1961 Anayasası‘nda "vesayet 
denetimi" diye bir denetimin 
olmadığını, meslek odaları 
üzerindeki vesayet denetimi-
nin 1982 Anayasası ile getiril-
diğini ve buna paralel meslek 
odalarının kuruluş kanununa 
12 Eylül darbecileri tarafından 
KHK ile derç edildiğini bu ki-
tapta derli toplu ve belgeleriy-
le görmeniz mümkündür. 1982 
Anayasası‘na muhalefet eden 
"demokrat bir aydın" olarak bu 
Anayasa‘ya dört elle sarılmanız 
herhalde kendinize izaha muh-
taçtır.

Sayın Erdem,

Önce olguları objektif olarak 
ortaya koyalım:

Öncelikle, meslek odaları ti-
pik kamu tüzelkişisi değildir. 
Yöneticileri atamayla değil se-
çimle gelir, genel kurullarda 
sizin deyimizle idari ve mali 
yönden meslek mensuplarına 
hesap verirler, genel kurul ak-
lamaz ise yargıda hesap verir-
ler. Yani "seçimle geldiler" diye 

dokunulmazlık zırhına sahip 
değillerdir. Bu yöneticiliği üc-
reti mukabilinde de yapmazlar, 
sorumluluğu gönüllük teme-
linde yüklenirler. Odalar genel 
bütçeden pay da almazlar. Bu 
nedenle, ihale, özelleştirme vs 
gibi Sayıştay denetimine tabi 
tutulacakları bir yönleri de 
bulunmamaktadır. Genel büt-
çeden pay almayan, vergi ta-
hakkuku gibi yetkisi olmayan, 
görev ve yetki yönünden, so-
rumluluk açısından kıyaslana-
mayacak belediyelerle odaları 
bir potaya koymanız da anla-
şılır bir şey değildir. Kaldı ki 
belediyeler üzerindeki vesayet 
yetkisinin iktidar eliyle muha-
lif belediyeler üzerinde nasıl 
kullanıldığını dünya-alem bil-
mektedir. Yazınızda, "Bakanlık 
mali denetim yapma gereği 
duymuş olmalı ki ‘orman mü-
hendisleri ilgili bakanlığının 
Orman ve Su İşleri Bakanlığı 
olduğu‘ hakkında kararname 
çıkarılması için Başbakanlık‘a 
başvurmuştur" cümleniz çok 
manidardır. Sayıştay raporla-
rı TBMM‘de tartışılmazken ve 
Sayıştay kendi raporlarını san-
sürlerken, bakanlıkların kendi-
si açıklık ve şeffaflıktan yoksun 
iken, idari kararlarını ve üç 
aylık denetim raporlarını web 
sitesinde yayımlanan odaları 
kamuoyu önünde töhmet altı-
na sokan yazınızın kamuoyuna 
doğru bilgi verme yükümlülü-
ğünüzle örtüştüğünü söyleye-

Tarhan Erdem’e Açık Mektup
Radikal Gazetesi yazarı Tarhan Erdem`in 14.11.2013 tarihli “Odaların yeniden tanımı” başlıklı köşe yazı-
sı üzerine TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı imzasıyla bir yanıt gönderildi.

TMMOB
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iş ve işlemlerini meşru göster-
mek için; topluma hizmet eden, 
toplum adına denetim yapan 
odaları itibarsızlaştırmak ve 
dağıtmak için silahşorluğa so-
yunmayı ne inşaat mühendisi 
ne de basın mensubu kimliği-
nizle izah etmek olanaklı de-
ğildir.

Yazınızdan anladığımız, idari 
ve mali denetime "yetmez ama 
evet" diyorsunuz. Oysa vesayet 
denetimi Türk hukukuna Fran-
sız hukukundan alınmıştır. Siz 
Türkiye‘de demokratik yapıla-
rın dağıtılmasına yönelik görev 
üstlenmişken, merkezi devlet 
modelini benimsemiş Fransa 
hukukundaki vesayeti savun-
manız olanaklı değildir. Bunun 
yanında "mühendislerin halka 
karşı sorumluğu ve mühendis 
kavramı yeniden tanımlan-
malı ve bu odalar dağıtılmalı" 
diyorsunuz. Mühendislerin ce-
zai, hukuki ve mesleki olarak 
sorumluluğu yasalarda açıktır. 
Mühendislik tanımsız mıdır 
ki, yeniden tanımlayacaksınız? 
Dünya ölçeğinde ve bilimsel 
çevrelerde en çok referans alı-
nan ABET tanımı; "Mühendis-
lik; eğitim, deneyim ve uygu-
lama ile edinilen matematik ve 
doğa bilimleri bilgisinin, doğal 
güç ve kaynakların insanlık ya-
rarına ve sürdürülebilirlik ilke-
leri dikkate alınarak ve mühen-
dislik etiği gözetilerek kullanıl-
ması için yöntemler geliştirme 
uğraşıdır" biçimindedir. Bili-
min dayanağı siyasi referanslar 
olamayacağına göre, bu ülkede 
farklı bir mühendislik tanımı 

yapacak bağımsız ve yetkin 
kurum mu vardır? Bakanlıklar 
mı, Başbakanlık mı yoksa vesa-
yet altındaki YÖK mü? Hangisi?

Sayın Erdem,

Odaların denetimini merkezi 
idarenin emrine amade kılar-
ken, "mühendislerin tek bir ku-
rumca temsil edilemeyeceğini, 
bu kurumun lağvedilmesini, 
dernek statüsüne indirgen-
mesini" savunuyorsunuz. Bu 
sizin için çelişki değil midir? 
Aşağıda her şeyin parçalanma-
sını, yerelleşmeyi savunurken, 
merkeze niye bu kadar yetki 
tanıyorsunuz? Çok acelecisi-
niz, hemen "yetmez ama evet" 
demeyiniz.

Şimdi temel soru şu:

12 Eylül generallerinin dahi 
yaşama geçirmediği KHK mad-
desi AKP Hükümeti tarafından 
neden uygulamaya sokulmuş-
tur? Birliğimiz üzerinde zaten 
Çevre ve Şehircilik Bakanlı-
ğı‘nın vesayet denetimi vardır. 
Odalarımız bu kanalla zaman 
zaman denetime muhatap ol-
muşlardır. Bakanlık tarafın-
dan yollanan müfettişlere "biz 
denetimden kaçıyoruz" den-
memiştir. Kaldı ki Sayın Cum-
hurbaşkanı‘nın bugüne kadar 
hiçbir Cumhurbaşkanı‘nın baş-
vurmadığı Devlet Denetleme 
Kurulu aracılığı ile Odaların ge-
riye dönük 10 yılı denetlenmiş, 
bir rapor olarak Başbakanlığa 
sunulmuştur. Bu raporda bile 
dernekleşme modeli sunulma-
mış, ancak TMMOB ve bağlı 
odaların açtığı davalar ile ger-
çekleştirdiği mitingler örnek 

gösterilerek "siyaset yaptığı" 
tespitine yer verilmiştir.

1995 yılında yapılan Anayasa 
revizyonunda 12 Eylül baki-
yesi siyaset yapma yasağı kal-
dırılmış olduğu gerçeği karşı-
sında, iktidarın davalar yoluyla 
da olsa yargı denetimine karşı 
olduğu gerçeği karşısında, Siz 
hala neyi savunuyorsunuz Sa-
yın Erdem? Odalara siyaset ya-
sağı uygulanmasını mı, yoksa 
yalnızca mevcut iktidarın em-
rine amade siyaset yapılmasını 
mı?

Sayın Erdem,

Söyleminiz, 80‘li yıllarda atağa 
geçen ve on yıllardır insanlığın 
başına bela olan neo-liberal 
saldırganlığın söylemiyle ör-
tüşmektedir. Bilindiği gibi, bu 
saldırganlığın özü, bütün dün-
yada ve bütün ülkelerde doğal 
kaynakların sınırsız talanına 
ve insan emeğinin hoyratça 
sömürüsüne sınırlama getire-
bilecek kişilerin, kurumların, 
ideolojilerin, politik yapıların, 
partilerin, kamu kuruluşla-
rının ya da kamunun hak ve 
hukukunu savunacak kuruluş-
ların gözden düşürülmesi, ge-
riletilmesi, hatta ilgasıdır. Siz 
işte bu saldırganlığın kalem-
şorlarından birisiniz.

Bu hangi kimliğinize yakışıyor, 
gerçekten? Mühendis kimliği-
nize mi, basın mensubu kim-
liğinize mi, aydın kimliğinize 
mi?

Saygılarımızla.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB
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AKP, uzunca bir süredir TMMOB üze-
rinde yürüttüğü yeniden yapılandır-
ma, etkisizleştirme, işlevsizleştirme, 
TMMOB‘ye kendine göre bir düzen 
verme çabalarını "geliştirerek" sür-
dürüyor.

KHK‘larla mühendislik, mimarlık ve 
şehir plancılığı hizmet alanlarına mü-
dahale eden, mesleki denetimi kal-
dırarak meslek odalarının üyelerini 
denetlemesini yasaklamaya çalışan 
AKP, şimdi de 12 Eylül darbecilerinin 
getirdiği ama bugüne kadar ne dar-
becilerin ne de sonraki hükümetle-
rin uygulamadığı "vesayet" sistemini 
"uygulama" kararı aldı. 

7 Kasım 2013 tarihli Resmi Gazete‘de 
yayımlanan Bakanlar Kurulu kararı 
ile Orman Mühendisleri Odası‘nın 
idari ve mali denetimi Orman ve Su 
İşleri Bakanlığı‘na verildi. Bugün iti-
barı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlı-
ğı‘nın da Çevre Mühendisleri Odası, 
Elektrik Mühendisleri Odası, Harita 
ve Kadastro Mühendisleri Odası, İç 
Mimarlar Odası, İnşaat Mühendisleri 
Odası, Jeofizik Mühendisleri Odası, 
Jeoloji Mühendisleri Odası, Makina 
Mühendisleri Odası, Mimarlar Oda-
sı, Peyzaj Mimarları Odası ve Şehir 
Plancıları Odası‘nın idari ve mali de-
netimi için kararname talebi olduğu-
nu öğrenmiş bulunuyoruz. Anlaşılan 
TMMOB‘ye bağlı odalar bakanlıkların 
iştahını kabartmış durumda. 

12 Eylül darbecileri 1983 yılında 
6235 sayılı TMMOB Kanunu‘nda 
değişiklik yaparak Ek 3. Maddede 
"(KHK/66 - 19.4.1983) Türk Mühen-
dis ve Mimar Odaları Birliği üzerinde, 
Bayındırlık Bakanlığınca; ihtisas dal-
larına göre Odalar üzerinde ise, ilgili 
bakanlıklarca idari ve mali denetim 
yapılır. İlgili Bakanlıklar; Bakanlar 

Kurulu Kararnamesi ile tespit edilir." 
biçiminde düzenleme yapmıştı. 12 
Eylül darbecileri bu konuda bir Ba-
kanlar Kurulu Kararnamesi hazırla-
mamışlardı. Merkezi idareye meslek 
örgütleri üzerindeki vesayeti de aşan 
yetkiler getiren bu yaklaşım, sonra 
gelen hükümetlerce de kabul görme-
miş ve anılan madde öylece yürürlük-
te kalmıştı. 

Bu düzenlemenin 30 yılı aşkın süre 
sonra bugün uygulanmaya kalkışıl-
ması, aslında 12 Eylül hukukunun 
bugün AKP eliyle yürütülüyor olma-
sındandır. 

Herkesin bildiği gibi, meslek örgütle-
ri devlet tüzel kişiliği içinde olmayıp, 
ayrı tüzelkişiliği olan "yerinden hiz-
met yönetim" kuruluşlarıdır. Yerin-
den yönetim, merkezi devlet idaresi 
dışında ayrı tüzel kişilik olarak ör-
gütlenmiş bir yapıyı ifade etmektedir. 
Merkezi idarenin değil de, o konuda 
uzmanlaşmış birimlerin yapması is-
tenen faaliyetler, meslek örgütlerine 
verilmiştir. Meslek alanı, yalnızca 
meslek mensuplarının söz ve karar 
sahibi olduğu ve denetim mekaniz-
malarını da yine kendilerinin oluştur-
duğu demokratik bir yapı içerisinde 
düzenlenmekte ve yürütülmektedir. 
Bu nedenle, meslek kuruluşları, dev-
letten hem mali hem de idari olarak 
tamamen bağımsız, özerk kuruluşlar-
dır. Öte yandan meslek örgütlerinin 
aldığı kararlar, yaptığı uygulamalar 
da zaten yargı denetimine açıktır.

AKP vesayete sarılırken, sözde uyum 
sürecinde olduğumuz Avrupa ülke-
lerinde meslek örgütleri, devletten 
hem mali hem de idari olarak tama-
men bağımsız kuruluşlardır. 

12 Eylül bakiyesi olan ve özerkliği 
ortadan kaldıran bu düzenleme, AKP 

iktidarına kadar hiçbir iktidar tara-
fından kullanılmamış ve bu yönde bir 
çalışma yapılmamıştır. Herkes açıkça 
görüyor ki; Birliğimize yönelik baskı 
ve yetki gaspı AKP iktidarı dönemin-
de hızlanarak artmaktadır. Bu vesayet 
bu şekilde algılanmalıdır.

Ne ironidir ki, AKP "vesayet rejimine" 
karşı argümanlar kullanarak bugüne 
kadar iktidarını sürdürmüştür. Bu-
gün "askeri vesayete karşıyız" söy-
lemiyle kendi varlığına ihanet eden 
sözde aydınlardan destek alarak 
meşrulaştırılan bir iktidarın kendi 
vesayet düzenini kurduğuna da her-
kes tanıklık etmektedir. Demokrasi 
kavramının içi boşaltılarak, iktidarın 
onaylamadığı hiçbir şeyin yapılama-
dığı ve söylenemediği bir noktaya 
hızla sürüklenmekteyiz. İktidarı elde 
tutacak tüm 12 Eylül yasalarının yü-
rürlükte olduğu, 12 Eylül yasalarının 
öngörmediği ve bu kadarı da fazla de-
diği noktalardaki demokratik alanları 
iktidar hızla kapatmaktadır. 

AKP‘nin kararnamenin gerekçesine 
12 Eylül KHK‘sinin yazılması bizce 
çok anlamlıdır. 

Evet, 12 Eylül‘ün yıldönümünde söy-
lemiştik, yine söylüyoruz: 12 Eylül 
AKP ile sürüyor.

Çok söyledik, yine söylüyoruz:

TMMOB ve bağlı odaları, "Padişahım 
çok yaşa" diyenlerle birlikte saf tut-
mayacaktır. Aksine TMMOB; bilimin 
ve tekniğin yol göstericiliğinde dil-
lerin kesildiği, gözlere mil çekildiği, 
kulakların sağır edildiği her ortamda 
"Kral Çıplak!" demeye devam edecek-
tir.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Siyasi İktidar, TMMOB Üzerinde 12 Eylül 
Darbecilerinin Uygulamaya Utandığı 
Vesayeti Uygulayacakmış(!)
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Orman Mühendisleri Odası’nın idari ve mali denetiminin Or-
man ve Su İşleri Bakanlığı’na verilmesini sağlayan Bakanlar Kurulu kararı ve TMMOB`ye bağlı odalar üzerinde 
bakanlıklarca vesayet uygulanmasına yönelik olarak 7 Kasım 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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6495 sayılı "Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişik-
lik Yapılmasına Dair Kanun" isimli 
torba yasanın TBMM‘de görüşmeleri 
devam ederken 9 Temmuz 2013 tari-
hinde saat 21.30‘da AKP gece yarısı 
operasyonu ile 3194 sayılı İmar Ka-
nunu‘nda değişiklik önergesi verdi ve 
gece yarısı kabul etti. 12 Temmuz‘da 
torba yasa TBMM‘de kabul edildi. 1 
Ağustos‘ta görevini yapan Cumhur-
başkanı torbayı onayladı. Torba Yasa 
2 Ağustos 2013 tarihinde Resmi Ga-
zete‘de yayımlandı. 
2 Ağustos 2013 tarihli Resmi Gaze-
te‘de yayımlananlara göre:

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun
Kanun No. 6495
Kabul Tarihi: 12/7/2013
Madde 73
p) 3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı 
İmar Kanununun;
1) 8 inci maddesinin birinci fıkrası-
nın (b) bendinin dördüncü cümlesi 
ile ikinci fıkrasının üçüncü cümlesi 
aşağıdaki şekilde yeniden düzen-
lenmiş, (c) bendinden sonra gelmek 
üzere aşağıdaki bentler eklenmiştir:
ı) Harita, plan, etüt ve projeler; idare 
ve ilgili kanunlarında açıkça belirti-
len yetkili kuruluşlar dışında meslek 
odaları dahil başka bir kurum veya 
kuruluşun vize veya onayına tabi tu-
tulamaz, tutulması istenemez. Vize 
veya onay yaptırılmaması ve benze-
ri nedenlerle müellifler veya bunlara 
ait kuruluşların büro tescilleri iptal 
edilemez veya yenilenmesi hiçbir 
şekilde geciktirilemez. Müelliflerden 
bu hükmü ortadan kaldıracak şekil-

de taahhütname talep edilemez.
i) İdarelerce onaylanmış; mevcut 
durumu gösteren halihazır harita-
lar, parselasyon planları ile teknik 
ve idari düzenlemeleri içeren bu 
Kanun kapsamındaki planların de-
ğişiklik ve revizyonlarında ilk müel-
lifin görüşü veya izni aranmaz.
j) İlgili idareler, Bakanlıkça belirle-
nen esaslara göre mimari estetik ko-
misyonu kurar. Komisyon, yapıların 
ve onaylı mimari projelerinin özgün 
fikir ifade edip etmediğine karar 
vermeye yetkilidir. Özgün fikir ifade 
etmeyenlerde yapılacak değişiklik-
lerde ilk müellifin görüşü aranmaz. 
Özgün fikir ifade eden mimarlık eser 
ve projelerinde; eser sözleşmesinde 
işleme izni verilenler ile eserin bü-
tünlüğünü bozmadığına, estetik gö-
rünümünü değiştirmediğine, teknik, 
yönetsel amaçlar ve kullanım amacı 
nedeniyle zorunlu olduğuna karar 
verilen değişiklikler müellifinin izni 
alınmaksızın yapılabilir. Bu durum-
da ilk müellif tarafından talep edile-
bilecek telif ücreti; ilgili meslek oda-
sınca belirlenen mimari proje asgari 
hizmet bedelinin, tamamlanan yapı-
larda yüzde yirmisini, inşaatı süren 
yapılarda yüzde on beşini geçemez."

Hemen söyleyelim:
Bu yasa maddesini önerenler, oyla-
yanlar, kabul edenler, yayımlayanlar 
bilsinler ki; mühendislik, mimarlık, 
şehir plancılığı mesleği; bu mesleği 
yapan mühendis, mimar, şehir plancı-
ları ve onların Anayasa‘nın 135. mad-
desine dayanarak 6235 Sayılı Yasa 
ile kurulmuş örgütü TMMOB bu yasa 
maddesi ile dizayn edilemez.
"TMMOB‘nin hak ve yetkilerini kısıt-
ladık" diyenler, "TMMOB‘den rövanşı 

aldık" diyenler, biliniz ki; bu meslek 
ve bu örgüt, bu ülkenin mühendisleri, 
mimarları, şehir plancıları sizin tor-
banıza sığmaz.
Bırakın TMMOB‘yi hiç anlamayanları, 
TMMOB Yasası‘ndan habersiz olanla-
ra hatırlatalım:

Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği Kanunu
Kanun No. 6235
Kabul Tarihi: 27 
Ocak 1954
Madde 2 - Birliğin kuruluş amacı ile 
yapamayacağı faaliyetler ve işler 
aşağıda gösterilmiştir. Birliğin ku-
ruluş amacı:
c) Mühendislik ve mimarlık mesleği 
mensuplarının, müşterek ihtiyaçla-
rını karşılamak, mesleki faaliyetle-
rini kolaylaştırmak, mesleğin genel 
menfaatlere uygun olarak gelişme-
sini sağlamak, meslek mensupla-
rının birbirleriyle ve halk ile olan 
ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni 
hâkim kılmak üzere meslek disipli-
nini ve ahlâkını korumak için gerekli 
gördüğü bütün teşebbüs ve faaliyet-
lerde bulunmak;
d) Meslek ve menfaatleriyle ilgili 
işlerde resmî makamlarla işbirli-
ği yaparak gerekli yardımlarda ve 
tekliflerde bulunmak, meslekle ilgi-
li bütün mevzuatı normları, fennî 
şartnameleri incelemek ve bunlar 
hakkında görüş ve düşünceleri ilgi-
lilere bildirmektir.

Bu ülkede hukuk varsa, şimdi ne ola-
caktır?
Torba Yasa, Ana Muhalefet Partisi 
tarafından Anayasa Mahkemesi‘ne 
götürülmek durumundadır. Dileriz; 
Anayasa Mahkemesi de 6235 sayılı 

Mühendislik, Mimarlık, Şehir Plancılığı 
Mesleği ve TMMOB Örgütlülüğü 
AKP’nin Torbasına Sığmaz, Sığmayacaktır!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB`nin yetkilerini kısıtlayan 3194 Sayılı İmar 
Kanunu değişikliğinin de yer aldığı 6495 sayılı “Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Kanun”un Resmi Gazete`de yayımlanması üzerine bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB
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ITMMOB Yasası yürürlükte iken ve 
Birliğin görev ve yetkileri kendi yasa-
sında yazılıyken, TMMOB‘nin görev-
lerini 3194 sayılı İmar Yasası‘na bir 
bent eklemesiyle kısıtlamaya çalışan 
bu anlamsızlığa son verir.
TMMOB teşekkür ediyor:
9 Temmuz‘da AKP‘nin gece yarısı 
operasyonunun başladığı andan iti-
baren bugüne dek yürüttüğümüz mü-
cadelemizde yanımızda olan, destek 
veren ulusal ve uluslararası meslek 
kuruluşlarına, bilim insanlarına, ga-
zetecilere, ülkemizin emek-meslek 
örgütlerine, demokrasi güçlerine, si-
yasi partilerimize öncelikle teşekkür 
ediyoruz.
Bu süreç içerisinde "Torba"cı AKP‘nin 
örgütümüze karşı yürüttüğü bu ope-
rasyonun açığa çıkmasında, görünür 
olmasında büyük çaba sarf eden, 
sokakta sözümüzü büyüten; bağlı 
odalarımızın Yönetim Kurullarına, 
Başkanlarına, İl/İlçe Koordinasyon 
Kurullarımıza, örgütlü üyelerimize, 
tüm çalışanlarımıza teşekkür ediyo-
ruz.
TMMOB şimdi ne söylüyor?
Şüphesiz 6235 Sayılı Yasa‘nın verdiği 
yetki ve görevler TMMOB‘nin önem-
li dayanaklarından biridir. Ancak 
TMMOB, asıl gücünü geleneğinden, 
ilkelerinden, bugüne dek yürüttüğü 
örgütlü mücadelesinden almaktadır. 
TMMOB asıl gücünü örgütlü üyesinin 
ülkesine, halkına, meslek alanlarına 
ve mesleğine sahip çıkan mücadele-
sinden almaktadır.
TMMOB, yüreğindeki insan sevgisi-
ni ve yurtseverliği, baskı ve zulüm 
yöntemlerinin söküp atamayacağının 
bilinci içinde, bilimi ve tekniği em-
peryalizmin ve sömürgenlerin değil, 
emekçi halkımızın hizmetine sunmak 
için, her çabayı güçlendirerek sür-
dürme yolunda inançlı ve kararlıdır. 
Mücadelesini aynı kararlılıkla sürdü-
recektir.
Biz iyi biliyoruz:
Kurtuluş yok tek başına,
Ya hep beraber, ya hiçbirimiz.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

02.08.2013

Kendinden yana olmayan hiçbir sese 
tahammül edemeyen AKP İktida-
rı TMMOB‘yi hedef seçti. TMMOB 
darbe dönemlerinde dahi karşılaş-
madığı, giderek artan bir baskıya, 
saldırıya maruz kaldı AKP İktidarı 
döneminde.
Taksim Dayanışma Platformu içinde 
yer alan arkadaşlarımız TMMOB İs-
tanbul İl Koordinasyon Kurulu Sek-
reteri ve TMMOB Makina Mühendis-
leri Odası İstanbul Şube 2. Başkanı 
Süleyman Solmaz, TMMOB Elektrik 
Mühendisleri Odası İstanbul Şube 
Başkanı Beyza Metin, TMMOB Mi-
marlar Odası İstanbul Şubesi 2. 
Başkanı Sabri Orcan, TMMOB Şehir 
Plancıları Odası İstanbul Şube Sek-
reteri Akif Burak Atlar, Şube Sekre-
ter Yardımcısı Sezi Toprakçı, Mimar 
Mücella Yapıcı, Mimar Canan Yapıcı 
8 Temmuz 2013 Pazartesi günü bir 
toplantı çıkışında Gezi Parkı‘na gi-
derken gözaltına alındılar. Arkadaş-
larımız dün yapılan duruşma sonrası 
tutuksuz yargılanmak üzere serbest 
bırakıldılar.
AKP, 9 Temmuz 2013 Salı gecesi 
Meclis Genel Kurulu‘na getirdiği 
korsan bir önerge ve içtüzüğe aykırı 
bir görüşme yöntemiyle TMMOB‘nin 
yetkilerini kısıtlayan yasa değişikli-
ğini Torba Yasa içinde geçirdi.
Evet AKP, TMMOB‘yi hedef seçti...
Çünkü TMMOB ve Odaları;
AKP‘nin kentler 
üzerindeki oyu-
nuna karşı durdu, 
"Kentsel dönüşüm" 
adı altında "rantsal 
dönüşüme" karşı 
çıktı,
Çünkü TMMOB ve 
Odaları;

Yayınladıkları raporlar, basın açık-
lamaları, açtıkları davalarla AKP‘nin 
ormanları, kıyıları, meraları; suyu-
muzu, toprağımızı yağmalamasının 
önünde durdular,
Çünkü TMMOB ve Odaları;
Neoliberal politikalarla bu ülkenin 
yağmalanmasına karşı, kamu yararı 
için mücadele ettiler.
Çünkü TMMOB ve Odaları;
Yağma ve talana karşı mücadelenin 
sembolü olan Gezi Parkı direnişinde 
bir meslek odası sorumluluğu ve bi-
linciyle hareket ettiler.
TMMOB bundan sonra da müca-
delesini aynı kararlılıkla, gücünü 
örgütlülüğünden ve halktan alarak, 
bilimin ve tekniğin ışığında kamu 
yararına sürdürecektir.
AKP‘nin ne gözaltıları, ne gece yarısı 
baskınlarıyla geçirdiği yasal düzen-
lemeler TMMOB‘nin mücadelesini 
durduramayacaktır.
TMMOB, yüreğindeki insan sevgisini 
ve yurtseverliği, baskı ve zulüm yön-
temlerinin söküp atamayacağının 
bilinci içinde, bilimi ve tekniği em-
peryalizmin ve sömürgenlerin değil, 
emekçi halkımızın hizmetine sun-
mak için, her çabayı güçlendirerek 
sürdürme yolunda inançlı ve karar-
lıdır. Mücadelesini aynı kararlılıkla 
sürdürecektir.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Ne Gözaltılar
Ne Torba Yasalar
TMMOB’yi Yıldıramayacak

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, yaşanan gözaltı-
lar ve TMMOB`nin yetkilerini kısmaya yönelik yasa değişikliği üze-
rine 12 Temmuz 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB
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İlgili Makama,
Bilindiği üzere, "Torba Yasa" adı ile 
anılan 6495 numaralı "Bazı Kanun 
ve Kanun Hükmünde Kararname-
lerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun"da çok sayıda kanun madde-
sinde değişiklik yapılması öngörül-
mektedir. Bu kanun tasarısının yanı 
sıra, değişiklik çalışmaları tamam-
lanma noktasına getirilen İmar ve 
Yapı Denetim Kanun Tasarıların-
da yapılan düzenlemeler ile 3795 
sayılı "Bazı Lise, Okul ve Fakülte 
Mezunlarına Unvan Verilmesi Hak-
kında Kanun"la mühendislik alanı-
nı doğrudan ilgilendiren en önemli 
hususlar;
• Meslek Odalarının Yetkilerinin 

Kısıtlanması,
• Gerçek ve Tüzel Kişi Olarak Hiz-

met Veren Serbest Mühendis ve 
Mimarların Dolaylı Olarak Tek-
nik Müşavirlik Hizmetleri Kap-
samı Dışında Bırakılarak Çalış-
ma Alanlarının Kısıtlanması,

• Teknik Öğretmenlere Hızlandı-
rılmış Kısa Süreli Eğitim ve Bir 
Sınavla Mühendis Unvanı Veril-
mesi

olarak dikkat çekmektedir.
Serbest çalışan mühendis ve mi-
marların büro tescil belgelerinin 
verilmesi ve kayıtlarının tutulması 
hizmetinin meslek odaları tarafın-
dan sürdürülmesi, yapıların mü-
hendislik hizmeti almalarını sağ-
lamakta, hizmet kalitesini pozitif 
yönde etkilemekte ve kalitede reka-
bete ivme kazandırmaktadır.
Buna karşın; birkaç yıl öncesine ka-
dar Belediyelerce istenilmekte olan 
"Mühendis Durum Sicil Belgesi" 

uygulamasından vazgeçilmesiyle; 
kaçak çalışan, büro tescil belgesi 
bulunmayan, vergi mükellefi olma-
yan bazı mühendislerin projeleri 
imzalamaya başladıkları, hatta mü-
hendis olmayan kişilerin dahi bu 
süreçte yer aldığı ve bu projelerin 
Belediye İmar Müdürlükleri tara-
fından onaylandığı meslek odaları 
tarafından tespit edilmiştir. Meslek 
odalarının yetkilerinin kısıtlanması 
ya da işlevlerinin sona erdirilmesi 
durumunda, bu tarz yasa dışı uygu-
lamaların ve mühendislik hizmeti 
almamış kontrolsüz yapıların sayı-
sının artması kaçınılmaz olacaktır. 
Bu yapılarda, mekanik tesisat sis-
temlerinin doğru şekilde tasarla-
namaması nedeniyle, bir taraftan 
ısıtma, soğutma ve güvenlik sorun-
larının yaşanması, diğer taraftan da 
enerjinin verimsiz kullanımı hız ka-
zanacaktır. Bu durum, kullanmak-
ta olduğu enerjinin %75’ini ithal 
eden ülkemizde tüm sektörlerde 
enerji verimliliğini artırmak üzere 
yayınlanmış olan "Enerji Verimlili-
ği Strateji Belgesi’ndeki hedeflere 
ulaşılmasının önünde önemli bir 
engel oluşturacaktır. Avrupa Birli-
ği’nin "2030 Sıfır Enerjili Binalar" 
hedefinin de göz ardı edilmeme-
si ve bu yarıştan kopmamak için 
mühendislik ve mimarlık alanında 
olumsuz etkiler yaratacak girişim-
lerden kesinlikle uzak durulması 
gerektiğine inanılmaktadır. Ayrıca, 
deprem bölgesinde yer alan ül-
kemizdeki binaların mühendislik 
hizmetinden yoksun üretilmesinin, 
can ve mal güvenliği bakımından 
son derece riskli olacağı ve telafisi 
mümkün durumlarla karşı karşıya 

kalınabileceği de asla göz ardı edil-
memelidir.
Bu nedenlerle;
• Serbest çalışan mühendis ve 

mimarlarımızın "Büro Tescil 
Belgeleri"nin TMMOB’ye bağlı 
Meslek Odaları tarafından ve-
rilmeye devam edilmesinin,

• Tasarım sürecinde Belediyele-
re sunulan projelerin onayında 
mühendisin;

• Serbest çalışan olduğunu,
• Vergi mükellefi olduğunu,
• Çalışmasına engel bir durumu-

mun bulunmadığını,
• Çalışanlarının sosyal güvenlik 

kurumlarına kayıtlı olduğunu
belgeleyen "Mühendis ve Mimar 
Sicil Belgesi" uygulamasının yeni-
den başlatılmasının kamu yararına 
olacağına inanılmakta ve bu alanda 
TMMOB’ye bağlı Meslek Odalarının 
yetkilerinin kısıtlanmaması gerek-
tiği düşünülmektedir.
Can ve mal güvenliğini teminen, 
plâna, fen, sanat, sağlık kurallarına 
ve standartlara uygun kaliteli ve 
güvenli yapı yapılması için etüt ve 
proje denetimi ile yapı denetimine 
ilişkin usûl ve esasları düzenlemek 
amacıyla hazırlanan Yapı Dene-
tim Kanun Tasarısı Taslağı’nda; 
Yapı Denetim Kuruluşları, "Teknik 
Müşavirlik Kuruluşu" adı altında 
yeniden yapılandırılmaktadır. Bu 
yapılandırma ile Yapı Denetim Ku-
ruluşlarına kanunun amacına uy-
gun olmayan ilave bir yetkilendirme 
yapılarak, söz konusu kuruluşların 
her türlü proje ve etüd hizmetini de 
verebilmesinin önü açılmaktadır.
Yapı Denetimi Kanun Tasarı-

TMMOB’A DESTEK

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği’nden 
Torba Yasa Değerlendirmesi

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği; ESSİAD, İSKİD, ISKAV, İZODER ve MTMD gibi sektö-
rel derneklerin de desteklediği bir değerlendirme yaparak, 6495 sayılı yasada yapılan 
değişiklikle meslek odalarının yetkilerini kısıtlayan torba yasa ile teknik öğretmenlere 
hızlandırılmış kısa süreli eğitim ve bir sınavla “Mühendis” ünvanı verilmesine ilişkin bir 
yazı yayımladı.



74  Bülten 2013

B
A

S
IN

 A
Ç

IK
L

A
M

A
L

A
R

ITMMOB’A DESTEK

sı, "Kuvvetler Ayrılığı" ilkesi göz 
önünde bulundurularak yeniden 
düzenlenmeli ve yapı sahibinin ya 
da müteahhidin Yapı Denetim Fir-
maları karşısında işveren rolü üst-
lenmesine kesinlikle son verilme-
lidir. Yapı Denetim Firmaları, Yapı 
Denetim Üst Kuruluşu tarafından 
görevlendirilmeli, sadece yapı de-
netiminde görev almalı ve denetim 
raporları Yapı Denetim Üst Kurulu-
şuna sunulmalıdır. Bu sayede Yapı 
Denetim Firmaları işveren baskı-
sından kurtarılmalı ve mesleğinin 
gereklerini özgürce yerine getirme 
ortamı sağlanmalıdır. "Teknik Mü-
şavirlik Yasası’nda ise öncelikle 
"Teknik Müşavir Tanımı" doğru 
olarak yapılmalıdır. Teknik Müşavir, 
kendi uzmanlık alanında tasarım ve 
kontrollük yapabilen, mühendislik 
veya mimarlık diplomasıyla çalışan, 
mesleki sorumluğu sigorta ile des-
teklenen gerçek ve tüzel kişi olarak 
tanımlanmalıdır. Teknik müşavirlik, 
tek bir mühendislik veya mimarlık 
alanında olabileceği gibi mimarlık, 
inşaat, makine ve elektrik mühen-
disliği gibi alanları da kapsayan 
multidisipliner yapıda da olabilme-
lidir. Mevcut tasarıya göre Teknik 
Müşavirlik Kuruluşları hisseleri 
belirli oranlarda paylaştırılmış mü-
hendis ve mimarlar ile mühendis ve 
mimar olmayan kişilerden oluştu-
rulmak üzere multidisipliner yapı-
da tanımlanmakta, mimarlık, inşa-
at, makina ve elektrik mühendisliği 
gibi tek bir uzmanlık alanında tek-
nik müşavirliğin önü kapatılmakta, 
"Müellif" ve "Müelliflik Kuruluşu" 
olarak tanımlanan gerçek ve tüzel 
kişiliklerin yetki ve sorumlulukları 
tanımlanmamakta, serbest mimar 
ve mühendisler taşeron gibi ya da 
ücretli çalışmaya zorlanarak ser-
best çalışma hayatları sona erdiril-
mektedir. Kanun tasarısı bu haliyle, 
ülkemizin yetiştirdiği, tüm dünyada 
iş yapabilen ve rekabet edebilen 
serbest mühendis ve mimarların 
dolayısıyla beyin gücünün yok ol-
masına neden olabilecek son dere-

ce kritik bir durum arz etmektedir. 
Bu gerekçeler dikkate alınarak;
• "Yapı Denetimi" ve "Teknik Mü-

şavirlik" hususları tamamen 
bir birlerinden ayrı birer kanun 
olarak ele alınmalıdır,

• Her iki yapının da mevcut ta-
sarıda kalması halinde, "Tek-
nik Müşavirlik Kuruluşları" ile 
"Yapı Denetim Firmaları"nın 
çalışma esasları birbirinden 
tamamen ayrı olarak düzenlen-
melidir,

• "Yapı Denetim Firmaları" yapı 
denetimi dışında yer alan "Pro-
je ve Etüt Hizmetleri"nin dışın-
da tutulmalıdır,

• "Müellif" ve "Müelliflik Kuru-
luşu" ile "Teknik Müşavir" ve 
"Teknik Müşavirlik Kuruluşu" 
tanımları yeniden yapılarak 
yetki ve sorumlulukları belir-
lenmelidir,

• Tek bir mesleki disiplin alanın-
da teknik müşavirliğin önü ka-
patılmamalıdır

• Teknik müşavirlik "Mesleki So-
rumluluk Sigortası" ile destek-
lenmelidir,

• Yetişmiş serbest çalışan mi-
mar ve mühendisler "Teknik 
Müşavirlik" kapsamı dışında 
bırakılarak tasarım ve etüt faa-
liyetlerinde "Taşeron" şeklinde 
hizmet vermeye veya "Ücretli" 
çalışmaya mahkum edilmeme-
lidir,

• Ülkemizde ve yurt dışında çok 
başarılı projelerin altında im-
zası olan serbest mühendislik 
ve mimarlık sektörünün gelişi-
mine ağır darbe vuracak düz-
lenmelerden kaçınılmalıdır.

3795 sayılı "Bazı Lise, Okul ve Fa-
külte Mezunlarına Unvan Veril-
mesi Hakkında Kanun" gerekçe 
gösterilerek Teknik Öğretmenlere 
"Mühendis" ünvanı verilmesi hu-
susunun da yine üzerinde yeterin-
ce çalışılmadan ortaya atılmış bir 
düzenleme olduğu ve yeni sorunlar 
yaratacağı düşünülmektedir. Tek-
nik öğretmenlerin sorunları, onları 

mühendis ilan ederek değil, hukuki 
statülerini aynı yapı içerisinde çö-
zerek yapılmalıdır. Ders konuları 
benzer olsa dahi, bütün bilimsel ve 
teknik veriler teknik öğretmenlere 
uygulanan programın mühendislik 
için yeterli olmadığını ortaya koy-
maktadır.
"Teknik Öğretmenlik" bir eğitim 
alanı, "Mühendislik" ise insan ya-
şamında hayatı kolaylaştırırken can 
güvenliğini sağlayan çevre duyarlı 
çözümleri geliştiren "Araştırma", 
"Tasarım" ve "Uygulama" alanıdır. 
Mühendislik Mesleği ilgili alandaki 
yenilikler, bilimsel gelişmeleri takip 
etmek ve/veya bazen de teknoloji 
geliştirme faaliyetleriyle bilimsel 
düzeydeki bilgileri mühendislik 
uygulamasına dönüştürmeyi de 
gerektirmektedir. Bu türden faali-
yetlerin başarılı bir şekilde yerine 
getirilmesi, mühendislik eğitimi-
nin en başından beri kazanılan for-
masyon ve mühendislik kültürüyle 
mümkün olabilmektedir. Ülkemiz-
de makina mühendisi sayısını bir 
anda iki katına çıkararak, mühen-
dislik alanında mesleki seviyeyi 
düşürecek bu adımla yeni bir kaos 
yaratmamak ve telafisi mümkün 
olmayan kayıplara neden olmamak 
için, Teknik Öğretmenlere yasal dü-
zenleme ile "Mühendis" unvanı ve-
rilmesi uygulamasından bir an önce 
vazgeçilmelidir.

Saygılarımızla,
Bahri TÜRKMEN 

TTMD Yönetim Kurulu Başkanı
02.08.2013

Destekleyen Sektörel Dernekler 
• Ege Soğutma Sanayicileri ve İş 

Adamları Derneği (ESSİAD)
• İklimlendirme Soğutma Klima 

İmalatçıları Derneği 
• (İSKİD) Isıtma Soğutma Klima 

Araştırma ve Eğitim Vakfı 
• (ISKAV) Isı Su Ses ve Yangın Ya-

lıtımcıları Derneği 
• (İZODER) Mekanik Tesisat Mü-

teahhitleri Derneği (MTMD)
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Ülkemizde makina mühendisi sayısı-
nı bir anda iki katına çıkararak, mü-
hendislik alanında mesleki seviyeyi 
düşürecek bu adımla yeni bir kaos 
yaratmamak ve telafisi mümkün ol-
mayan kayıplara neden olmamak 
için, Teknik Öğretmenlere yasal dü-
zenleme ile "Mühendis" unvanı ve-
rilmesi uygulamasından bir an önce 
vazgeçilmelidir.

Sayın Ali Ekber ÇAKAR,
MMO Genel Başkanı
Meslek odalarının yetkilerinin kı-
sıtlandığı "Torba Yasa" adı ile anılan 
6495 numaralı "Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişik-

lik Yapılmasına Dair Kanun", Gerçek 
ve tüzel kişi olarak hizmet veren ser-
best mühendis ve mimarların dolaylı 
olarak teknik müşavirlik hizmetleri 
kapsamı dışında bırakılarak çalışma 
alanlarının kısıtlandığı "Yapı Denetim 
Kanunu Tasarısı Taslağı" ve Teknik 
öğretmenlere hızlandırılmış kısa sü-
reli eğitim ve bir sınavla "Mühendis" 
ünvanı verilmesi hususlarında ilgili 
kamu kurum/kuruluşlarına, odalara 
ve üyelerimize gönderilmek üzere 
hazırlanan yazımız ekte bilgilerinize 
sunulmaktadır.
Ekli yazıda yer alan düzenlemelere 
ilişkin görüşlerimizin tamamı, sektö-
rel derneklerimiz olan;

1. Ege Soğutma Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği (ESSİAD)

2. İklimlendirme Soğutma Klima 
İmalatçıları Derneği (İSKİD)

3. Isıtma Soğutma Klima Araştırma 
ve Eğitim Vakfı (ISKAV)

4. Isı Su Ses ve Yangın Yalıtımcıları 
Derneği (İZODER)

5. Mekanik Tesisat Müteahhitleri 
Derneği (MTMD)

tarafından da desteklenmektedir.
Saygılarımızla,

Bahri TÜRKMEN
Yönetim Kurulu Başkanı

4.8.2013

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği
Torba Yasa’nın İçerdiği Değişiklikler İçin Uyarıyor
TTMD, kamu yararına olan uygulamaların önemine dikkat çekti ve bu alanda önemli işlevler yerine ge-
tiren TMMOB’ye bağlı Meslek Odalarının yetkilerinin kısıtlanmaması gerektiği yönünde görüş açıkladı:

Yasalaşan "Torba"da, Sağlık Meslek-
leri Kurulu‘nun diş hekimlerine, he-
kimlere süreli ve süresiz meslekten 
men cezası vermesi ile hastaların 
rızaları olmaksızın bütün kişisel bil-
gilerinin toplanması, işlenmesi ve 
paylaşılmasına ilişkin hükümler de 
bulunuyor. Her iki madde de daha 
önce Anayasa Mahkemesi tarafından 
hukuksuz bulunmuştu. Bu uygulama 
ile hasta bilgilerinin saklanması ola-
naksız hale gelecektir. Dünyanın her 
yerinde meslekten men cezası mes-
lek örgütleri tarafından verilirken bu 
yasa ile bu uygulama siyasi iktidarın 
emrine verilmektedir.
TBMM Genel Kurulu‘nda kabul edi-
len 3194 sayılı İmar Kanunu‘nun 8. 
maddesine eklenen bir bentle "Hari-

ta, plan, etüt ve projeler; idare ve ilgili 
kanunlarında açıkça belirtilen yetkili 
kuruluşlar dışında meslek odaları 
dâhil başka bir kurum veya kurulu-
şun vize veya onayına tabi tutulamaz, 
tutulması istenemez. Vize veya onay 
yaptırılmaması ve benzeri nedenlerle 
müellifler veya bunlara ait kuruluşla-
rın büro tescilleri iptal edilemez veya 
yenilenmesi hiçbir şekilde geciktiri-
lemez. Müelliflerden bu hükmü orta-
dan kaldıracak şekilde taahhütname 
talep edilemez." düzenlenmesi yapıl-
mıştır. Bu düzenleme ile meslek oda-
larının mesleki denetimi tamamen 
kaldırılmaktadır. Torba Yasa içerisine 
eklenen bu bentle TMMOB ve bağlı 
odalar etkisizleştirilmeye, itibarsız-
laştırılmaya çalışılmaktadır.

Aynı torbada daha önce TTB‘nin as-
gari ücret belirleme hakkının elinden 
alındığı gibi, asgari ücret belirleme 
hakkı diş hekimlerinden de alınmak-
tadır. Asgari ücret belirleme hem 
hekim emeğinin korunması, hem de 
verilen sağlık hizmetinde kalitenin 
korunabilmesi açısından hayati de-
ğerdedir.
Düzenleme ile meslek odaları etki-
sizleştirilmeye, güçsüzleştirilmeye 
çalışılmaktadır. Cumhurbaşkanı bu 
hukuksuz yasayı veto etmelidir. Cum-
hurbaşkanından randevu talep ede-
rek, konuyu kendilerine aktarmak 
için girişimlerimiz başlamıştır.

Türk Tabipleri Birliği
Merkez Konseyi

TTB: Torba Yasa;
TTB, TMMOB ve Diş Hekimlerine 
Darbe Niteliğindedir
Cumhurbaşkanı Yasayı Veto Etmelidir!

Türk Tabipleri Birliği, 15 Temmuz 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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GIRGIR TMMOB’yi kapak yaptı

TMMOB bütün bir ülkenin ortak de-
ğeridir
Ülkemizde; İnsan hakları, demokra-
si, hukuk, eşitlik, adalet, özgürlük, 
hak arama için; her tür talan ve ya-
lana karşı insanlık ayağa kalmışken 
uygulanan faşist baskı, bütün bir 
devlet aygıtını kurum ve kuruluşla-
rı ile işgal eden AKP diktatörlüğü-
nün siyaset yapma biçimidir.
Ülke içinde ve dışında tüm işlevini 
yitirmiş ve her anlamıyla yetkisiz-
leşmiş olan bu diktatörlük, gece 
yarısı operasyonları ile torbalar 
dolusu yasalar çıkarma suçluluk ve 
aymazlığını da sürdürmektedir.
TMMOB‘ne karşı hak gaspını içe-
ren ve bunun üzerinden de tüm 
sivil toplum kuruluşları ve meslek 
örgütlerinin geleceğini karartmaya 
yönelik olduğu açık olan ‘yeni dü-
zenleme‘ kabul edilemez bir aklın 
ürünü; faşist, despotik bir kalkış-
madır.
Söz konusu yasayı şiddetle redde-
diyor ve sorumlularını bu yanlıştan 
bir an önce geri dönmeye çağırıyo-
ruz.
TMMOB bütün bir ülkenin ortak de-
ğeridir ve öyle de kalacaktır.
Basına ve halkımıza duyurulur...

Sanatçılar Girişimi

Tarık Akan, Edip Akbayram, Onur 
Akın, Sunay Akın, Üstün Akmen, Ala-
attin Aksoy, Mehmet Aksoy, Aytaç 
arman, Hayati Asılyazıcı, Semir As-
lanyürek, Engin Ayça, Orhan Aydın, 
Rutkay Aziz, Kürşat Başar, Cezmi 
Baskın, Bedri Baykam, Nihat Behram, 
Ataol Behramoğlu, Cahit Berktay, Me-
tin Coşkun, Tuncer Cücenoğlu, İsa Çe-
lik, Nevzat Çelik, Haluk Çetin, Meral 
Çetinkaya, İsmail Hakkı Demircioğlu, 
Metin Demirtaş, Nuri Dikeç, Atilla 
Dorsay, Leyla Erbil, Bilgesu Erenus, 
Genco Erkal, Altan Erkekli, Erdal Er-
zincan, Mert Fırat, Müjdat Gezen, Al-
tan Gördüm, Mehmet Güleryüz, Tarık 
Günersel, Hüseyin Haydar, Emin İgüs, 
Levent İnanır, Özdemir İnce, İlhan 
İrem, Ekrem Kahraman, Bülent Kaya-
baş, Yıldız Kenter, Erol Keskin, Suna 
Keskin, Tuğrul Keskin, Arif Keskiner, 
Levent Kırca, Mine Kırıkkanat, Nuri 
Kurtcebe, Orhan Kurtuldu, Kemal 
Kocatürk, Mustafa Köz, Küçük İsken-
der, Zeynep Oral, Yılmaz Onay, Nedim 
Saban, Vedat Sakman, Sali, Mende-
res Samancılar, Ferhan Şensoy, Bur-
han Şeşen, Cihat Tamer, Yavuz Top, 
Gülsen Tuncer, Cüneyt Türel, Yaman 
Tüzcet, Metin Uca, Ersan Uysal, Nejat 
Yavaşoğulları, Ender Yiğit, Ümit Zi-
leli, Yücel Erten, Aptullah Nefes, Arif 
Erkin, Erendüz Atasu, Sadık Gürbüz, 
Sevgi Özel, Güvenç Dağüstün, Çetin 

Öner, Halük 
Işık, Levent 
Ülgen, Sabri 
Ejder Öziç, Murat Kaya, Hakan Be-
zirci, Mehmet Ergen, Işık Yenersu, 
Muzaffer Akyol, Erkut Uzelli, Celile 
Toyon, Aslı Öngören, Ayten Uncuoğlu, 
Gökhan Cengizhan, İrfan Ertel, Tolga 
Savacı, Elif Türkan Çölok, Suzan Ak-
soy, Umur Bugay, Osman Şengezer, 
Ufuk Karakoç, Hakan Bezirci, Murat 
Kaya, Ahmet Sezerel, Nurşim De-
mir, Eftal Gülbudak, Devrim Karaca, 
Enver Aysever, Burhan Zorlu, Nuri 
Dikeç, Gülşen Karakadıoğlu, Taner 
Barlas, Yüksel Aymaz, Ragıp Yavuz, 
Selah Özakin, Gökhan Cengizhan, Za-
fer Doruk, Mehmet Zaman Saçlıoğlu, 
İbrahim Baştuğ, Saadet Bilir, Halil 
İbrahim Özcan, Ayten Mutlu, Zeki 
Sarıhan, İsmail Arslan, Alper Akçam, 
SonerDemirbaş, Nalan Barbarosoğlu, 
Öner Yağcı, Lale Dilligil, Tahsin Şim-
şek, Mucize Özünal, Orhan Tüleylioğ-
lu, Güney Özkılınç, A. Bülent Yardım-
cı, Müyesser Güner, Cem Erdeveciler, 
Ali F. Bilir, Hakan Sürsal, Neşe Karel, 
Mavisel Yener, Fatih Atila, Murat Dev-
rim Dirlikyapan, Atalay Girgin, Tülin 
Dursun, Şaban Aktaş, Eray Karınca, 
Günay Güner, Halil Şahan, Coşkun 
Karabulut, Erdal Atıcı, Mine Ergen, 
Gülderen Canyurt, Murat Demirkol, F. 
Özel Arabul, Betül Akdağ, Nalan Çelik, 
Münevver Oğan, Nurittin Yıldıran, Mi-
tat Çelik, Ekin Onat, Tülin Onat

Sanatçılar Girişimi:
TMMOB Bütün Bir Ülkenin Ortak Değeridir

Sanatçılar Girişimi, TMMOB’ye yönelik hükümet operasyonuna ilişkin “TMMOB 
bütün bir ülkenin ortak değeridir” diyerek, 17 Temmuz 2013 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.

Gırgır Dergisi’nin 17-24 Temmuz 
2013 tarihli 29. sayısı, "Gezi direnişine 
destek veren Türk Mühendis ve Mi-
mar Odaları Birliği TMMOB’nin yetki 
ve gelirleri AKP’nin gece yarısı geçir-
diği torba yasa ile Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’na devredilecek..." başlığı ile 
çıktı.

Gırgır Dergisi’nin 17-24 Temmuz 
2013 tarihli 29. sayısı, "Gezi direnişine 
destek veren Türk Mühendis ve Mi-
mar Odaları Birliği TMMOB’nin yetki 
ve gelirleri AKP’nin gece yarısı geçir-
diği torba yasa ile Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’na devredilecek..." başlığı ile 
çıktı.

TMMOB’A DESTEK



Bülten 2013 77 

B
A

S
IN

 A
Ç

IK
L

A
M

A
L

A
R

I TMMOB’A DESTEK

Demokrasiden Korkup Torbaya 
Sığınmak...
Hükümetin meşhur torba yasaları yine 
gündeme oturdu. Demokratik ülkelerde 
pek fazla bilinmeyen bu torba yasa uygu-
lamaları ile siyasi iktidarın şapkadan ne 
tavşanlar çıkardığını çok iyi bilen metal 
işçileri olarak, TMMOB‘nin işini bitirmek 
adına gece yarısı yangından mal kaçırır-
casına yaptığı yeni düzenlemeyi şiddetle 
kınıyoruz.
Torba yasaya son anda eklenen söz konu-
su düzenlemeyle imar planlarına yönelik 
harita, plan ve projelerde TMMOB‘nin 
vize yetkisi dolayısıyla fenni denetim kal-
dırılıyor. Mühendis ve mimarlar devre dışı 
bırakılarak, her şeye iktidarın karar vere-
ceği bir düzenlemeye geçiliyor.
Böylece hükümet bir taşla iki kuş değil, 
tam anlamıyla kuş katliamı gerçekleştiri-
yor. Rant furyasıyla yandaş firmalara ka-
pılar sonuna kadar açılıyor. Taksim Gezi 
Parkı‘na sahip çıkan TMMOB‘ni bir türlü 
sindiremediği için yetki ve gelirleri kısıt-
lanarak cezalandırılıyor, sanki halka iyilik 
yapılıyormuş gibi gösterilmeye çalışılıyor 
ve böylece kendisi gibi düşünmeyen her-
kese aba altından sopa gösterilmiş oluyor. 
Son olarak da vatandaşın cebine bir kez 
daha el atılıyor.
Ücretsiz değiştirilmesi gereken ehliyet-

lerin yenilenmesi adı altında 101 TL gibi 
fahiş bir rakamı belirlediğinde tepkiyle 
karşılaşınca maliyete göre yeniden değer-
lendireceğiz deyip rakamı 15 TL‘ye çek-
mek zorunda kalan bir zihniyetin bundan 
böyle TMMOB‘den aldığı yetkiyi nasıl kul-
lanacağını düşünmek bile istmiyoruz.
Ne yazık ki bu hükümetin 10 yıllık yö-
netimi boyunca "cezalandırmak" esas 
yöntemi haline gelmiştir. Başta benzin de 
ülkemizi dünya birinciliğine taşıyan vergi-
ler ve vergi cezaları olmak üzere, giderek 
sinsileşen ve bir talana hatta soyguna dö-
nüşen trafik cezaları, zorunlu olduğu için 
kimsenin kaçamadığı trafik sigortaları, 
işine gelmeyenleri faşizan bir şekilde sus-
turmak adına çeşitli uydurma isimlerle 
açılan ceza davaları, ev baskınları, gözal-
tılar, tutuklamalar...
Ancak bu hükümetin en vahim ve asla ka-
bullenemeyeceğimiz cezalandırma yön-
temi kendi vatandaşlarına uyguladığı ve 
ölümlere kadar uzanan zulümdür. Dün be-
şinci gencimizi de "kimliği belirsiz" eli so-
palı katillerin saldırısı sonucu kaybettik. 
Bu kadar masum, bu kadar haklı ve yasal 
bir eylemin sonucunda gencecik insanlar 
halkın gözleri önünde kurşunlanıyor, so-
kak aralarında sopalarla dövülerek haince 
katlediliyor ve ne fail ne şüpheli kimse bu-
lunamıyorsa kimse bu ülkede demokrasi-

den söz etmesin. Ayrıca kimse de darbe 
korkusu salarak yaptıklarına kılıf hazırla-
masın. Çünkü demokrasinin olmadığı yer-
de darbeye zaten ihtiyaç yoktur. Darbeci-
lerin iktidarda olduğu yerde ise darbeye 
hiç mi hiç gerek yoktur.
Nitekim 12 Eylül 1980 askeri darbesinin 
bile susturamadığı TMMOB, bugün sus-
ması için elindeki yetkiler alınarak sindi-
rilmeye çalışılıyorsa ve sokak ortasında 
hunharca öldürülen pırıl pırıl geçlerimi-
zin birinin bile katilleri bulunamıyor veya 
yargı önün çıkartılamıyorsa, eli satırlı 
insanlar cezalandırılamıyorsa bu ülkede 
halkın korktuğu tek güç bu iktidardır. Bu 
iktidarın ise en büyük korkusu demokra-
sidir.
Biz DİSK/Birleşik Metal-İş Sendikası ola-
rak haklı, yasal ve demokratik haklarını 
kullanan insanların öldürülmediği, kör 
edilmediği, gaz yemediği, kimyasal zehir 
katılmış sularla ıslatılmadığı, yasadışı 
gözaltı, tutuklama ve soruşturmalara uğ-
ramadığı ve anayasal olarak kurulmuş 
kurumların yasa dışı yönetmelerle elle-
rinden yetkilerinin alınıp susturulmaya 
çalışılmadığı gerçekten demokratik bir 
ülke istiyoruz.

Birleşik Metal-İş Sendikası
Genel Yönetim Kurulu

17.07.2013

Birleşik Metal İş Sendikası’ndan
TMMOB’ye Destek
BİRLEŞİK METAL-İŞ Sendikası, yasa değişikliği ile TMMOB’nin yetkilerinin kısıtlan-
mak istenmesi üzerine TMMOB’ye destek mesajı gönderdi.

9 Temmuz‘u 10 Temmuz 2013‘e bağ-
layan gece yarısı Türkiye Büyük Millet 
Meclisi‘nde Torba Yasa Teklifi görüşü-
lürken son anda verilen bir önergenin 
kabulüyle Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği‘nin(TMMOB) yetki ve 
gelirleri Çevre ve Şehircilik Bakanlı-
ğı‘na devredilmiştir.
Biz "Türk Müşavir Mühendisler ve 
Mimarlar Birliği" (TürkMMMB) ola-
rak, üyelerimizin ve tüm mühendis 
ve mimarların meslek odası olan TM-
MOB‘nin işlevsizleştirilmesine yol açan 

bu uygulamadan büyük rahatsızlık duy-
duğumuzu ve bu yasa değişikliğinin en 
kısa sürede iptal edilmesi gerektiğini 
belirtmek istiyoruz.
Sık sık büyük can kayıplarına yol açan 
deprem, taşkın, toprak kayması gibi do-
ğal afetlerle karşılaştığımız, çarpık ya-
pılaşmanın önlenemediği ve geçmişte 
yaşanan felaketlerden ders çıkarılma-
yan Ülkemizde, kamu yararı açısından 
gereken denetimin ve uyarıların yapıl-
ması ve farkındalık yaratılması yönün-
de çok önemli bir görev üstlenen Türk 

Mühendis ve Mimar Odaları Birliği‘nin 
varlığını sürdürmesi çağdaş Türkiye 
açısından büyük önem taşımaktadır.
Kuvvetler Ayrılığı ilkesini, meslek ku-
ruluşlarının uzmanlıklarını göz ardı 
eden; Sivil Toplum Örgütleri‘nin işlev-
sizleştirilmesine ve yetkilerin tek elde 
toplanmasına yol açan bu karardan 
duyduğumuz endişeyi ve rahatsızlığı 
kamuoyuna duyururuz.

Saygılarımızla,
Demir İnözü

Türk Müşavir Mühendisler ve Mimarlar 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı

Türk Müşavir Mühendisler ve Mimarlar
Birliği’nden TMMOB’ye Destek
Türk Müşavir Mühendisler ve Mimarlar Birliği, 3194 Sayılı İmar Yasası’nın değiştirilmesi 
ve TMMOB’nin yetkisizleştirilmesi ile ilgili 10 Temmuz 2013 tarihinde bir basın açıklama-
sı yaptı.
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Geçtiğimiz hafta meclise sunulan ve 
sonrasında yasalaşan torba kanunda 
geçen bir düzenleme ile TMMOB‘nin 
imar planlarına yönelik harita, plan, 
etüt ve projelerde vize ve onay yetkisi 
kaldırılmıştır. 

Gezi Parkı Direnişi‘ne katılanlar hak-
kında başlatılan avın tüm hızıyla devam 
ettiği, Taksim Dayanışması üyelerinin 
suç örgütü kurmakla suçlanmasının 
yankılarının sürdüğü ve birçok arkada-
şımızın gözaltında bulunduğu veya tu-
tuklandığı bu süreçte, direnişte önemli 
bir rol üstlenmiş TMMOB‘nin yetkile-
rine yönelik böyle bir değişiklik bunun 
bir intikam olup olmadığı sorusunu 
akla getirmektedir. 

AKP sözcüsü Hüseyin Çelik bu konuda-
ki açıklamasında, TMMOB hakkındaki 
düzenlemenin Gezi Parkı Direnişi‘nden 
önce hazırlandığı bilgisini vermiş ve bu 
bilgiye dayanarak "düzenlemenin" bir 
saldırı değil makul bir değişiklik oldu-
ğunu göstermeye çalışmıştır. TMMOB 
ve bağlı odalar 1 Aralık 2012‘de bir 

imza kampanyası başlatmış ve TMMOB 
Kanunu‘nun değiştirilmesi, birliğin ya-
pısının değiştirilmesi ve yetkilerinin 
elinden alınmasına dair kapalı kapılar 
ardında görüşmeler yapıldığını ve buna 
karşı mücadele edeceğini beyan etmiş-
tir. Evet, saldırı önceden planlanmış ve 
başlatılmıştır. Hatta bu değişiklik, muh-
temelen TMMOB‘ye yönelik müdahale-
nin sadece bir yüzüdür. Bu yönüyle bu 
bir intikam değil, soğukkanlı bir şekilde 
önceden planlanmış sistematik bir sal-
dırının parçasıdır. 

Ama hükümet, değişikliği önceden 
planladıkları konusunda doğruyu söy-
lüyorsa da bu saldırının, değişikliğin, 
evlere yapılan bir gece baskını gibi, tam 
da direnişin ertesinde yapılmasının 
anlamını ve ortaya konan güç gösteri-
sini gizleyememektedir. Bu düzenleme, 
esası itibariyle hükümetin, toplumsal 
muhalefete ve sermayenin politikala-
rının denetlenebilirliğine karşı taham-
mülsüzlüğünün göstergesiyken, hayata 
geçirilme zamanı ile de Gezi Parkı Di-

renişi‘ne ve onun taleplerine karşı sür-
dürülmek istenen, usulsüzlüğü kendine 
yöntem olarak benimsemiş bir güçlülük 
parodisidir. 

Toplumsal muhalefetin, Gezi Parkı Di-
renişi‘nin ve mesleki haklar mücade-
lesinin her zaman oldukça önemli bir 
bileşeni olmuş olan TMMOB‘ye yönelik 
bu saldırı hiçbir yönüyle kabul edile-
mezdir. Biz bir meslek örgütü ve de-
mokratik kitle örgütü olarak TMMOB 
ile her zaman dayanışma içerisinde ola-
cağımızı bildiriyor ve TMMOB‘ye karşı 
yapılan bu saldırıyı kınıyoruz! Herkesi 
kıyılara, ormanlara, sulara, kültür-tabi-
at varlıklarına ve şehirlerin dokusuna 
zarar verecek projelerin hayata geçiril-
mesinin önündeki bir engeli kaldırmayı 
hedefleyen, rant amaçlı talan ve yağma 
politikalarının önünü açan, meslek hak-
kı ve demokratik haklar mücadelesini 
tırpanlayan bu düzenlemeye güçlü bir 
şekilde karşı çıkmaya davet ediyoruz.

Toplumsal Dayanışma için
Psikologlar Derneği (TODAP)

Toplumsal Dayanışma için Psikologlar Derneği (TODAP), TMMOB’nin 
yetkilerini sınırlandıran yasaya karşı 15 Temmuz 2013 tarihinde bir 
basın açıklaması yaptı.

TBMM‘nde bir gece yarısı operasyonu 
ile Meclis iç tüzüğü de zorlanarak kabul 
edilen "torba" yasa ile mezunlarımızın 
çoğunun üyesi olduğu meslek kuruluş-
larının üst organı Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği‘nin tüzel kişiliği 
ve yasal haklarına yapılan müdahale-
yi, ODTÜ Mezun Dernekleri Konseyi‘ni 
oluşturan dernekler olarak kabul edile-
mez buluyor ve muhalefetimizi kamuo-
yunun dikkatine sunuyoruz. 

TMMOB ve üyesi meslek odaları, yasa-
ların kendine verdiği yetki ile, projele-
rin gerçek mimar, şehir plancısı ve mü-
hendisler tarafından yapılmasının bir 
güvencesi, rant amaçlı yağma ve talan 
uygulamalarına karşı kamu çıkarının 
korunmasının yılmaz bir savunucusu 
olmuştur. Bir "gece yarısı eklemesi" 

ile TMMOB‘un yetki ve kaynaklarının 
tırpanlanması operasyonunun, bu üst 
meslek birliğinin kamu çıkarını koru-
ma işlevini yerine getirmede zaafa uğ-
ratılması dışında bir amacı olmadığına 
inanıyoruz.

TMMOB ve bağlı meslek odalarının mis-
yon, yetki ve kaynaklarına yapılan bu 
haksız ve art niyetli olduğuna inandığı-
mız müdahaleyi kınıyor, yasalaşma sü-
recinde Cumhurbaşkanlığı makamını, 
kamu çıkarını gözetmek üzere göreve 
davet ediyoruz.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

ODTÜ MEZUN DERNEKLERİ KONSEYİ

• ODTÜ Mezunları Derneği
• İstanbul ODTÜ Mezunları Derneği

• İzmir ODTÜ 
M e z u n l a r ı 
Derneği

• Eskişehir ODTÜ Mezunları Derneği
• Kayseri ODTÜ Mezunları Derneği
• Adana ODTÜ Mezunları Derneği
• Mersin ODTÜ Mezunları Derneği
• Antalya ODTÜ Mezunları Derneği
• Samsun ODTÜ Mezunları Derneği
• Bursa ODTÜ Mezunları Derneği
• Gaziantep ODTÜ Mezunları Derneği
• Denizli ODTÜ Mezunları Derneği
• Kocaeli ODTÜ Mezunları Derneği
• Kıbrıs ODTÜ Mezunları Derneği
• ODTÜ Mez. Der. Batı Karadeniz Tem.
• ODTÜ Mez. Der. Doğu Karadeniz Tem.
• ODTÜ Mezunları Derneği Mardin 

Tem.

ODTÜ Mezunları Derneği’nden TMMOB’ye Destek
ODTÜ Mezunları Derneği, yasa değişikliği ile TMMOB’nin yetkilerinin kısıtlanmak 
istenmesi üzerine 12 Temmuz 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TODAP: TMMOB’ye Yönelik Müdahaleye Dair
TMMOB’A DESTEK
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9 Temmuz, ülkemizde meslek örgütleri 
ve demokrasi için kara bir gün olarak 
anılacaktır. 
Gezi Parkı direnişindeki etkin rolle-
rinden dolayı TTB ve TMMOB ile bağlı 
odaların yöneticilerinin İstanbul‘da gö-
zaltına alınmalarının ve hukuka uygun-
luğu tartışılır biçimde evlerinin kapıları 
kırılarak arama yapılmasının arkasın-
dan 9 Temmuz gecesi bir torba yasa ile 
TMMOB‘un harita, plan ve projelerdeki 
vize ve onay yetkisi kaldırıldı.
Bu yasa, her şeyden önce antidemok-
ratik uygulamalara karşı başlatılan 
hukuksal ve yurttaşlar düzeyindeki 
mücadelenin yine antidemokratik bir 
biçimde, keyfi olarak cezalandırılması-
dır. 
Özellikle, sivil Anayasa tartışmalarının 
yapıldığı günümüz Türkiye‘sinde sivil 
toplum örgütlerine yönelik baskılar, 
sivil Anayasa‘ya olan inancı da sorgu-
lamayı gerektirecek boyuta gelmiştir. 
Sivillikten anlaşılan "asker olmayan" 
olmamalıdır. Hepimizin rahatsız oldu-
ğu bu dönem geçmiştir. Artık sivillikten 
anlaşılan "öncelikli olarak devletin de-
ğil toplumun yararını gözetmek" olma-
lıdır. 
Hükümet kendisini devlet yerine ko-
yarak gösterdiği tepkilerle sivil örgüt-
lerden adeta intikam almaya çalışmak-
tadır. Ancak bu intikamcı yaklaşım ile 
İktidar, sadece sivil toplum örgütlerini 
değil, bindiğimiz asansörlerden otur-
duğumuz binalara, madenlerimizden 
elektrik şebekelerimize kadar her şeyi 
bağımsız bir güç olarak denetleyen 
Mühendis ve Mimar Odaları ile birlikte 
tüm toplumu cezalandırmaktadır. 
Bu intikamcı anlayış, başta diğer mes-
lek örgütleri olmak üzere toplumun 
tüm kesimlerini tehdit etme amacı da 
gütmektedir. Hükümet diğer meslek 
örgütlerine de yaptıklarına itiraz eder-
lerse, demokratik haklarını kullanıp 
dava açarlarsa veya yargı kararlarının 
gereğinin yerine getirilmesini isterler-

se gelir kaynaklarını keseceğini, onları 
işlevsizleştireceğini göstermeye, böy-
lelikle tüm sivil toplumu susturmaya 
çalışmaktadır. Her şeyden önce konuşa-
nın kafasını ezerim mantığı ile demok-
rasi birbiri ile bağdaşmaz. Bu yasa ile 
İktidar demokratikleşmeden kendisine 
alan açılmasını anladığını, sadece ken-
disine demokrat olduğunu cümle âleme 
göstermiştir. Kendi vatandaşına kurşun 
sıkan dikta rejimlerini eleştiren İktidar, 
aynı şeyler Taksim direnişçilerinin ba-
şına gelince görmezden gelerek zaten 
bu tavrını açıkça ortaya koymuştur. 
Sadece demokratik olmayan rejimleri 
demokratik olmamakla eleştirmek su-
retiyle artık kendi anti-demokratlığını 
gizleyemez. 
Meslek örgütlerinin Anayasal kuru-
luşlar olarak tanımlanmasının nedeni, 
kamunun ve özel şirketlerin yaptığı iş-
leri yine kamu adına bağımsız biçimde 
denetlemektir. Bu yasa ile bu örgütlerin 
sadece gelir kaynakları alınmamış, aynı 
zamanda denetim yetkileri de Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı‘na bırakılmıştır. 
Kendi yaptığını kendisi denetleyen bir 
kamuculuk anlayışı her şeyden önce 
mantığa, bilime, demokratik teamüllere 
aykırıdır. Tehlike demektir. Depremler-
de daha fazla can kaybı, kamu binaları-
nın üzerimize yıkılması, kentsel alanla-
rın daha fazla ranta açılması demektir.
Bu tespit ışığında, Şimdi, geç olmadan, 
meslek örgütlerimiz intikam hırsına, 
doğamız sermayenin rantına kurban 
gitmeden. 
Bugün hepimiz hep bir ağızdan haykı-
rıyoruz: TMMOB BİZİZ. MESLEK ÖR-
GÜTLERİ BİZİM.
İstanbul Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. A.semih Güngör
Ankara Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Oğuz Ekincioğlu
İzmir Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Tuncay Sayılkan
Adana Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Ersun Özkan
Samsun Eczacı Odası Başkanı  

Ecz. Onur Ferhat Karacan
Bursa Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Kubilay Aydın
Gaziantep Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. M.irfan Demirci
Eskişehir Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Yücel Yenilmez
Diyarbakır Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Ferat Değer
Isparta Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Saygın Gargın
Denizli Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Özen Ekiz
Zonguldak Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Aynur Yıldız
Trabzon Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Sabih Tekin Çağlar
Tekirdağ Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Ufuk Bekir Ersöz
Mersin Eczacı Odası Başkanı 
Ecz.hüseyin Şimşek
Kastamonu Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Ümran Pelenkoğlu
Manisa Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Meliha Nalan Can
Balıkesir Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Adil Tosuner
Kocaeli Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Sinan Usta
Muğla Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. İbrahim Ertürk
Afyonkarahisar Eczacı Odası  
Ecz. K.melih Köken
Aksaray Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Hasan Buminhan Yavuz
Çanakkale Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. N. Jale Karaata
Van Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. A. Murat Keçecioğlu
Edirne Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Cenk Kes
Kırklareli Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Aytül Çiloğlu
Giresun Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Mine Erdoğan
Uşak Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Halime Özen
Amasya Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Besim Gökalp
Osmaniye Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Zeki Özgen
Burdur Eczacı Odası Başkanı  
Ecz. Ali Orkun Ercengiz
Hatay Eczacı Odası Başkanı 
Ecz. Mehmet İhsan Gürses

Eczacı Odaları, Torba Yasa kapsamında gerçekleştirilen, TMMOB ve bağlı 
Odaları sınırlamaya yönelik İmar Yasasındaki değişiklik ile ilgili 12 Tem-
muz 2013 tarihinde ortak bir deklarasyon yayımladı.

Eczacı Odaları’ndan TMMOB’ye Destek:
TMMOB Torbaya Sığmaz!
Demokratik Anayasa İçin Demokrasi
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BASINA VE KAMUOYUNA
1. 9 Temmuz 2013 tarihinde sabaha 

karşı, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Genel Kurulu’nda bir kanun tasarı-
sı görüşülürken verilen önergeyle; 
harita, plan, etüt ve projelerin mes-
lek odalarının denetimine tabi tu-
tulamayacağı hükmü getirilmiştir. 
Böylece Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ne bağlı odaların, bu 
odalara bağlı meslek mensupları-
nın işlemlerini denetleme yetkileri 
ortadan kaldırılmıştır. 

2. Mühendis, mimar ve şehir plancıla-
rı odalarının mesleki denetim yapa-
maması; kıyılara, ormanlara, sulara, 
kültür-tabiat varlıklarına ve şehir-
lerin dokusuna zarar verecek nite-
likteki harita, plan, etüt ve projele-

rin hayata geçirilmesinin önünde, 
bundan böyle etkili bir denetimin 
olmayacağı anlamına gelmektedir.

3. Toplumda hiçbir tartışma ve değer-
lendirme imkanı yaratılmaksızın, 
sırf oy çokluğuna dayanılarak ya-
pılan bu değişiklik, gerekçesi nasıl 
ortaya konulursa konulsun, doğru-
dan doğruya kamuya ve yurttaşlara 
büyük zarar vermiş; bundan sonra-
ki süreçte verilecek zararlara adeta 
kapı aralamış bulunmaktadır.

4. Katılımcı demokratik anlayışa karşı 
katı bir tavır olarak gördüğümüz bu 
yasal düzenlemeyi, aynı zamanda 
yönetimin otoriterleşmesine zemin 
hazırlayan bir girişim olarak değer-
lendiriyoruz. İdarenin uygulamala-
rında keyfiliğe davetiye çıkaracağı 

m u h a k-
kak olan 
bu anla-
yışa dur 
denilme-
si adına, 
toplumun her kesiminin ve özel-
likle tüm sivil toplum örgütlerinin, 
anılan düzenlemeye karşı tepkileri-
ni dile getirmelerini umut ediyoruz.

Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı olarak, 
konu ile ilgili görüş ve değerlendirmele-
rimizi kamuoyuyla paylaşmayı bir görev 
bilmekteyiz.

Saygılarımızla
Avukat Prof. Dr. Metin FEYZİOĞLU

Türkiye Barolar Birliği Başkanı

Türkiye Barolar Birliği’nden TMMOB’ye Destek
Türkiye Barolar Birliği, yasa değişikliği ile TMMOB’nin yetkilerinin kısıtlanmak is-
tenmesi üzerine 11 Temmuz 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB’A DESTEK

Değerli basın mensupları,
TBMM Genel Kurulu‘nda görüşmeleri 
devam eden Torba Yasa‘ya 9 Temmuz 
gecesi son anda eklenen bir önerge ile 
3194 Sayılı İmar Kanunu değiştirilmiş, 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB)‘ne bağlı odaların "harita, plan, 
etüt ve projeler" için vize ve onay yetki-
leri ellerinden alınmıştır.
İmar Kanunu‘nda yapılan değişiklik, asıl 
olarak TMMOB ve TMMOB‘a bağlı odala-
rın mesleki denetim yetkilerini kaldıra-
rak ve finansal kaynaklarına müdahale 
ederek TMMOB‘u işlevsizleştirmeye, 
adeta bir dernek statüsüne indirgemeye 
yöneliktir.
Meslek örgütlerinin en temel işlevleri; 
meslektaşları üzerinde denetim yapma-
ları ve kamusal yararı gözeterek toplum 
adına söz üretmeleridir. TMMOB‘un 
kuruluş amacı olan kamu adına bağım-
sız denetim yapma yetkisinin elinden 
alınmasıyla, çok ciddi sıkıntılar baş gös-
terecek, kentsel- kırsal alanlar ve kamu 
kaynakları dizginsiz bir biçimde ranta 

açılacaktır. Daha fazla rant ise halk sağlı-
ğı ve ekolojinin tahribatı demektir.
Hukuk devleti ilkesinin en önemli özel-
liği, gerek yasama organının ve gerekse 
idarenin anayasa kurallarına aykırı faa-
liyet yürütmesinin engellenmesi ve böy-
lece hukuksal güvenliğin gündelik devlet 
davranışları karşısında korunmasının 
sağlanmasıdır. Meslek kuruluşları bu 
işlevi sağladıkları için Anayasal olarak 
tanımlanmış kuruluşlardır. TMMOB‘un 
vize ve onay yetkisinin elinden alınması, 
her şeyden önce bu hukuksal güvenlik 
ilkesine aykırıdır.
Diğer yandan kamusal görev ifa eden 
meslek örgütlerinin bu görevlerini la-
yıkıyla yerine getirebilmeleri siyasal 
iktidardan ve sermayeden bağımsız, 
demokratik yapılar olmalarını; dolayı-
sıyla güçlü bir finansal yapıya sahip ol-
maların zorunlu kılar. Bu bağlamda İmar 
Kanunu‘nda gerçekleştirilen düzenleme 
ile TMMOB‘un gelir kaynaklarının yok 
edilmesi son derece kaygı vericidir. Zira 
bir gece yarısı torba yasaya konulan ve 

TMMOB ve bağlı 
odaların gelirle-
rine el koyan bu 
madde ile hükü-
met tek başına yasa çıkarma yetkisini 
sivil toplum örgütleri üzerinde adeta 
Demokles‘in Kılıcı gibi sallayacağını gös-
termiştir. Oysa bugün çağdaş dünyaya 
hakim olan katılımcı demokrasi anlayışı 
meslek örgütlerinin işlevlerinin ve yö-
netime katılma yollarının daraltılması 
değil genişletilmesini gerektirmektedir.
Türk Eczacıları Birliği olarak meslek ör-
gütlerini zayıflatacak, etkisizleştirecek 
ve işlevsizleştirecek girişimlerin de-
mokrasiye ve örgütlenme özgürlüğüne 
büyük bir darbe vurmak anlamına ge-
leceği gerçeği göz önünde bulundurula-
rak, TMMOB‘a yönelik bu düzenlemenin 
bir an önce geri çekilmesini talep ediyor, 
TMMOB ile dayanışma içerisinde oldu-
ğumuzu ilan ediyoruz.
Basına ve kamuoyuna saygıyla duyuru-
lur.
Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti

TEB: Demokratik Meslek Örgütlerini 
İşlevsizleştirecek Düzenlemelerden 
Vazgeçilmelidir
Türk Eczacılar Birliği, TMMOB’ye destek amaçlı 11 Temmuz 2013 tarihin-
de bir basın açıklaması yaptı.


